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 معاون اول رئیس جمهور در بازدید از برخی جایگاه های عرضه سوخت تهران:

افزایش قیمت بنزین در هیچ 
ح نیست بخشی از دولت مطر

رکوردشکنی 
جوجه ریزی در 

مردادماه برای تنظیم 
غ بازار مر

میزان جوجه ریزی در واحدهای 
 مرغداری طی دو ماه اخیر به

135 میلیون قطعه رسیده است 

 افزایش عرضه گوشت
 بازار را به

تعادل می رساند

دکتر رئیسی در جلسه شورای عالی 
انرژی تصریح کرد

ضرورت اقدام عملی 
و مؤثر دستگاه های 

مربوط برای 
بهینه سازی مصرف 

انرژی

رئیس جمهور در مجمع عالی 
فرماندهان و مسئولان سپاه:

اظهارات وزیر خارجه 
اسبق انگلیس پیام 

حمایت از اغتشاشات 
و اغتشاشگران است

در دومین جلسه رفع مشکلات 
خاص تولیدکنندگان

مدیران 5 شرکت 
تولیدی، صنعتی و 

تعاونی مشکلات خود 
را با رئیس جمهور 

ح کردند مطر

 برخلاف ادعاها پرداخت
مطالبات گندمکاران در اولویت 

مجلس نیست

 مجلس مانع
اصلاح بودجه
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تیترهای امروز
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نمایندگان مجلس از ضرورت نظارت بر عملکرد اقتصادی دانشگاه آزاد، املاک گسترده و نحوه خرج کرد شهریه دانشجویان می گویند

نورافکن بر تاریکخانه دانشگاه آزاد
ح است، غیرشفاف بودن عملکرد دانشگاه  ح بوده و اکنون هم مطر  یکی از مهم ترین مسائلی که همواره درباره دانشگاه آزاد مطر

بویژه در حوزه مالی با وجود گردش هنگفت و تملک بسیار زیاد زمین و ساختمان است. اینکه دانشگاه آزاد با وجود دریافت شهریه های 
سنگین از دانشجویان، چگونه در پرداخت حقوق اساتید خود دچار مشکل شده و...، مسأله ای است که مدیران پیشین و فعلی 

دانشگاه هرگز پاسخی بدان نداده اند

به گزارش »ایران 
اقتصادی« شلوغ 
شدن پمپ 
بنزین ها به دنبال 
شایعه سازی 
مخالفان دولت و 
جریان معاند درباره 
افزایش قیمت 
بنزین بود

ایران در صادرات نفت به چین از 
عربستان سبقت گرفت

صادرات روزانه نفت ایران به چین درمحدوده 1.5 میلیون بشکه در روز رسیده هرچند که صادرات نفت ایران به چین تا پیش از 
دولت سیزدهم تا 324 هزار بشکه در روز هم کاهش یافته بود.

همکاری دولت چین در دور زدن تحریم و صادرات نفت ایران به این کشور باعث شده که درآمد صادرات نفت خام ایران از 
کمتر از 10 میلیارد دلار در 2020 به 25.4 میلیارد دلار در 2022 در شرایط تحریم برسد و بیش از 20 میلیارد دلار افزایش یابد.

همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، اگرچه تلاش برای به نتیجه رساندن مذاکرات ادامه داشت، تولید و صادرات نفت، 
وابسته به مذاکرات برجامی نماند و وزارت نفت تلاش کرد تا با تقویت همکاری ها با مشتریان سنتی و در کنار آن بازارسازی 
برای نفت خام ایران، صادرات را افزایش دهد. دراین میان، چین به عنوان یکی از مهم ترین مشتریان سنتی نفت ایران مورد 

توجه ویژه قرار گرفت.

مرکز پژوهش های مجلس طی بررسی کارشناسی با عنوان پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در تیرماه سال 1402 شاخص های 
تولید و فروش شرکت های صنعتی و معدنی بورسی را ارزیابی کرد. این گزارش نشان می دهد که وضعیت شرکت های صنعتی 
و معدنی نسبت به سال گذشته بهبود بیشتری یافته است و در برخی از شاخص ها چون تولید و فروش شرکت های معدنی 
بورسی، جهش های قابل توجهی ثبت و همچنین تأکید شده که شاخص قیمت محصولات روند نزولی یک سال اخیر خود را 
ادامه داده است. گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش 3 درصدی را تجربه کرده است. شاخص تولید شرکت های معدنی بورسی نیز نسبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش 50.5 درصدی را ثبت کرده است. همچنین در این گزارش آمده که شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 6.1 درصدی داشته است. در این میان باید عنوان کرد که شاخص فروش شرکت های 
معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل 19.8 درصد و نرخ رشد ماهیانه قیمت فعالیت های صنعتی بورسی رشد 0.4 درصدی 
داشته است. مهم تر آنکه مرکز پژوهش های مجلس تأکید داشته که شاخص قیمت روند نزولی یک سال اخیر خود را ادامه داده 

و با 3.4 واحد درصد کاهش نسبت به ماه قبل، میزان 31.3 درصد افزایش را نشان می دهد.

تأیید رشد صنعت از سوی مجلس
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معاون اول رئیس جمهور صبح پنجشنبه از تعدادی جایگاه 
عرضه سوخت در سطح تهران بازدید کرد و با حضور 
در مرکز پخش فرآورده های نفتی از نزدیک در جریان 
روند توزیع بنزین و سوخت گیری خودروها قرار گرفت.  
محمد مخبر همچنین در جریان این بازدیدها با برخی 
از مردم در فضایی صمیمانه در خصوص محدودیت کارت 
سوخت جایگاه ها، شایعات مرتبط با افزایش قیمت 
بنزین و ازدحام روزهای گذشته در برخی پمپ بنزین ها 
گفت و گو کرد. معاون اول رئیس جمهور پس از این 
بازدیدها در جلسه ای که وزیر نفت با مدیران شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران برگزار کرده بود، 
حضور یافت و در جریان آخرین وضعیت جایگاه ها، 
میزان ذخایر سوخت و بنزین و همچنین تأمین سوخت 
نیروگاه ها و صنایع قرار گرفت. مخبر در این جلسه 
ضمن گرامیداشت سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز 
به میهن اسامی، به تمامی کارکنان وزارت نفت و دست 
اندرکاران صنعت نفت کشور خسته نباشید گفت و اظهار 
داشت: وزارت نفت در بخش های مختلف تأمین گاز، 
بنزین و سوخت نیروگاه ها عملکرد خوبی داشته و با 
وجود برخی محدودیت ها و سرمایه گذاری های انجام 
نشده در صنعت نفت در گذشته، اقدامات خوبی برای 
تأمین نیازها انجام داده است. وی با اشاره به شایعات 
اخیر در خصوص افزایش قیمت بنزین که بعضاً در برخی 
رسانه ها منتشر شده، افزود: این گونه شایعات و همچنین 
مصوبه مجلس شورای اسامی برای اعمال محدودیت 
در کارت های سوخت باعث شد که در برخی جایگاه ها 
شاهد صف های طولانی و ازدحام باشیم که خوشبختانه 
در بازدیدهایی که از برخی جایگاه ها داشتم، شرایط به 
نسبت عادی بود و مردم رضایت بیشتری داشتند. معاون 
اول رئیس جمهور ادامه داد: گزارش ها نشان می دهد که 
در 15 جایگاه در تهران هنوز ازدحام وجود دارد که برای 
حل این مشکل در جلسه تصمیم گیری و مقرر شد، 
سقف برداشت و برخی محدودیت ها لغو شود تا شرایط 
به حالت عادی بازگردد. در این جلسه همچنین مدیران 
ستادهای منطقه ای شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران در برخی استان ها از طریق ویدیوکنفرانس 
گزارشی از تعداد و وضعیت جایگاه های عرضه سوخت 
ارائه کردند و از وضعیت و روند به نسبت مناسب تأمین 
سوخت و خدمات رسانی به مردم در این استان ها خبر 
دادند. معاون اول رئیس جمهور سپس از مرکز داده 
سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران و واحد مانیتورینگ این مرکز بازدید کرد و با 
توضیحات مدیران مربوطه در جریان برنامه ها و اقدامات 
نظارتی قرار گرفت. مخبر در ادامه در گفت و گویی زنده 
با شبکه خبر سیما یکی از دلایل ازدحام در جایگاه های 
سوخت را افزایش مصرف روزانه بنزین تا 120 میلیون 
لیتر عنوان کرد و افزود: این روزها به دلیل ایام سفرها 
و افزایش ترددها، شاهد افزایش مصرف بنزین هستیم؛ 
البته دولت از افزایش سفرهای مردم خرسند است و 
خود را موظف می داند که تمهیدات لازم را برای مردم 
فراهم کند. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در 
هیچ بخشی از دولت بحث افزایش قیمت بنزین مطرح 
نیست، خاطرنشان کرد: نه افزایش قیمت و نه کاهش 
سهمیه های سوخت تاکنون مطرح نشده است و در 

سال جاری برنامه ای در این حوزه نداریم.

وزیرخارجه ایران با محمدبن سلمان 
دیدار کرد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران روز جمعه با محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی در جده دیدار و گفت و گو کرد.  به گزارش خبرگزاری 
صدا وسیما، این نخستین دیدار رسمی یک مقام  عالی 
کشورمان با محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
پس از عادی سازی روابط دو کشور است.  پیش از این 
دیدار نیز روز پنجشنبه وزیر امور خارجه با همتای سعودی 
خود رایزنی و در نشست خبری مشترک شرکت کرده بود. 
دیدار با ولیعهد سعودی در حالی انجام می شود که دو ماه 
قبل فیصل بن فرحان، وزیر خارجه این کشور در سفری به 
تهران با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور کشورمان دیدار 
و دعوت نامه رسمی ملک  سلمان برای سفر آیت الله رئیسی 
را به عربستان سعودی اباغ کرد.   امیرعبداللهیان روز 
پنجشنبه به ریاض سفر کرد و پس از دیدار با همتای خود 
و بازدید از سفارت کشورمان، بامداد جمعه وارد جده شد.

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از برخی 
جایگاه های عرضه سوخت تهران:

 افزایش قیمت بنزین در هیچ 
بخشی از دولت مطرح نیست

 
 رهبر معظم انقاب اسامی تأکید کردند: 
سپاه اکنون به کانونی عظیم و کاماً مجهز 
و بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی جهان 
تبدیل شده که بسیاری از ارتش های 
بزرگ جهان از انجام دادن اقداماتی شبیه 

فعالیت های آن، ناتوان هستند.
انقاب اسامی صبح    رهبر معظم 
دیدار  در   - مرداد   2۶  - پنجشنبه  روز 
بیست وچهارمین  در  شرکت کنندگان 
مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، پیدایش، رشد و 
بالندگی ، بحران شکنی و عملکرد سپاه را در 
ابعاد نظامی، مردمی، خدماتی و سازندگی، 

منحصربه فرد و افتخارآمیز خواندند.
ایشان با اشاره به ادامه سیاست دشمن 
برای بحران آفرینی، خدشه به امنیت 
کشور و ایجاد اختال در زندگی مردم، 
تأکید کردند: در پرتو »وحدت ملی«، 
»مشارکت دادن مردم«، »کمک به مردم 
بخصوص طبقات ضعیف«، »کار شبانه روزی 
و جهادی مسئولان« و »ادامه حرکت، امید 
و شوق به تحقق اهداف انقاب« شکست 

دشمن و پیروزی ملت قطعی است.
 حضرت آیت الله خامنه ای، »فراموش 
شدن واقعیات و حقایق انقاب در اذهان 
ملت ایران« را از اهداف شیاطین جهان 
دانستند و با منحصربه فرد خواندن تشکیل 
مجموعه ای با ویژگی های سپاه در میان 
انقاب های بزرگ تاریخ، گفتند: نقص و 
ضعف در همه مجموعه های انسانی وجود 
دارد اما در تاریخ کشور هیچ مجموعه 
نظامی با این اندازه از سامت معنوی، 
سیاسی، اخاقی و انسانی وجود نداشته 
است.  فرمانده کل قوا، رشد و زایش 
درونی سپاه را هم بی نظیر برشمردند و 
با تشریح گسترش سازمانی این نهاد در 
فاصله کوتاهی از تشکیل، افزودند: سپاه 
پاسداران با همراهی و همکاری ارتش 
فداکار، حدود دو سال بعد از شکل گیری، 
در چند عملیات بزرگ از جمله فتح المبین 
و آزادی خرمشهر، نقش تعیین کننده ای ایفا 
کرد و توانست قدرت عظیم دفاع نظامی 

انقاب را به رخ دشمن بکشد.
 ایشان با اشاره به استمرار رشد و زایش و 
استحکام درونی سپاه، گفتند: این مجموعه 
اکنون به کانونی عظیم و کاماً مجهز و 
بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی جهان 
تبدیل شده که بسیاری از ارتش های 
بزرگ جهان از انجام دادن اقداماتی شبیه 

فعالیت های آن، ناتوان هستند.
 رهبر انقاب، عملکرد سپاه را هم جذاب 
و چندوجهی خواندند و مواجهه پیروز با 
بحران ها را یکی از وجوه مستمر عملکردی 

این نهاد دانستند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
تشکیل کنفرانس سران امریکا، انگلیس، 
فرانسه و آلمان در آستانه پیروزی انقاب 
اسامی در جزیزه گوادلوپ فرانسه، 
افزودند: آنها نجات رژیم دست نشانده 
را ناممکن دانستند اما با طراحی  راهبرد 
»بحران های پیاپی«، امیدوار بودند که این 
بحران ها، هر دولتی را در حکومت جدید 

ایران از پای دربیاورد.
بحران ها،  یادآوری  با  انقاب  رهبر 
فعالیت های  و  ناامنی ها  اغتشاشات، 
گسترده گروه های تروریستی در مناطق 
مختلف کشور در اوایل انقاب، افزودند: 
اسناد لانه جاسوسی امریکا در ایران هم 
نشان داد که این حوادث در چهارچوب 
همان راهبرد غرب مبنی بر بحران سازی 

پیاپی در ایران رخ داده است.
ایشان، سپاه پاسداران را عامل شکست 
آن بحران ها و نجات مردم استان های 
درگیر خواندند و تأکید کردند: دشمنان 
درصدد بودند با ایجاد بحران های مستمر، 
انقاب را زمینگیر و بی رمق کنند و بعد با 
یک اقدامی شبیه کودتای 28 مرداد، کار 
انقاب را تمام کنند اما سپاه جلوی تکرار 
کودتای 28 مرداد را گرفت و نگذاشت ایران 
از مسیر صحیح آغازشده منحرف شود و به 
همین علت است که دشمنان تا این حد 

به سپاه بغض و کینه دارند.
 فرمانده کل قوا عملکرد سپاه در دفاع 
مقدس را فصلی درخشان و بسیار مهم 
خواندند و افزودند: افزایش روزافزون 
توانایی ها، بعُد دیگری از عملکرد سپاه 
پاسداران است که برای ایران، امنیت و 

بازدارندگی ایجاد کرده است.
رهبر انقاب، کاهش و عدم تکرار جمله 
»گزینه نظامی روی میز است« را ناشی از 
قدرت بازدارندگی و توانمندی های سپاه 
دانستند و گفتند: همه می دانند این 
جمله، دیگر سبک، بی معنا و بی ارزش 

شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای عملکرد سپاه 
در مسأله سازندگی و امورزیربنایی را هم 
افتخارآفرین، درخشان و در ابعادی بی نظیر 
ارزیابی کردند و افزودند: پاسداران انقاب 
در خدمات عمومی، رفع محرومیت ها، 
بایای طبیعی و حوادثی نظیر کرونا با همه 

توان در خدمت مردم بوده اند.
 اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و 
جذب جوانان، بعُد دیگری از عملکرد سپاه 
بود که رهبر انقاب دراین باره گفتند: 
عنصر جوان وقتی علم و عمل، آرمانگرایی 
و واقع بینی و قدرت سخت و تجهیزاتی 
با قدرت نرم یعنی ارتباط با مردم را، در 
سپاه درهم تنیده می بیند، الگو می گیرد 
و جذب می شود که جوانان و شهیدان 
سرافراز دفاع از حرم و امنیت، نتیجه 
این گونه جذابیت های سپاه و عناصر 
سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، حججی 

و ابراهیم هادی به شمار می روند.
ایشان تأثیرات فرا مرزی سپاه پاسداران را 
هم عمیق و بسیار مهم دانستند و گفتند: 
عملکردها و جذابیت های سپاه در ابعاد 
مختلف، دشمن را نگران و ناچار کرده 
است با دروغ و شایعه و هیاهوی پوچ به 

تخریب سپاه بپردازد.
سرفصل بعدی که فرمانده کل قوا در این 
دیدار به پاسداران انقاب اسامی گوشزد 

کردند، لزوم پاسداری از خود بود.
ایشان با اشاره به لغزش هایی همچون 
یاد خدا، غرور، گمراهی،  از  غفلت 
کمک های  و  نعمت ها  به  بی توجهی 
پروردگار و ناامیدی و تردید، پاسداری از 
خویش یعنی تقوای الهی را وظیفه همه 
مجموعه ها و یکایک افراد خواندند و 
گفتند: ضعف های شخصیتی موجب 
زمین خوردن انسان در بزنگاه های حساس 
می شود؛ بنابراین پیش از پاسداری از 
انقاب، باید دائماً از خود مراقبت و 

پاسداری کنیم.
 حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان سپاه 
را به حساسیت و مراقبت از حفظ ارزش ها 
و برجستگی های مهم سپاه توصیه کردند و 
با اشاره به آیه شریفه ای از قرآن که عذاب و 
پاداش زنان والامقام و محترم پیامبر اکرم 
را دو برابر می خواند، گفتند: ما مُعمّمین 
و شما سپاهیان نیز این گونه هستیم؛ 
چرا که کار خوب یا خطای ما آثار بیرونی 
مضاعفی دارد و اهمیت مراقبت از خود را 

دو چندان می کند.
 رهبر انقاب با اشاره به فداکاری نسل های 
قبلی سپاه، به نسل جوان و افتخارآفرین 
امروز سپاه توصیه کردند: سعی کنید 
آراستگی علمی، عملی و معنوی خود را 
حتی از آن نسل های خوب گذشته بالاتر 

. ید ببر
سرفصل بعدی سخنان حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار پاسخ به این 
سؤال مهم بود که انقاب اسامی چه 
خصوصیتی دارد که موجب برانگیختن 
آنها  مقابل  در  و  می شود  دشمنی ها 
پاسداری از انقاب، ضرورت پیدا می کند؟
 ایشان »حاکمیت سیاسی اسام« در ایران 
را پاسخی روشن به این سؤال خواندند 
و در تشریح خصوصیات و ویژگی های 
اسام سیاسی گفتند: »مخالفت با ظلم و 
ظالم و یاری مظلوم« خصوصیت برجسته 
و حساسیت برانگیز اسام سیاسی است 
که قهراً رژیمی همچون رژیم صهیونیستی 
را که بنا و اساسش بر اشغال و ظلم و زور و 
شکنجه است با نظامی همچون جمهوری 

اسامی به عناد و دشمنی وامی دارد.
 مخالفت نظام اسامی با دست درازی به 
منافع و منابع ملت ها، خصوصیت دیگری 
بود که رهبر انقاب آن را موجب معارضه 
استعمارگران با نظام اسامی دانستند و 
افزودند: در مقابل رویکرد استعماری، قرآن 

به ما دستور داده که در مواجهه با ملت ها 
حتی با ملت های دارای عقیده و رفتار 
ناهمسان، با دادگری و عدالت رفتار کنیم.

 حضرت آیت الله خامنه ای، ثروت اندوزی 
و پیشرفت کشورهایی همچون انگلیس و 
فرانسه را در طول قرن ها حاصل اشغال، 
استعمار و استثمار سایر کشورها خواندند 
و گفتند: فان تحلیلگر سیاسی سؤال 
می کند جمهوری اسامی چه کرده که 
فان کشور با آن مخالف است، در حالی 
که پاسخ این سؤال روشن است و دستگاه 
اهریمنی استعمار با آن سابقه اساساً 

نمی تواند با نظام اسامی خوب باشد.
غ از   »اعتقاد به کرامت همه انسان ها فار
رنگ،  نژاد و منطقه« دستور دیگر قرآنی بود 
که رهبر انقاب با اشاره به آن خاطرنشان 
کردند: انسان سیاهپوست هم طبق منطق 
قرآن هیچ فرقی با دیگر انسان ها ندارد. 
بنابراین غربی ها که منطق تبعیض نژادی 
را به شکل فضاحت باری گسترش داده و 
می دهند، آیا می توانند با نظام اسامی 

مهربان باشند؟
ایشان با برشمردن عامل دیگر کینه توزی 
بدخواهان به اسام سیاسی، به دستور 
قرآن مبنی بر صلح و رفتار مسالمت آمیز با 
هر کشور و دولتی که بنای مخاصمه ندارد، 
اشاره کردند و افزودند: نظام اسامی 
حرف هر کشوری ولو غیرهمفکر را که 
بگوید قصد معارضه ندارد، قبول می کند 
اما اگر متوجه حیله گری و دروغ گویی و 
آمادگی طرف مقابل برای خنجر از پشت 
زدن شد، هرگز قبول نمی کند و در مقابل 
پیمان شکنی نیز مقابله به مثل می کند.

 حضرت آیت الله خامنه ای یک علت مهم 
دیگر خصومت ها با نظام اسامی را الگو 
شدن و پیشگامی و پیشرانی جمهوری 
اسامی برای حرکت های مقاومتی در 
منطقه حساس غرب آسیا خواندند و 
الگو  اسامی  جمهوری  اگر  گفتند: 

نمی شد، این دشمنی ها کمتر بود.
شدن  زمین گیر  مقایسه  با  ایشان   
عربی  کشور  سه  مجهز  ارتش های 
در مقابل رژیم حقیر صهیونیستی در 
سال های قبل از پیروزی انقاب یعنی در 
جنگ شش روزه سال 1۹۶7 و همچنین 
جنگ 1۹7۳، خاطرنشان کردند: بعد از 
انقاب اسامی کار به جایی رسید که 
همین رژیم، ۳۳ روز تاش کرد حزب الله 
لبنان را شکست دهد اما نتوانست و با 

فضاحت مجبور به فرار شد.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه فاصله 
انقاب و قبل از انقاب، فاصله جنگ ۶ 
روزه 1۹۶7 و جنگ ۳۳ روزه است، افزودند: 
امروز کار به جایی رسیده است که در 
سرزمین های اشغالی فلسطین و در منطقه 
غرب رود اردن، جوان ها به گونه ای حرکت 
و حمله می کنند که رژیم صهیونیستی را 

عاجز کرده اند.

رهبر معظم انقلاب: 

 سپاه بزرگترین سازمان ضدتروریستی 
جهان است

خبر یک

khamenei.ir :عکس

ایشان خصوصیات اسام سیاسی را در 
مقابله با اهریمنانِ خبیث، کینه ورز، 
عهدشکن و دروغگو قهراً دشمن ساز 
دانستند و گفتند: با شناخت دشمن، 
هم انگیزه پاسداری عمیق تر می شود 
هم در شناخت طرف مقابل دچار اشتباه 
نمی شویم؛ چرا که یکی از گرفتاری هایی 
که گاهی قباً دچار آن شده ایم و نباید آن 
را تکرار کنیم، اشتباه در شناخت دشمن 
است؛ بنابراین همچنان که امام بزرگوار 
با آن بصیرت نافذ می فرمود، باید هر چه 

فریاد داریم بر سر امریکا بزنیم.
 حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان به بیان چند توصیه مهم و 

عمومی پرداختند.
ایشان با اشاره به پیشرفت های فراوان و 
توانایی ها و کارهای خوب بعد از انقاب، 
تأکید کردند: قدر و اهمیت پیشرفت ها را 

بدانیم اما مغرور نشویم.
 ایشان سیاست راهبردی غرب مبنی بر 
ایجاد بحران  در ایران را سیاستی ادامه دار 
خواندند و افزودند: آنها همچنان به دنبال 
بحران سازی دائم در داخل کشور هستند؛ 
یک روز به بهانه انتخابات، یک روز به 
بهانه بنزین و یک روز به بهانه زن. البته 
ابزارهای تولید بحران هم امروز پیشرفته تر 

است. شده 
 رهبر انقاب هدف اصلی دشمن از ایجاد 
بحران را ضربه به امنیت کشور خواندند و 
گفتند: بدون امنیت، »اقتصاد، اشتغال، 
کارهای زیربنایی، راه اندازی کارخانه ها 
و علم و دانشگاه و مراکز تحقیقاتی« هم 
وجود ندارد؛ بنابراین هدف اصلی آنها 
از مخدوش کردن امنیت کشور، ایجاد 

اختال در زندگی مردم است.
ایشان عامل اصلی طراحی و بحران سازی 
را دستگاه های جاسوسی سیا، موساد و 
ام آی۶ انگلیس دانستند و افزودند: البته 
آنها پادوهای داخلی و خارجی و عناصر 
غربگرا و بی توجه را هم به کار می گیرند اما 
اصل و سر قضیه، سرویس های جاسوسی 

. ست ا
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
باید وظایف خود را در قبال طراحی های 
دشمن درک کنیم، گفتند: وظیفه امروز ما 
مراقبت دائم از انقاب است. وظیفه مهم 
امروز ما وحدت ملی، مشارکت دادن مردم 
و کمک به آحاد مردم بخصوص طبقات 
ضعیف است. وظیفه امروز، کار جهادی 
شبانه روزی و خستگی ناپذیر مسئولان 

. ست ا
 ایشان با اشاره به عبور کشور از گردنه ها 
و مسیرهای سخت در حرکت به سمت 
قله ها، گفتند: ما از بخش زیادی از مسیر 
با وجود شیب  تند عبور کرده و به قله ها 
نزدیک شده ایم بنابراین امروز روز خسته 
شدن و ناامیدی نیست بلکه روز شوق و 
امید وحرکت است و مسئولان کشور باید 

با این روحیه حرکت کنند.
 رهبر انقاب همچنین درباره انتقاد از 
مسئولان گفتند: نمی گوییم انتقاد نباشد 
اما بیان انتقاد همراه با اعتماد به مسئولان 
باشد چرا که مسئولان با شوق، توانمندی، 
توکل به خدا و با همه توان در حال کار 

. هستند
ایشان در پایان تأکید کردند: راه پیموده 
شده تا به امروز را اگر با قوت دنبال کنیم، 

پیروزی بر دشمن قطعی است.
 در ابتدای این دیدار، حجت الاسام  
والمسلمین حاج صادقی نماینده ولی 
فقیه در سپاه با بیان اینکه پاسداری، تمام 
عرصه های انقاب اسامی را دربرمی گیرد، 
تصریح کرد که این نهاد انقابی مقابل 
تمامی توطئه ها و هرگونه تهاجم دشمنان 
علیه ملت ایران، ایستاده و خواهد ایستاد.

 فرمانده کل سپاه پاسداران نیز با یادآوری 
آخرین دیدار فرماندهان با رهبر انقاب 
که در سال ۹8 و با حضور سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی همراه بود، شکست 
تمامی راهبردهای دشمنان در جغرافیای 
جهان اسام را مدیون مجاهدت های این 
شهید والامقام و یارانش برشمرد و خطاب 
به دشمنان تأکید کرد: سپاه، انتقام خون 
شهیدانش را خواهد گرفت و قطعاً امریکا را 

از منطقه اخراج خواهد کرد.
 سردار سرلشکر حسین سامی همچنین 
به تشریح ابعاد توانمندی ها و عملکرد 
سپاه پاسداران در عرصه های نظامی، 
امنیتی، اطاعاتی، علمی، اقتصادی، 
خدمت رسانی،  سامت،  سازندگی، 

تبلیغاتی و امیدآفرینی پرداخت.
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ضرورت اقدام عملی 
و مؤثر دستگاه های 

مربوط برای بهینه سازی 
مصرف انرژی

کلیدی ترین عنصر 
پشتیبانی عملیات 

 تروریستی اخیر 
دستگیر شد

دکتر رئیسی در جلسه 
شورای عالی انرژی تصریح کرد

بیانیه وزارت اطلاعات؛

ضرورت  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
دستگاه های  مؤثر  و  عملی  ــدام  اق
مصرف  بهینه سازی  ــرای  ب مربوط 
ــرژی را  ــ ــالی انـ ــورای  عـ ــرژی، شـ ــ ــ ان
بهینه سازی  امر  در  اصلی  مسئول 
ــاوه بر مکلف کردن  دانست و ع
دستگاه های  و  سازمان ها  همه 
اجرایی به بررسی و ارائه راهکارهای 
بهینه سازی به این شورا، بر همراهی 
تأکید  شورا  این  با  آنها  هماهنگی  و 
انرژی  شورای  عالی  جلسه  در  کرد.  
دکتر  ریاست  به  پنجشنبه  عصر  که 
شد،  برگزار  رئیسی  ابراهیم  سید 
در  انرژی  ناترازی  وضعیت  آخرین 
برق،  و  گازوئیل  بنزین،  گاز،  بخش 
موضوع تأمین مالی برای طرح های 
حامل های  تولید  ظرفیت  افزایش 
در  حکمرانی  همچنین  و  انرژی 
ــرژی  ان مصرف  بهینه سازی  حوزه 
گرفت.  قرار  بررسی  و  بحث  مورد 
گزارشی  جلسه  این  در  همچنین 
از آخرین اقدامات دولت در زمینه 
مشکات  رفع  و  ــا  ــرازی ه ــات ن رفع 
زیست محیطی طرح های نیروگاهی 
این  در  رئیس جمهور  ــد.  ش ــه  ارائـ
جلسه در سخنان کوتاهی با تأکید 
بهینه سازی  موضوع  اهمیت  بر 
و  سازمان ها  همه  انرژی،  مصرف 
بررسی  به  را  اجرایی  دستگاه های 
به  بهینه سازی  راهکارهای  ــه  ارائ و 

شورای  عالی انرژی مکلف کرد.
ــاره  اش با  همچنین  رئیسی  دکتر 
مؤثر  و  عملی  اقدام  ضرورت  به 
ــرای  ــ ــوط ب ــ ــرب ــ دستگاه های م
بهینه سازی مصرف انرژی، 
مسئول  را  ــرژی  ــ انـ شورای  عالی 
دانست  بهینه سازی  امر  در  اصلی 
همه  هماهنگی  و  همراهی  بر  و 

دستگاه ها با این شورا تأکید کرد.
تصمیم گیری  و  جمع بندی 
پیشنهادهای  برخی  ــاره  درب نهایی 
ناترازی  رفع  زمینه  در  شده  مطرح 
بهینه سازی  و  ــرژی  انـ حامل های 
مصرف نیز به جلسه بعدی این شورا 

موکول شد.

 وزارت اطاعات اعام کرد: 
پشتیبانی  عنصر  کلیدی ترین 
مرتبط  و  اخیر  تروریستی  عملیات 
داعش  سرکردگان  ــا  ب مستقیم 

دستگیر شد.
وزارت اطاعات  ایرنا،  ــزارش  گ به 
تبیین  به  بیانیه ای  در  جمعه  روز 
اقدامات انجام شده برای مقابله و 
شناسایی عناصر تکفیری پرداخت 
حرم  حادثه  دو  بین  کرد:  اعام  و 
تروریست   1۹۶ شاهچراغ  مطهر 
تکفیری بازداشت یا معدوم 

شدند. 
ــه همچنین  ــ ــانـ ــ ــخـ ــ ــن وزارتـ ــ ــ ای
کلیدی ترین  ــرد:  کـ خاطرنشان 
ــی عملیات  ــان ــب ــی ــت ــش ــر پ ــص ــن ع
و مرتبط مستقیم  تروریستی اخیر 
با سرکردگان داعش دستگیر شد.

اخبار

رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان انقاب 
اینکه نخواستند، بلکه نتوانستند علیه  نه 
اظهار  ببرند،  پیش  از  کاری  نظام  ــل  اص
ــت: دلیل مهم ناکامی دشمنان،  ــ داش
حضور مقتدر سپاه و ارتش، مردمی باامید، 
و  مقاوم  رهبری  و  خطرپذیر  و  مستحکم 
تا زمانی که چنین ملتی در  استوار است و 
صحنه باشد، کاری از دست دشمن ساخته 
صبح  رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر  نیست.  
جمعه در بیست و چهارمین مجمع عالی 
پاسداران  سپاه  مسئولان  و  فرماندهان 
انقاب اسامی که در دانشگاه امام حسین 
)ع( برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد همه 
سپهبد  به ویژه  اسامی،  انقاب  شهدای 
در  حرکت  سلیمانی،  قاسم  حاج  شهید 
مسیر خدای متعال و اجرای دستورات الهی 
را از ویژگی های سپاه پاسداران دانست که 
آن را از همه نیروهای مسلح جهان ممتاز 

کرده و به آن قدسیت می بخشد.
 

حضور سپاه، در ناامنی ها و حوادث 
طبیعی همواره برای مردم آرامش بخش 

بوده است
رئیس جمهور »وجود نایب امام عصر)عج( 

»مأموریت  ــاه«،  ــپ س فرماندهی  رأس  در 
داشتن برای حفاظت و حراست از 
»نوع  و  کشور«  انقابی  و  دینی  ارزش های 
پاسداران  مجاهدانه  و  مخلصانه  عملکرد 
سپاه« را عناصر مهم در تأیید قدسیت این 
سپاه  افزود:  و  کرد  عنوان  ارزشمند  نهاد 
و  است  اسامی  انقاب  مولود  پاسداران 
این مولود با برکت، به رغم همه تهدیدها و 
توطئه ها، در تحقق اهداف و مأموریت های 
مهم خود از جمله حفظ و حراست از نظام 
این کشور  و خاک  و آب  انقاب اسامی  و 

بسیار درخشان و موفق عمل کرده است.
»سرمایه  و  معنوی«  »سرمایه  رئیسی  دکتر 
و  گرانسنگ  اندوخته  دو  را  اجتماعی« 
اسامی  انقاب  پاسداران  سپاه  ارزشمند 
دانست و با تأکید بر لزوم حفظ و پاسداری 
اندوخته ها تصریح کرد: سپاه ملجأ  این  از 
و پناه مردم، بدون دسته بندی های قومی، 
نه  سپاه،  حضور  و  است  مذهبی  و  ــژادی  ن
فقط در ناامنی ها، بلکه در حوادث طبیعی 
بوده  آرامش بخش  مردم  برای  همواره  نیز 

است.
 

اگر حضور سپاه در منطقه نبود، تروریسم 
تکفیری کل اروپا را فرا گرفته بود

منطقه  در  سپاه  حضور  رئیس جمهور 
نگران کننده و  ــاف حضور  ــرخـ بـ را 
برای  بیگانه،  نیروهای  وحشت آفرین 

ملت های منطقه امیدبخش و امنیت ساز 
ــر سپاه  ــ ــار داشت: اگ دانست و اظهـ
منطقه  در  ــی  ــام اس ــاب  ــق ان ــداران  ــاسـ پـ
سپاه  اقدام  نبود  اگر  و  نمی داشت  حضور 
در ایجاد انسجام و همگرایی بین نیروهای 
و  افغانستان  و  عراق  و  سوریه  در  مردمی 
دست ساخته  داعش  مقابل  در  ایستادگی 
را  اروپا  کل  تکفیری  تروریسم  امریکایی ها، 

فرا گرفته بود.
 

قدرت روزافزون کشور و کرنش 
دشمنان، مرهون خون شهدا و 

مجاهدت نیروهای مسلح است
برخی  رفتار  نکوهش  با  رئیسی  دکتر   
ــی در مواجهه با این  ــرب ــای غ ــوره ــش ک
تصریح  امیدآفرین،  و  امنیت ساز  نیروی 
باید  دنیا  عمومی  افکار  که  سؤالی  ــرد:  ک
غربی  کشورهای  برخی  سردمداران  از 
فداکاری  این  از  چرا  که  است  آن  بپرسد 
چرا  نمی کنید؟  قدردانی  خطرپذیری  و 
قهرمان مبارزه با تروریسم را ترور کردید و 
فهرست  در  را  امنیت ساز  نیروی  این  چرا 
گروهک های تروریستی قرار داده و حامیان 
معرفی  بشر  حقوق  مدافع  را  تروریسم 

می کنید؟
 رئیس جمهور قدرت روزافزون جمهوری 
بدخواهان  و  دشمنان  کرنش  و  اسامی 
شهدا  مطهر  خون  مرهون  را  ــران  ای ملت 

اسامی،  انقاب  پاسداران  مجاهدت  و 
برخی  گفت:  و  دانست  بسیج  و  ارتش 
ادعا کردند که اگر ما بر سر کار بیاییم سایه 
جنگ را از سر کشور دور خواهیم کرد، در 
حالی که سایه جنگ را نیروی قدرت آفرین 
و امنیت ساز سپاه، ارتش، بسیج و خون 

مطهر شهدا از سر کشور دور کرده است.
 

قدرت و احترام ایران به دلیل خلق 
قدرت بازدارندگی مؤثر است

جمهوری  اگر  کرد:  اضافه  رئیس جمهور 
ــران دارای جایگاه، قدرت و  اسامی ایـ
احترام است و دشمنان فکر تهدید 
ایران را از سر خود نیز خارج کرده اند، به 
با  هم  مؤثر  بازدارندگی  قدرت  خلق  دلیل 
تولید موشک و پهپاد، هم با تولید علم و 
فناوری و هم با تربیت انسان های مجاهد 
ربطی  این  و  برای کشور است  و خطرپذیر 
به هیچ حزب یا شخصیت سیاسی ندارد.  
رئیس جمهور مجهز بودن سپاه به قدرت 
را  سخت افزاری  و  نرم افزاری  مغزافزاری، 
شایسته تحسین و تقدیر دانست و اظهار 
ــوزه مغزافزاری با تشکیل  داشت: در ح
شده  انجام  بزرگی  کارهای  فکر،  اتاق های 
و  علمی  مراکز  و  است  انجام  حال  در  یا  و 
نخبگان مرتبط با سپاه باید هر چه بیشتر 
ارائه راهکار و راه حل مسائل  در جهت 

کشور فعال شوند.

خاص  مشکات  ــع  رف جلسه  دومین  در 
شعار  تحقق  راستای  در  تولیدکنندگان 
اجرای  پیگیری  ضمن  رئیسی  دکتر  سال، 
دستورات جلسه قبلی، با مدیران 5 شرکت 
تولیدی، صنعتی و تعاونی کشور به صورت 
جداگانه دیدار و دستور رفع مشکات آنان 

را صادر کرد.
پنجشنبه  ظهر  رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر 
مشکات  رفع  جلسه  »دومین  قالب  در 
خاص تولیدکنندگان« و به فاصله دو هفته 
 5 مدیران  میزبان  اول،  جلسه  برگزاری  از 
کشور  تعاونی  و  صنعتی  تولیدی،  شرکت 
مدیران  با  جداگانه  نشست هایی  در  و  بود 
این  مشکات  جریان  در  شرکت ها  ــن  ای
قرار  تعاونی  و  صنعتی  تولیدی،  واحدهای 
گرفت. در این جلسه مدیران شرکت های 
»هلدینگ پیشران الکتریک شریف )توسن 
کاغذی  صنایع  »کارخانجات  خودرو(«، 

زاگرس«، »پروژه مسکن سبحان قرچک«، 
»شرکت سرجین بافت بهبهانی« و »شرکت 
صنعت،  وزرای  حضور  در  ترانسفو«  ــران  ای
نیرو،  و  راه وشهرسازی  تجارت،  و  معدن 
کل  رئیس  رئیس جمهور،  اجرایی  معاون 
و  استاندارد  سازمان  رئیس  مرکزی،  بانک 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در دیدار 
با دکتر رئیسی به بیان مسائل و مشکات 
خود  صنعتی  و  ــدی  ــی ــول ت ــای  ــت ه ــرک ش
»هلدینگ  مدیر  جلسه  این  در  پرداختند. 
خودرو(  )توسن  شریف  الکتریک  پیشران 
مشکات خود را در زمینه عدم اجرای ماده 
12 قانون رفع موانع تولید دانش بنیان، عدم 
و تعویض  ایستگاه شارژ  توسعه زیرساخت 
باتری موتورسیکلت و وجود استانداردهای 
سختگیرانه در حضور رئیس جمهور مطرح 
کاغذی  صنایع  »کارخانجات  مدیر  کرد. 
و  نفری   1500 اشتغال  ظرفیت  با  زاگرس« 

توان جلوگیری از خروج ارز و صرفه جویی 
اقتصادی، از مشکل دریافت تسهیات برای 

اتمام پروژه این کارخانه سخن گفت.
با مسأله  ــروژه مسکن سبحان قرچک«  »پ
اجرای  پروژه،  ساختمان های  مقاوم سازی 
احداثی  واحدهای  فاضاب  دفع  سیستم 
بود.  مواجه  آسانسور،  به  بلوک ها  تجهیز  و 
بهبهانی«  بافت  سرجین  »شرکت  مدیر 
مسدود  مشکل  رئیس جمهور  با  دیدار  در 
بازرگانی  کارت  و  تجاری  حساب های  شدن 
مختلف  پرونده های  دلیل  به  شرکت  این 
ظرفیت  ــد  درصـ  ۹0 تعطیلی  و  تعزیراتی 
مدیر »شرکت  و  کرد  را مطرح  شرکت 
از انباشت  ایران ترانسفو« نیز ضمن گایه 
توانیر،  شرکت  از  شرکت  این  مطالبات 
ترخیص  امکان  برای  مساعدت  زمینه  در 
و  شده  خریداری  غیرگمرکی  ــای  ــالاه ک
ارزی  بدهی  تهاتر  خصوص  در  تجدید نظر 

درخواست  شرکت،  این  با  توانیر  شرکت 
شنیدن  از  پس  رئیس جمهور  داشت. 
وزرا  از  شرکت ها  این  مدیران  صحبت های 
از  یک  هر  توضیحات  مربوطه  مقامات  و 
این پرونده ها را اخذ و با جمع بندی نظرات 
مطرح شده، دستورات لازم را با تعیین زمان 
اقدام صادر و مسئولان مربوطه را به پیگیری 
ــان و همچنین گزارش  آن و رفع مشکات 
ــت مکلف  ــورت گرفته به دول اقدامات ص
کرد. در اولین جلسه رفع مشکات خاص 
تولیدکنندگان، مدیران شرکت های »کاله«، 
و  آهن  »مجتمع  اصفهان«،  صنعت  »بهیار 
فولاد بافق«، »خودروسازی زامیاد«، »شیشه 
کاوه« و »آی تی آی شیراز« نیز با رئیس جمهور 
نشست  ابتدای  در  که  بودند  کرده  ــدار  دی
مهندس محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور گزارشی از آخرین پیگیری ها 
دکتر  کرد.  ارائه  آنها  وضعیت  به  نسبت 

 رئیس جمهور در مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه:

 اظهارات وزیر خارجه اسبق انگلیس پیام 
حمایت از اغتشاشات و اغتشاشگران است

ــن برای متوقف کردن مسیر  ــم دش
پارسال  اغتشاشات  به  کشور  پیشرفت 

دل بسته بود
نرم افزاری  بخش  در  افزود:  رئیسی  دکتر 
به روزرسانی آن که در  و سخت افزاری و 
چه  هر  شناخت  است،  سپاه  کار  دستور 
بیشتر جنگ ادراکی دشمن و ابزارهای آن 
و اقدام به هنگام و به موقع و زمان شناسانه 
رئیس جمهور  است.  اهمیت  حائز  بسیار 
فتنه های  و  توطئه ها  مرور  با  ــه  ادامـ در 
دشمنان و بدخواهان کشور، به ویژه 
پاییز  اغتشاشات  به  گذشته،  سال   2 در 
سال 1401 اشاره کرد و گفت: دشمن برای 
متوقف کردن مسیر پیشرفت کشور به این 
اینکه  از  غافل  بود،  بسته  دل  اغتشاشات 
دیروز  نوپای  نهال  اسامی  انقاب  درخت 
که  شده  تبدیل  تناور  درختی  به  و  نیست 
منطقه  جای جای  در  آن  ثمرات  و  ــرات  اث
به وضوح قابل مشاهده است. آنها به دلیل 
همین اشتباه محاسباتی میز مذاکره را ترک 
ایران شکست  کردند، اما باز هم از ملت 

خوردند.
 

سپاه در دل مردم جای دارد و این 
 سرمایه ای است که باید از آن 

صیانت شود
 دکتر رئیسی با بیان اینکه دشمنان انقاب 
بلکه  نخواستند،  اینکه  نه  ــران  ای ملت  و 
نظام  این  اساس  و  اصل  علیه  نتوانستند 
کاری از پیش ببرند، افزود: دلیل مهم این 
ناکامی دشمنان حضور مجموعه ای مقتدر، 
پاسداران  سپاه  نام  به  باایمان  و  پرامید 
انقاب اسامی و ارتش جمهوری اسامی 
تصمیم  که  هستند  صحنه  در  ــردم  مـ و 
همه  در  می توانیم«  »ما  شعار  با  گرفته اند 
عرصه ها ظاهر شوند و این حضور قدرتمند 
در تولید صنایع نظامی پیشرفته و علم و 
فناوری در آسمان و زمین و دریا خودنمایی 
ناامیدتر  روزبه روز  را  دشمنان  و  می کند 
کرده است. رئیس جمهور به نقش آفرینی 
در  مشارکت  و  سازندگی  عرصه  در  سپاه 
به ویژه  ملی  عمرانی  پروژه های  مهم ترین 
گفت:  و  ــرد  ک ــاره  اشـ محروم  مناطق  در 
نام  شده  باعث  رویکردی  و  روحیه  چنین 
و  شود  عجین  محرومیت زدایی  با  سپاه 
عرصه های  دیگر  در  نقش  آفرینی  کنار  در 
کرونا  با  مبارزه  از  ــردم،  م به  کمک رسانی 
بایای  در  ــان  آن کنار  در  حضور  تا  گرفته 
طبیعی، سپاه را در دل مردم جای داده و 
آن  از  باید  که  است  سرمایه ای  همان  این 

صیانت شود.
 

اگر در 28 مرداد 32 سپاه بود، 
انگلیسی ها هرگز جرأت به راه انداختن 

کودتا نداشتند
از سخنان  دکتر رئیسی در بخش دیگری 
اسبق  خارجه  وزیر  اخیر  اظهارات  به  خود 
انگلیس مبنی بر اعتراف به دست داشتن 
کشورش در کودتای 28 مرداد اشاره کرد و 
با بیان اینکه چنین اظهاراتی پیام حمایت 
است،  اغتشاشگران  و  اغتشاشات  از 
و  انگلیس  اسبق  خارجه  وزیر  به  خطاب 
در  اگر  گفت:  کشور،  این  دولتمردان  سایر 
انقاب  پاسداران  سپاه  مرداد 1332   28

ــرأت چنین  اسامی بود شما هرگز جـ
متشکل  ما  جامعه  نداشتید.  خیانتی 
و  مستحکم  باامید،  مؤمن،  مردمی  از 
خطرپذیر و رهبری مقاوم و استوار است و تا 
زمانی که چنین ملتی در صحنه باشد، کاری 

از دست شما ساخته نیست.
نظام  راهبرد  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
دشمن  راهبرد  و  جامعه  در  امید  ایجاد 
ایجاد یأس و ناامیدی در میان مردم است، 
فرصت  به  تهدیدها  و  تحریم ها  تبدیل 
توسط سپاه پاسداران را برگ زرین دیگری 
ارزشمند  نهاد  این  شکل گیری  تاریخ  در 
دانست و با گرامیداشت یاد و خاطره سردار 
شهید حسن تهرانی مقدم و دستاوردهای 
صنعت  در  او  افتخارآفرین  و  ارزشمند 
والامقام  شهدای  ــن  ای گفت:  موشکی، 
اراده  اراده ها،  جنگ  در  گرفتند،  تصمیم 
هدف  این  که  شود  پیروز  اسامی  انقاب 
پیدا  تحقق  دشمنان  چشمان  مقابل  در 

کرده است.
 

کسب دستاوردهای بزرگ در 2 سال 
گذشته با رویکرد عزتمندانه و نه 

ملتمسانه
دکتر رئیسی در ادامه با بیان اینکه دولت 
مردمی با همین عزم و اراده مصمم به حل 
مشکات است، ضمن مرور اقدامات و 
دستاوردهای دولت در 2 سال گذشته در 
زمینه مهار کرونا با تولید و واردات واکسن 
کسری  تأمین  سراسری،  واکسیناسیون  و 
بودجه کشور بدون چاپ پول و استقراض 
و  درآمدها  افزایش  با  و  مرکزی  بانک  از 
صفر  اقتصادی  رشد  تبدیل  مالی،  منابع 
ــدی و  ــ ــه رشد اقتصادی 4 درص ــد ب درصـ
احیای بیش از 5 هزار واحد تولیدی راکد 
و تعطیل، تأکید کرد: آنچه در این مدت در 
ملتمسانه  رویکرد  با  نه  شده  انجام  کشور 
بلکه با رویکردی عزتمندانه صورت پذیرفته 

است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه از ابتدای آغاز 
خنثی سازی  و  تحریم  رفع  ــت،  دول به کار 
تحریم به صورت توأمان در دستور کار بوده 
است، تصریح کرد: در رفع تحریم ها هرگز 
نبستیم،  کار  به   را  ملتمسانه  دیپلماسی 
دستور  در  عزتمندانه  دیپلماسی  بلکه 
و در خنثی سازی  بود  بوده و خواهد  کار 
رسیده  مرحله ای  به  ــران  ای نیز  تحریم ها 
است که از همیشه قوی تر و دشمنان ما از 

همیشه ضعیف تر هستند.
 

 تقدیر از همکاری و همگرایی سپاه در 
مسیر رفع مشکلات کشور

از  تقدیر  ضمن  پایان  در  رئیسی  دکتر 
همکاری و همگرایی سپاه پاسداران انقاب 
مشکات  رفع  مسیر  در  دولت  با  اسامی 
کشور و مردم ابراز امیدواری کرد این رابطه 
مستحکم تر  ــه روز  ــ روزب ارزشمند  و  خوب 

شود.
ــا حضور  ــن مراسم همچنین بـ ــ در ای
معظم  ــای  ــواده ه ــان خ از  رئیس جمهور 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی،  شهید 
دفاع  شهید   1۶ و  المهندس  ابومهدی 
ــرم و مدافع امنیت  مقدس، مدافع ح

تجلیل شد.

گزارش

در دومین جلسه رفع مشکلات خاص تولیدکنندگان

مدیران 5 شرکت تولیدی، صنعتی و تعاونی مشکلات خود را با 
ح کردند رئیس جمهور مطر

رئیسی همچنین طی سخنانی در پایان این 
موانع  از  یکی  را  اداری  بوروکراسی  جلسه، 
جدی بر سر راه تولید در کشور عنوان کرد 
تعاملی  مشترک،  نشست های  برگزاری  و 
از  را  مشکات  این  رفع  ــرای  بـ مستمر  و 
مسئولیت های مدیران دستگاه های اجرایی 
کشور دانست. رئیس جمهور با بیان اینکه 
صنعتی  و  تولیدی  شرکت های  مشکات 
نیز نه  راه حل آن  کشور قابل حل است و 
در خارج از مرزها بلکه در دستان مدیران 
توانمند و جهادی کشور است، تصریح کرد: 
اکتفا  کشور  مسائل  حل  ملزومات  از  یکی 
میدانی  مواجهه  و  مشکل  بیان  به  نکردن 

برای حل آنهاست. دکتر رئیسی در ادامه با 
ضروری دانستن مباشرت همه دستگاه های 
اجرایی برای رفع موانع تولید و حل مشکل 
کار  نیازمند  را  تولید  رشد  تولیدکنندگان، 
مداوم و مجاهدانه دانست و افزود: بنده 
پشت  مدیر  هرگز  رئیس جمهور  به عنوان 
میزنشین نبوده و نخواهم بود و مشکات و 
مسائل کشور را تا حصول نتیجه در میدان 
پیگیری خواهم کرد. مدیران دستگاه های 
اجرایی و شرکت های تولیدی و صنعتی نیز 
باید مجاهدانه و پیگیرانه مسائل، وظایف 
و مأموریت های خود را در امر رونق تولید در 

کشور دنبال کنند.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری



گفتوگو 4
شنبه  28 مرداد 1402   شماره 57

شرکتبهرهبردارینفتو
گازماروندربهار1402،چه

دستاوردهاییرادرحوزهتولید
داشتهاست؟

خوشبختانه با تکیه بر توانمندی کارکنان 
شرکت و تسهیم دانش فنی با شرکت های 
دانش بنیان و سازندگان داخلی که تقریباً 
شرکت  فناورانه  و  کالایی  نیازهای  همه 
میزان  به  را  تولید  ــد،  ــرده ان ک ــرآورده  ــ ب را 
کردیم.  محقق  ابلاغی  برنامه  درصد   102
ــا استفاده از دستگاه های فرآورش  ب
سیار  تفکیک گر  و   )MOT(نفت سیار 
نفت)MOS(، جمعاً حدود 55 هزار بشکه 
احیای  و  اسیدکاری  عملیات  در  را  نفت 
تولید  مدار  به  و  بازیافت  نفت  چاه های 

بازگرداندیم.

ودربخشگاز؟
مثبتی  ــای  ــاورده ــت دس نیز  ــاز  گ دربخش 
بیش  همچنان  اینکه  بر  علاوه  داشتیم؛ 
جمع آوری  را  همراه  گازهای  درصد   92 از 
می کنیم، جمع آوری)و جلوگیری از 
مشعل( روزانه 5 میلیون فوت مکعب گاز 
نیز طی سه ماه گذشته با انجام اصلاحیه 
اتصال چاه215 مارون 5 به خط لوله چاه 
این،  بر  رسید.علاوه  انجام  به  مارون   17
تعمیرات و ایمن سازی 9 کیلومتر خط لوله 
جهت  تزریقی  چاه  حلقه   5 آماده سازی  و 
تزریق  ایستگاه  از  ــف  ردی یک  ــدازی  ــ راه ان
گاز مارون را نیز در دست اقدام داریم که 

به زودی وارد مدار تولید خواهد شد.

درخبرها2پروژهمهمدرراستای

افزایشوپایداریتولیدبهنقلاز
جنابعالیمنتشرشدهاست؛این
2پروژهچهسهمیازبرنامههای
شرکتدرخصوصمحورمذکوررا

شاملمیشوند؟
ــرای  ــ اجـ و  طراحی  پروژه،  یک  در 
مجتمع  در  لازم  فرآورشی  اصلاحیه های 
واحدهای  و  )کلاستر(  شادگان  تفکیک 
مارون جهت  و 4  بهره برداری شماره 3 
 120 سقف  تا  تولید  افزایش  امکان  ایجاد 
درصد   95 از  بیش  روز،  در  بشکه  هزار 
اینچ   10 لوله  ــط  خ و  ــه  ــت داش پیشرفت 
ــدازی شده است که  ــ راه ان نیز  آن  جدید 
بخش قابل توجهی از ظرفیت کلی تولید 
قرار  ــود  خ مثبت  تأثیر  تحت  را  شرکت 
افزایش  راستای  در  همچنین  می دهد. 
پالایشگاهی،  ــوراک  خ خام  نفت  کیفیت 
زدا  سولفوره  هیدروژن  برج  دستگاه  یک 
در واحد بهره برداری شماره 5 نصب شد. 
این برج با قطر بخش تحتانی و فوقانی به 
متر)با  ارتفاع 48  و  متر  و 1.8  ترتیب 2.5 
آن(،  بیرونی  و  داخلی  ملحقات  احتساب 
ظرفیت  و  داشته  وزن  تن   100 از  بیش 
نفت  روز  در  بشکه  هزار  آن، 40  عملیاتی 
نمکی است؛ برای برپایی این برج عظیم، 
 400 سنگین  فوق  جراثقال  دستگاه  دو  از 
تنی استفاده کردیم. با راه اندازی این برج 
در  شده  نصب  فرایندی  تجهیزات  سایر  و 
قالب »پروژه فرآورش نفت ترش مارون«، 
کیفیت نفت خام )خوراک پالایشگاه های 
کاهش  بر  ــلاوه  ع و  یافته  بهبود  داخلی( 
محصولات  کیفیت  پالایشی،  هزینه های 
توجهی  قابل  افزایش  نیز  پالایشگاهی 

خواهد داشت.

تعمیراتاساسیدرسال1402
چهشرایطیدارد؟

تعمیرات اساسی کوره های پیش گرم کن 
نفت در مارون 3 و 4 و تعمیرات اساسی 
نمک گیرهای ثقلی نمک زدایی های مارون 
سال جاری  در  ما  پروژه های  اهم  از  و 4   1

بود.

موضوععملبهمسئولیتهای
اجتماعیهموارهازاولویتهایشما
درکناررسالتتولیدیبودهاستو
اقداماتشایستهایرادربخشهای
مختلفعمرانی،فرهنگی،آموزشی

ومحرومیتزداییبهانجام
رساندهاید؛چکیدهایازاین
اقداماتراتشریحبفرمایید.

اصل  در  اجتماعی  مسئولیت های 
قبال  در  نفت  صنعت  رسالت  از  بخشی 
که  می آید  شمار  به  تأسیسات  همجواران 
مناطق  در  موجود  کاستی های  می تواند 
همجوار  روستایی  بخش  بویژه  مختلف 
تأسیسات را جبران کند. ما در سال های 
انجام  به  را  زیادی  پروژه های   1402 و   1401
رساندیم؛ حتی پروژه های تولیدی شرکت 
نیز یک الحاقیه مسئولیت اجتماعی دارند 
حوزه  این  در  توجهی  قابل  هزینه های  و 
تیتروار  به صورت  است.  شده  صرف  نیز 
آبرسانی به 12 روستای همجوار تأسیسات 
خط  کیلومتر   47 احداث  با  فرایندی 
تانکرهای  تأمین  آبفا،  با  همکاری  در  لوله 
لیتر(  هزار  ــر سرویس 16  )ه ــرب  آب ش
برخودار  کم  روستاهای  در  توزیع  جهت 
برای  شرکت  عملیاتی  ــوزه  حـ همجوار 

 تحقق بیش از 102 درصدی تولید 
در نفت و گاز مارون

علاوهبراینکههمچنانبیشاز92درصدگازهایهمراهراجمعآوریمیکنیم،جمعآوریروزانه
5میلیونفوتمکعبگازنیزطیسهماهگذشتهبهانجامرسید
مارونباگسترهایبیشاز3080کیلومترمربع، شرکتبهرهبردارینفتوگاز
نفت تولید راهبری که است بردارکشور بهره بزرگترینشرکتهای  از یکی
شادگان و کوپال مارون، میدان 3 از را گازی ارزشمند میعانات و  گاز خام،
تولیدنفت  از اینشرکتهموارهسهمحدود16درصدیخود برعهدهدارد.
رابهنحوشایستهایتولیدکردهوطیسالهایاخیربهصورتمستمروبهعنوانیکراهبردنوین،بیش  خامکشور
پالایشگاهاصفهان راتحققبخشیدهاست.خوراک ایران ازسویشرکتملینفت ابلاغی برنامه)تولید( 100درصد از
نفتخامتولیدیاین مارونتأمینمیشودوحدود15درصداز بهصورتکاملتوسطشرکتبهرهبردارینفتوگاز

شرکتنیزبهبخشصادراتصنعتنفتانتقالمییابد.
داردکهاینشرکتباایجادیکزنجیرهارزشبزرگ، مارونباور قبادناصری،مدیرعاملشرکتبهرهبردارینفتوگاز

تورم،رشدتولید«،اثربخشترعملخواهدکرد. پیشبرداهدافمرتبطباشعارسال1402یعنی»مهار در
بهار1402 و 1401 بامحوریتعملکردسالهای مارون گاز و بهرهبردارینفت بامدیرعاملشرکت ادامه،گفتوگو  در

علاوهبربرنامههایآتیشرکترابخوانید.

پل گفتوگو دهانه   2 احداث  غیزانیه،  بخشداری 
در روستاهای شهرستان رامشیر با هدف 
بهبود دسترسی به روستاها و ایجاد زمینه 
اراضی  از  هکتار   100 حدود  در  کشاورزی 
که پیش از این قابل دسترسی نبوده اند، 
چاه های  مسیر  در  پل  دهانه  دو  ــداث  اح
131 و 183 جهت جلوگیری از عبور سیلاب 
ــداث  ــواز –امیدیه، اح اهـ از روی محور 
تندشونده-کندشونده در ورودی روستای 
ــل مسیر  ــازسازی و مرمت پ ــص، بـ ــی رم
روستای بیت ملا داوود، احداث پل بعد از 
روستای بیت شلش به سمت چاه شماره 
مسیر  اصلی ترین  به عنوان  مارون3   18
رامشیر،  حومه  روستای   7 به  دسترسی 
آتش نشانی شرکت جهت  تیم  ــزام  ــ اع
روستاهای  و  شهرها  در  حریق  اطفای 
تخصیص  و  فرایندی  تأسیسات  همجوار 
پروژه ها  در  فعال  راهسازی  ماشین آلات 
لایروبی  کانال،  ــداث  اح به  کمک  جهت 
و  تأمین  غیره،  و  معابر  تسطیح  آبراه ها، 
با   LED 150W چراغ  ــدد  ع  35 نصب 
رامشیر،  ورزشگاه  در  کابل اندازی  متر   300
احداث و تجهیز یک آشپزخانه در یادمان 
سردار شهید علی هاشمی، آسفالت حیاط 
جمع آوری  روستایی،  مدارس  محوطه  و 
مسیر  کردن  باز  جهت  غیزانیه  فلزی  پل 
ــواز سربندر که در اثر  ــ ــاده اصلی اه جـ
گردیده  تردد  مانع  ترافیکی،  بار  برخورد 
خطوط  گرفتگی  ــع  رف و  پاکسازی  بود، 
فاضلاب جاده اصلی خروجی شرقی اهواز 
و  ترافیک  موجب  که  برومی  منطقه  در 
سربندر  اهواز  اصلی  ــاده  ج شدن  بسته 
آبرسانی  خطوط  گرفتگی  رفع  بود،  شده 
شادگان  شهرستان  حومه  روستاهای 
دسترسی  ایجاد  کیلومتر،   30 ــول  ط به 
روستای سلامات به جاده اصلی با احداث 
سیل بند در پی بارندگی و آبگرفتگی های 
جنگ  مزار شهید  بهسازی 15  آن،  از  پس 
تحمیلی و احداث 2 یادمان شهید گمنام 
نوشت  بسته  هزار   3 تأمین  رامهرمز،  در 
برای دانش آموزان کم برخوردار،  ــزاری  اف
ــی مدارس  ــس ــوی ــوار ن ــزی و دی ــی رنگ آم
برپایی  عملیاتی،  تأسیسات  همجوار 
مواکب  پشتیبانی  و  صلواتی  ایستگاه های 
مختلف  رویدادهای  و  مناسبت ها  در 
مسابقات  دوره  هجدمین  پشتیبانی  و 
در  خوزستان  استان  نماز  و  عترت  قرآن 

پذیرایی  بسته های  غذا،  تأمین  با  رامشیر 
 3 از  ــرداری  ــره ب ــه ب محیطی،  تبلیغات  و 
و  نفت  بهره برداری  شرکت  گلخانه  واحد 
و  نهالستان  مارون شامل یک واحد  گاز 
 200 تولید  ظرفیت  با  قلمستان  واحد   2
ــدازی  ــ راه ان سال،  در  نهال  و  قلمه  هزار 
ظرفیت  با  شرکت  مرکزی  ستاد  گلخانه 
آپارتمانی،  و  فصلی  گل های  نشا  هزار   60
کشت 60 هزار اصله درخت در جغرافیای 
عملیاتی شرکت، کشت و نگهداشت 39 
هکتار فضای سبز در جغرافیای عملیاتی 
از 30  بیش  ــع  ــوزی ت تأمین و  ــت،  ــرک ش
روستاهای  و  شهرها  در  نهال  اصله  هزار 
رزمایش  برگزاری  و  تأسیسات  همجوار 
طی  که  مهدویت  رویکرد  با  تبیین  جهاد 
آن 12 روحانی به 12 مسجد در روستاهای 
شرکت  فرایندی  تأسیسات  همجوار 
تا در این مساجد ضمن  اعزام  می شوند 
شعبان،  نیمه  جشن  و  مولودی  برگزاری 
شبهات  رفع  و  تشیع  حقانیت  تبیین  به 
می توان  را  بپردازند  مهدویت  با  مرتبط 
اقدامات شرکت در سال 1401 و  اهم  از 
دانش آموزان  به  ایمنی  آموزش های  ارائه 
فرایندی،  تأسیسات  همجوار  مدارس 
بسته کمک  ــزار  ــ توزیع 4 ه و  تأمین 
مؤمنانه(در  کمک های  معیشتی)رزمایش 
برگزاری  تأسیسات،  همجوار  روستاهای 
توزیع حدود 17  و  ــوروزی«  ن »نهال  پویش 
هزار اصله نهال مثمر و غیرمثمر در مناطق 
برگزاری  فرایندی،  تأسیسات  همجوار 
روستاهای  در  کرامت  دهه  جشن های 
آبگرفتگی  معظل  رفع  مشراگه،  و  غیزانیه 
بخش قابل توجهی از محور اهواز-رامشیر 
با احداث پل های بتونی، اطفای حریق 120 
توسط  کوپال  شاخ  جنگل های  از  هکتار 
همایش  برگزاری  و  شرکت  آتش نشانان 
آموزشی بصیرتی معارف انقلاب اسلامی را 
می توان از مهم ترین اقدامات ما در سال 

1402 برشمرد.
از  صیانت  ستاد  موفقیت  این،  بر  علاوه 
حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی 
ــارون  م ــاز  گ و  نفت  ــهره برداری  ب شرکت 
امور  از  ــوب«  خ »خیلی  امتیاز  کسب  در 
اجتماعی و فرهنگی استانداری خوزستان 
به خاطر عملکرد مثبت در راستای ترویج 
ارتقای سیستم  فرهنگ عفاف و حجاب، 
ــرژی)ISO-50001( از نسخه  مدیریت انـ
2011 به 2018، دریافت گواهینامه استاندارد 
تربیت  و  شرکت  موتورخانه  ــرای  ب  16000
برای  انرژی  مدیریت  سیستم  ممیزان 
نفتخیز  مناطق  سطح  در  بار  نخستین 
به  سازمان  اهداف  راستای  در  نیز  جنوب 

انجام رسیده اند.

آیاسال1401راسالیمملواز
دستاوردهایایدهآلارزیابی

مینمایید؟
دقیقا؛ً تحقق 101 درصدی برنامه تولید نفت 
دستاورد  مهم ترین  بتوان  شاید  را  خام 
دانست اما این دستاورد در پی پروژه های 
تولیدی، اصلاحی و تعمیراتی محقق شده 
شرکت های  همراهی  پشتوانه  به  است. 
گازهای  جمع آوری  طرح  در  بنیان  دانش 
میلیارد   10 از  بیش  سوختن  از  همراه، 
فوت مکعب گاز جلوگیری و با استفاده از 
 )MOT(نفت سیار  فرآورش  دستگاه های 
و تفکیک گر سیار نفت)MOS(، جمعاً 140 
کاری  اسید  عملیات  در  نفت  بشکه  هزار 
و احیای چاه های نفت بازیافت و به مدار 
انجام  با  طرفی،  از  شد.  بازگردانده  تولید 
حدود 700 مورد عملیات نظارت بر کیفیت 
و کمیت تولید و 30 مورد اصلاحیه فرایندی 

مقدمات  مرتبط، 

30 هزار بشکه در روز افزایش تولید نفت و 
20 میلیون فوت مکعب در روز کاهش گاز 

سوزی فراهم گردید.
افزون بر این موارد، انجام بیش از 2 هزار 
اقدامات  سایر  و  ــزرگ  ب و  کوچک  پروژه 
صورت گرفته در حوزه ایمن سازی خطوط 
اینچ   10 کیلومترخط   36 احداث  لوله، 
مارون  و   3 ــارون  م به  شادگان  کلاستر  از 
به  تولید  افزایش  هدف  با  مارون 4  به   3
ایمن سازی  روز،  در  بشکه  هزار   30 میزان 
گاز  انتقال  اینچ   14 لوله  خط  کیلومتر   4
واحدهای تقویت فشار گاز، ایمن سازی 8 
کیلومتر خط لوله 16 اینچ هدر تزریق گاز 
خط  اصلاحیه  ــرای  اج و  طراحی  مارون، 
مارون3  بهره برداری  خروجی  نفت  لوله 
بدون کاهش و وقفه در تولید نفت و گاز، 
تعمیر و تعویض خط لوله 12 اینچ انتقال 
مایع-400  گاز  و  گاز  کارخانه  گازی  مایعات 
به طول 11 کیلومترو جمع آوری حدود 64 
کیلومتر خطوط لوله مازاد نیز در راستای 

پایداری تولید به انجام رسید.
تعمیرات اساسی چهار دستگاه توربوپمپ 
دو  اساسی  تعمیرات   ،  1750  T.Aرسَــتون
ایستگاه  گازی دی مَگ  دستگاه کمپرسور 
اساسی  تعمیرات   ،4 مارون  فشار  تقویت 
تقویت  ایستگاه  ترموداین  کمپرسورگازی 
و  راه اندازی  کوپال،  بنگستان  گاز  فشار 
آماده سازی دو دستگاه کمپرسور دِلاوال در 
NGL 400، تعمیرات اساسی 4 دستگاه 

تقویت  در  اینگرسولرند  هوای  کمپرسور 
دو  اساسی  تعمیرات  و 6،  مارون 1، 3، 4 
در  ویِـــد  ــروم  بـُ هوای  کمپرسور  دستگاه 
کمپرسور  اساسی  تعمیرات  NGL400؛ 

هوای نیومن اسر واحد آماک مارون 3، 
 P-35 پساب  تزریق  تلمبه  جابه جایی 
ــارون1 به نمک زدایی  ــ از نمک زدایی م
مارون3، تعمیرات اساسی یازده دستگاه 
الکتروپمپ مواد شیمیایی، تعمیراساسی 
در  سنگین  نیمه  کش  کف  دستگاه  دو 
تعمیرات  رامشیر،  والفجر  خانه  تصفیه 
اساسی 8 دستگاه ترانس واحدهای 
گیربکس  دستگاه   3 تعمیر  عملیاتی، 
تعمیرات   ،NGL400 در  پروپان  گاز  فن 
واحدهای  سقفی  جرثقال های  دوره ای 
برقی  بالابر  دستگاه   4 نصب  عملیاتی، 
دستی  ــای  ــر ه ــالاب ب ــا  ب آن  جابه جایی  و 
قطعات  ساخت  نمک زدایی،  واحدهای 
سنسورهای  و  لرزش  سیستم  یدکی 
در  ــرژی  انـ مصرف  بهینه سازی  سرعت، 
پایه  نصب  و  کابل اندازی  شرکت،  گستره 
انبار  روشنایی  ایجاد  و  برق  تأمین  جهت 
مورد   6 انجام  و  حفاری  ــردش  گ در  ابزار 
تولید  نگهداشت  ــا  ب مرتبط  اصلاحیه 
برق  ــل  دک پایه های  ترمیم  یا  تعویض  و 
تأسیسات شرکت نیز در بخش نگهداری 
حدود  همچنین  شد.  انجام  تعمیرات  و 
خدمات  توسط  عملیات  مورد  هزار   5
چاه ها،  خدمات  بخش  سه  در  عملیات 
خدمات تأسیسات و واحد آزمایش چاه ها 

به انجام رسید.

وپرسشپایانی؛اهمبرنامههای
آتیشرکتدربازهکوتاهومیانمدت

رانامببرید.
 1 مارون  ثقلی  نمک گیرهای  راه اندازی 
ثقلی  نمک گیر  اساسی  تعمیرات  و   4 و 
 10 خط  کیلومتر   17 ــداث  احـ  ،3 ــارون  مـ
تا مارون 1 و افزایش تولید  از کوپال  اینچ 
از میدان کوپال با بازکردن چاه های بسته 
از طریق اصلاحیه های فرایندی. با انجام 
موارد فوق، علاوه بر 120 هزار بشکه در روز 
افزایش تولید از میدان شادگان، روزانه 40 
افزوده  شرکت  تولید  توان  به  بشکه  هزار 

خواهد شد.
گفت و گو  این  در  ــه  ک مواردی 
ــام وظیفه  ــج ان مطرح شد، 
به عنوان خدمتگزاران مردم 
جمهوری  مقدس  نظام  و 
ــت و  ــ ــران اس ــ ــ ــی ای ــلامـ اسـ
خواهیم  تلاش  همواره 
نیل  راستای  در  که  کرد 
به اهداف خرد و کلان 
ــام  کشور عزیزمان گ

برداریم.

تحقق 101 درصدی برنامه 
تولید نفت خام را شاید 

بتوان مهم ترین دستاورد 
دانست اما این دستاورد 

در پی پروژه های تولیدی، 
اصلاحی و تعمیراتی محقق 

شده است. به پشتوانه 
همراهی شرکت های 

دانش بنیان در طرح 
جمع آوری گازهای همراه، 

از سوختن بیش از 10 
میلیارد فوت مکعب گاز 

جلوگیری و با استفاده از 
دستگاه های فرآورش سیار 
نفت)MOT( و تفکیک گر 
سیار نفت)MOS(، جمعاً 

140 هزار بشکه نفت در 
عملیات اسید کاری و 
احیای چاه های نفت 

بازیافت و به مدار تولید 
بازگردانده شد

عکس:شانا
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فراخوان همه فعالان 
اقتصادی برای دریافت 

شناسه یکتا از شهریور
مرکز ملی پایش و بهبود محیط 
کسب وکار اعلام کرد: زمینه فنی 
برای صدور شناسه یکتا برای همه 
فعالان اقتصادی و کنار گذاشتن 
مجوزهای کاغذی آماده شده است 
و از شهریور ماه آتی فراخوان عمومی 
برای دریافت شناسه یکتا و رسمی 
شدن همه فعالان اقتصادی آغاز 
خواهد شد. به گزارش وزارت 
اقتصاد، مرکز ملی پایش و بهبود 
محیط کسب وکار در اطلاعیه ای 
از آماده شدن زمینه فنی برای 
صدور شناسه یکتا برای همه 
فعالان اقتصادی و کنار گذاشتن 
مجوزهای کاغذی خبر داد و اعلام 
کرد: در اجرای ماده 7 قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساسی زمینه فنی برای صدور 
شناسه یکتا برای همه فعالان 
اقتصادی و کنار گذاشتن مجوزهای 
کاغذی آماده شده و از شهریور ماه 
آتی فراخوان عمومی برای دریافت 
شناسه یکتا و رسمی شدن همه 
فعالان اقتصادی آغاز خواهد شد. 
این اطلاعیه  افزود: در 15 مردادماه 
سند فنی برای همه مراجع صدور 
مجوز ارسال شده است و انتظار 
می رود حداکثر تا 27 مردادماه کار 
پیاده سازی آن به پایان برسد. رسمی 
کردن همه فعالان اقتصادی، بخشی 
از کلان پروژه اقتصادی دولت به نام 
»حکمرانی بر تراکنش های ریالی« 
است که با اجرای آن، فعالیت های 
زیرزمینی و قاچاق عملاً حذف و 

بسیار دشوار خواهد شد.

تعیین تکلیف ۴5 هزار 
میلیارد تومان کالاهای 

اموال تملیکی
مدیرعامل سازمان جمع آوری 
ز  ا تملیکی  ل  ا مو ا ش  و فر و 
تعیین تکلیف 45 هزار میلیارد 
روش های  به  کالاها  تومانی 
 1401 سال  ابتدای  از  مختلف 
تاکنون خبر داد که نسبت به 
دولت های گذشته بی سابقه بوده 
است. سید عبدالمجید اجتهادی 
در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
رشد 4۳0 درصدی تعیین تکلیف 
کالاهای در اختیار این سازمان 
را امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل شاهد هستیم. 

بخشودگی 17 روزه 
جرایم بیمه شخص 

ثالث همزمان با اربعین
با موافقت وزیر اقتصاد و رئیس 
مجمع صندوق تأمین خسارت های 
بدنی، دوره جدید بخشودگی جرائم 
اجرا  ثالث  بیمه نامه شخص 
می شود. این دوره بخشودگی از دوم 
تا هجدهم شهریور اجرا خواهد 
شد. به گزارش شادا، احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با پیشنهاد صندوق تأمین 
و بیمه مرکزی مبنی بر بخشودگی 
جرائم بیمه ثالث موافقت کرد. 
این بخشودگی به مناسبت هفته 
دولت و با توجه به آغاز دور دوم 
سفرهای تابستانی و همچنین 
تردد زائرین اربعین حسینی برای 
وسایل نقلیه ای که اقدام به خرید 
بیمه نامه یکساله شخص ثالث 

می کنند، پیشنهاد شده است.
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مسأله پرداخت مطالبات گندمکاران، 
برخلاف ادعا و نمایش های برخی 
نمایندگان مجلس، به هیچ وجه 
در اولویت آنان نبوده به طوری که 
از دولت می خواهند اصلاح بودجه 
را به بعد از تصویب قانون برنامه 
هفتم موکول کنند. اما نگاهی به 
برنامه مجلس تا پایان سال نشان 
می دهد حرف قالیباف مبنی بر 
موکول کردن اصلاح بودجه به پس 
از تصویب قانون برنامه هفتم، عملاً 
به معنی مخالفت با هرگونه اصلاح 
بودجه است؛ چرا که تصویب قانون 
برنامه هفتم عملاً تا پایان پاییز به 
طول خواهد انجامید و بلافاصله 
پس از آن، مجلس باید لایحه بودجه 
سال 140۳ را بررسی و تصویب کند. 
بنابراین هیچ زمانی برای مجلس 
جهت بررسی و تصویب اصلاحیه 
بودجه باقی نمی ماند. بدین ترتیب 
مجلس مسئول مشکلات آتی ناشی 

از اصلاح نشدن بودجه هستند.
به گزارش ایرنا، یکشنبه هفته پیش 
بود که داود منظور معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، لایحه دوفوریتی »اصلاح 
قانون بودجه سال 1402 کل کشور« 
را برای تصویب به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم کرد.
منظور گفت: این لایحه به روان 
شدن اجرای قانون بودجه امسال 
کمک می کند. اگر این لایحه امروز 
تصویب شود بهتر از فرداست؛ چون 
ما با قانون بودجه زندگی می کنیم 

سلامت،  بخش های  در  خصوصاً 
توسعه  و  بازنشستگان  آموزش، 

زیرساخت ها.
معاون رئیس جمهور گفت: یکی از 
پیشنهادهای این لایحه در خصوص 
فروش نفت است. در قانون موجود 
مجلس، دولت را مکلف کرد روزانه 
1.4 میلیون بشکه نفت صادر کند اما 
تاکنون بر اساس اعلام وزارت نفت، 
میزان صادرات از 1.4 میلیون بشکه 
عبور کرده است لذا می خواهیم 
مازاد ظرفیت تولید نفت را صادر 
کرده و منابع آن را صرف تکمیل 
زیرساخت ها و همچنین بازپرداخت 
به  دولت  بدهی های  از  بخشی 
صندوق تأمین اجتماعی کنیم تا 
از ظرفیت صادرات نفت در شرایط 
تحریمی حداکثر استفاده را ببریم.

ی  جنبه ها برخی  همچنین  ی  و
دیگر لایحه اصلاحی دولت را برای 
نمایندگان شرح داد اما در نهایت 
نمایندگان با 6۳ رأی موافق، 146رأی 
مخالف و 9 رأی ممتنع از مجموع 2۳5 
رأی، با دوفوریت این لایحه مخالفت 

 . ند کرد
در ادامه، یک فوریت لایحه اصلاح 
بودجه سال 1402 به رأی گذاشته 
شد که در نهایت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با یک فوریت بررسی 
لایحه اصلاح بودجه سال 1402 نیز 
مخالفت کردند و در نتیجه این لایحه 
به صورت عادی در مجلس شورای 

اسلامی بررسی خواهد شد.
سه شنبه هفته قبل هم بررسی 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات در مورد تحقق احکام 
تکلیفی منتخب قانون بودجه سال 
رئیس  با حضور  1402 کل کشور 

سازمان برنامه و بودجه در دستور 
کار صحن علنی مجلس قرار گرفت. 
رئیس سازمان برنامه در این جلسه 
مجدداً بر ضرورت تصویب هرچه 
ین  ا نظر  مد صلاحات  ا یعتر  سر
سازمان در بودجه سال جاری به 
منظور اجرای برخی موارد از جمله 
پرداخت طلب گندمکاران و همچنین 
جلوگیری از بروز کسری بودجه در 

پایان سال تأکید کرد.
این جلسه البته با حاشیه هایی 
هم همراه بود به طوری که برخی 
از نمایندگان با لحن تندی رئیس 
سازمان برنامه را خطاب قرار داده 
و نسبت به برخی مسائل از جمله 
پرداخت نشدن کامل مطالبات 
اعتراض داشتند. در  گندمکاران 
چنین شرایطی منظور در واکنش به 
این اعتراضات، به جدول 14 بودجه 
که منبع تأمین مطالبات گندمکاران 
است، اشاره کرد و گفت: تبصره )14( 
بن بست است و این تبصره ناتراز 
بسته شده است. شما برای پرداخت 
گندم 60 همت پیش بینی کرده اید 
اما باید 140 همت تأمین شود، از 

این رو چرا اعتراض می کنید، دولت 
مجبور است بودجه ناتراز را اجرا 
کند، ما به دنبال اصلاح بودیم اما 
شما دوفوریت لایحه اصلاح بودجه 
را رد کردید و وقتی اصلاحیه انجام 
نشود، پرداخت پول گندمکاران 

نیست. ممکن 

مخالفت علنی مجلس با اصلاح 
قانون بودجه 1۴02

پس از اظهارات منظور در جلسه 
علنی سه شنبه 24 مرداد، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس در واکنش به 
تقاضای رئیس سازمان برنامه برای 
اصلاح قانون بودجه گفت: انتهای 
خرداد و اوایل تیرماه دستگاه های 
دولتی اظهار می کردند که جداول 
را در اختیار ندارند و بودجه برای 
آنها بارگذاری و چاپ نشده است 
تا بدانند در چه شرایطی هستند. 
به طور معمول باید این جداول 
زودتر در اختیار دستگاه ها قرار 
می گرفت و توافقنامه ها زودتر به 
امضا می رسید، این یکی از اشکالاتی 
است که دستگاه ها مطرح و دنبال 

 مجلس مانع اصلاح بودجه
گزارش

برخلاف ادعاها پرداخت مطالبات گندمکاران در اولویت مجلس نیست

می کردند.
قالیباف در حالی سازمان برنامه 
و بودجه را مقصر تأخیر در ارسال 
جداول بودجه به دستگاه ها معرفی 
می کند که گویی فراموش کرده 
مجلس با حدود یک ماه و نیم 
تأخیر، جداول قانون بودجه را به 
سازمان برنامه تحویل داده و سازمان 
برنامه پس از دریافت این جداول، 
اقدام به تهیه پیوست های قانون بر 
اساس جداول ارسالی مجلس کرده 
است. بنابراین عامل اصلی تأخیر در 
ارسال جداول قانون به دستگاه ها، 
مجلس بوده و اظهارات برخی در این 

باره، فرافکنی است.
اظهار  ادامه  در  مجلس  رئیس 
داشت: در زمینه قیمت گندم چون 
جنابعالی گفتید مجلس در تبصره 14 
ناتراز بسته شده است، من به شما 
عرض می کنم لایحه دولت برای 
یارانه نان 56 همت بوده و مجلس 
عیناً همین رقم را تصویب کرده، 
بدون اینکه مجلس یک ریال را در 
تبصره 14 جابه جا کند. ما همان 
موقع می دانستیم که نان را یک 56 
تومان گذاشتیم، معلوم است که 

گندم حدود 1۳0 تا نیاز دارد.
قالیباف در حالی گفته که مجلس از 
زمان ارائه لایحه، نسبت به کم برآورد 
شدن یارانه نان آگاهی داشت که 
این موضوع از دو حال خارج نیست. 
یا اساساً چنین موضوعی واقعیت 
ندارد و قالیباف تنها برای اعاده 
حیثیت مجلس چنین موضوعی را 
مطرح کرده یا در صورت پذیرش 
آن، وی پذیرفته که نمایندگان با 
وجود علم به کم برآورد شدن یارانه 
نان، آن را تغییر ندادند و اکنون 
دولت را به خاطر قصور خود مؤاخذه 

 . می کنند
 در همین رابطه قالیباف گفت: نکته 
بعدی اینکه دولت حتماً حق دارد 
اصلاحیه بودجه ارائه کند، اما من 
شخصاً جنابعالی را دعوت و به شما 
عرض کردم به عنوان یک کارشناس 
و به عنوان یک نماینده در مجلس 
الان وقت ارائه اصلاحیه نیست. 
عرض کردم اجازه دهید قانون 
برنامه تصویب شود، در قانون برنامه 
حتماً تغییراتی به وجود خواهد آمد 
که باید در بودجه اعمال کنید. در 
آن زمان می توانید این کار را انجام 
دهید، اما شما هنوز اجرای قانون 

را نیز شروع نکرده اید.
ن  ا بد حتاً  صرا مجلس  م  ا قد ا
خت  ا پرد له  مسأ که  ست  معنا
مطالبات گندمکاران، به هیچ وجه 
در اولویت آنان نبوده به طوری که 
از دولت می خواهند اصلاح بودجه 
را به بعد از تصویب قانون برنامه 
هفتم موکول کنند. اما نگاهی به 
برنامه مجلس تا پایان سال نشان 
می دهد حرف قالیباف مبنی بر 
موکول کردن اصلاح بودجه به پس 
از تصویب قانون برنامه هفتم، عملاً 
به معنی مخالفت با هرگونه اصلاح 
بودجه است؛ چرا که تصویب قانون 
برنامه هفتم عملاً تا پایان پاییز به 
طول خواهد انجامید و بلافاصله 
پس از آن، مجلس باید لایحه بودجه 
سال 140۳ را بررسی و تصویب کند. 
بنابراین هیچ زمانی برای مجلس 
جهت بررسی و تصویب اصلاحیه 

بودجه باقی نمی ماند. 

بانک

حفظ منافع سپرده گذاران در بانک های ناتراز

بر اساس ماده 1 قانون اصلاح قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، 
موضوع تملک سهام بانک ها، حق رأی ناشی 
از سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده قانونی 
مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارایی تفویض 
می شود که هر سال با برگزاری مجامع سالانه 
بانک ها، سهام مازاد تعیین و به وزارتخانه مورد 

اشاره اعلام می شود. این امر در اصلاح ساختار 
مدیریتی در بانک های مشمول، کمک کرده و 
به معنای ورود به امر انحلال در خصوص آن 

بانک ها نیست.
بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع 
هموطنان گرامی می رساند، یکی از وظایف 
ذاتی بانک مرکزی پایش شبکه بانکی و نظارت 
مستمر و مبتنی بر ریسک در خصوص بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی است. اقدامات 
نظارتی و انضباطی در خصوص هر یک از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی نیز به تفکیک و 

متناسب با نتایج حاصل از نظارت های مزبور، 
همواره در دستور کار بانک مرکزی بوده است.

جهت تنویر اذهان هموطنان گرامی، لازم 
به ذکر است بانک مرکزی، تمام اقدامات 
اصلاحی خود را با محوریت حفظ حقوق و 
منافع سپرده گذاران انجام می دهد به نحوی 
که اثرات اقدامات اصلاحی در شبکه بانکی 
توسط بانک مرکزی با استفاده از اختیارات و 
ابزارهای قانونی به ایشان منتقل نمی شود.
همچنین بر اساس ماده 1 قانون اصلاح قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی 

موضوع تملک سهام بانک ها، حق رأی ناشی 
از سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده قانونی 
مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارای تفویض 
می شود که هر سال با برگزاری مجامع سالانه 
بانک ها، سهام مازاد تعیین و به وزارتخانه مورد 
اشاره اعلام می شود. این امر در اصلاح ساختار 
مدیریتی در بانک های مشمول کمک کرده و 
به معنای ورود به امر انحلال در خصوص آن 

بانک ها نیست.
لازم به ذکر است، ادغام، انحلال و یا انتقال 
یک بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی آخرین 

مرحله از فرایند ساماندهی بانک ها است و 
تأکید و اولویت بانک مرکزی اصلاح، ساماندهی 
و بازسازی بانک ها بر اساس برنامه اصلاحی 
ارائه شده به هر یک از بانک ها و مؤسسات 
اعتباری با هدف رفع ناترازی دارایی-بدهی و 
درآمد-هزینه است که این امر در حال انجام و 

پایش منظم می باشد.
در پایان ذکر این نکته ضروری است که 
هموطنان خبرهای رسمی در این خصوص را 
فقط از کانال های رسمی اطلاع رسانی بانک 

مرکزی پیگیری کنند.

مخالفت علنی مجلس با اصلاح 
قانون بودجه 1۴02

پس از اظهارات منظور در جلسه علنی 
سه شنبه 24 مرداد، محمدباقر قالیباف 

رئیس مجلس در واکنش به تقاضای 
رئیس سازمان برنامه برای اصلاح 

قانون بودجه گفت: انتهای خرداد و 
اوایل تیرماه دستگاه های دولتی اظهار 

می کردند که جداول را در اختیار 
ندارند و بودجه برای آنها بارگذاری 

و چاپ نشده است تا بدانند در چه 
شرایطی هستند. به طور معمول باید 

این جداول زودتر در اختیار دستگاه ها 
قرار می گرفت و توافقنامه ها زودتر به 

امضا می رسید، این یکی از اشکالاتی 
است که دستگاه ها مطرح و دنبال 

می کردند

عکس: ایسنا

مجلس مسئول مشکلات ناشی از اصلاح نشدن بودجه
مشکلاتی که رئیس سازمان برنامه به آنها اشاره کرد، موضوعاتی نیستند 

که کشور بتواند چندین ماه منتظر حل آن بماند چه رسد به آنکه با 
بی توجهی مجلس، حل نشده بماند. از همین رو مجلس به دلیل 

مخالفت با اصلاح لایحه بودجه، مقصر تام و تمام مشکلات کنونی و آتی 
ناشی از بودجه سال جاری از جمله کسری بودجه و پرداخت نشدن یا 

تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران است. 
در شرایطی که دولت تلاش دارد با اصلاح لایحه بودجه، مشکلات ناشی 
از قانون بودجه سال جاری را حل کرده و در سریع ترین زمان نسبت به 

حل آنها اقدام کند، مجلس در مقابل حل این مسائل ایستاده و مانع 
آن شدند. بنابراین مجلس مسئول مشکلات آتی ناشی از اصلاح نشدن 

بودجه هستند.

ـــرش بـ



ــل و هنگامی که  ــب ــه ق ــ چهار ده
دانشگاه ها  در  دانشجو  ــرش  ــذی پ
از  یکی  نبود،  ممکن  قیمتی  هر  به 
آموزشی  عدالت  به  رسیدن  راه های 
آزاد  دانشگاه  واحدهای  تأسیس 
بیشتری  تعداد  پذیرش  و  اسامی 
مرور  به  طبعاً  ــود.  ب دانشجویان  از 
این هدف محقق شد و تعداد  زمان، 
پرداخت  با  داوطلبان،  از  بیشتری 
رؤیای  به  و  رفتند  دانشگاه  به  شهریه 
دست  ــدن  ش دانشجو  یعنی  خود، 
تفاوت  وضعیت  امروز  اما  یافتند، 
این  صندلی های  از  بسیاری  و  کرده 
حتی  و  دانشجو  از  خالی  دانشگاه 
استفاده  بدون  ساختمان هایش 

شده اند.
ــرای  ــت شدن توسعه کمی ب ــوی اول
ــران دانشگاه و درآمدزایی از  ــدی م
محل افزایش شهریه و فشار بر 

ــث افت شدید  ــاع ــان ب ــوی ــج ــش دان
کیفیت آموزشی این دانشگاه شده به 
حدی که نه تنها نامی از این دانشگاه 
جهانی  رتبه بندی  ــای  ــام ه ــظ ن در 
کیفیت  و  وضعیت  بلکه  نیست، 
سوی  از  بارها  دانشگاه  این  آموزشی 
تا  انتقاد قرار گرفته  کارشناسان مورد 
محمدعلی  دکتر  نیز  اخیراً  که  جایی 
تحقیقات  علوم،  ــر  ــ وزی ــل  ــی گ ــف زل
موضوع  این  ــه  ب نسبت  ــاوری  ــن ف و 
کیفیت  گفت:  و  داده  نشان  واکنش 
دانشگاه  واحدهای  برخی  آموزشی 
آزاد پایین است و در این خصوص به 

رئیس دانشگاه گوشزد کرده ایم.

کیفیت پایین آموزشی دانشگاه 
آزاد با وجود شهریه های سنگین

در  ــی  ــوزش آم کیفیت  ــودن  بـ پایین 
که  ــت  اس موضوعی  آزاد،  دانشگاه 

مسئولان  بلکه  دانشجویان،  تنها  نه 
ــیز بر آن اذعان  این دانشگاه ن
سخنرانی های  در  گاهی  و  ــد  ــ دارن
صورت  به  مختلف  مراسم  در  خود 
اشاره  آن  به  ضمنی  و  غیرمستقیم 
ــود که  ــال گذشته بـ می کنند. سـ
آموزشی  ــور  امـ مدیرکل  سلیمانی 
اینکه  ــر  ب تأکید  ــا  ب آزاد  ــاه  ــگ ــش دان
مهم ترین رویکرد آموزشی این 
ــوزش  آم کیفیت  ــقای  ارت دانشگاه، 
کیفیت  ــای  ــق ارت بود:  گفته  است، 
مهم ترین  ــوان  ــن ع ــه  ب را  آموزشی 
رویکرد آموزشی دانشگاه آزاد اسامی 

قراد داده ایم.
کارشناسان،  از  بسیاری  گفته  به 
علمی  پایین  سطح  با  آزاد  دانشگاه  
شده  کشور  علمی  رتبه  افت  سبب 
نظر  ــه  ب ــروری  ــ ض آن  ساماندهی  و 
مجید  زمینه  همین  در  ــد.  ــی رس م

نورافکن بر تاریکخانه دانشگاه آزاد
 نمایندگان مجلس از ضرورت نظارت بر عملکرد اقتصادی دانشگاه آزاد، املاک گسترده 

و نحوه خرج کرد شهریه دانشجویان می گویند

یکی  نیست.  آن  مسأله  تنها  آزاد،  دانشگاه  آموزشی  پایین  کیفیت 
و  بوده  ح  مطر آزاد  دانشگاه  ــاره  درب همواره  که  مسائلی  مهم ترین  از 
در  بویژه  دانشگاه  عملکرد  بودن  غیرشفاف  است،  ح  مطر هم  اکنون 
زمین و  زیاد  گردش مالی هنگفت و تملک بسیار  با وجود  حوزه مالی 
ساختمان است. اینکه دانشگاه آزاد با وجود دریافت شهریه های سنگین از دانشجویان، چگونه در پرداخت 
حقوق اساتید خود دچار مشکل شده و...، مسأله ای است که مدیران پیشین و فعلی دانشگاه هرگز پاسخی 

بدان نداده اند.

گزارش
ــاد  ــت اس و  ــاس  ــن ــه ش ــع ــام ــری ج ــهـ ابـ
درباره  اسامی،  آزاد  دانشگاه  سابق 
آموزشی  پایین  کیفیت  وضعیت 
دانشگاه  می گوید:  دانشگاه  این  در 
دچار  مختلف،  ابعاد  از  اسامی  آزاد 
که  است  کاستی هایی  و  ضعف ها 
باید مورد بررسی و چالش قرار گیرد. 
گسترش  که  است  این  نخست  نکته 
بیشتر  در  آزاد  دانشگاه  ــزون  ــ روزاف
افت  باعث  استان ها  مراکز  و  شهرها 
دانشگاه  این  در  تحصیلی  کیفیت 

شده است.
کمبود  علت  به  داد:  ــه  ــ ادامـ وی 
و  ایاب  مشکات  و  نخبه  ــادان  ــت اس
ذهاب، دانشگاه اجبار دارد از افرادی 
غ التحصیل  که در همین دانشگاه فار
ــد، استفاده کند. در واقع  ــده ان ش
این  تمام  استاد  یا  استادیار  دانشیار، 
غ التحصیان  فار میان  از  دانشگاه ها 
این  که  می شوند  انتخاب  آن 
علمی  سطح  می شود  امرباعث 

دانشگاه کاهش پیدا کند.
او تأکید می کند: هر روز بر شعبه های 
مختلف  شهرهای  در  دانشگاه  این 
افزوده می شودکه باعث افت کیفیت 
کاس ها می شود و از آنجا که پذیرش 
بازار  نیاز  و  ارزیابی  ــدون  ب دانشجو 
موارد  از  بسیاری  در  می گیرد،  صورت 
غ التحصیان در  با افزایش فار
هستیم.  مواجه  مختلف  رشته های 
ــت که پیش از  ــی اسـ ــال ــن در ح ایـ
پذیرش دانشجو آن هم به تعداد زیاد 
با  ارزیابی و سپس  بازار  باید نیازهای 
آن  در  دانشجو  اضافه  یا  کم  ۱۰درصد 

پذیرفته شود.
عضو  روشنفکر  مهدی  همچنین 
تحقیقات  و  ــوزش  ــ آمـ کمیسیون 
آموزشی  وضعیت  ــورد  م در  مجلس 
در دانشگاه آزاد بیان داشت: کیفیت 
پایین آموزشی در این دانشگاه 
ــور که انتظار  ــده آن طـ ــب شـ ــوج م
از  متخصص  نیروهای  نتواند  می رود 
و  کار  بازار  به  ورود  برای  مهارت  نظر 
کند،  آماده  کشور  نیاز  مورد  اشتغال 
این  غ التحصیان  فار از  برخی  البته 
خوبی  پیشرفت های  هم  دانشگاه ها 
دانشگاه  مجموع  در  اما  داشته اند 
آزاد در این حوزه کارنامه قابل قبولی 

ندارد.
کیفیت  بودن  پایین  کرد:  اضافه  وی 
موضوعی  آزاد،  دانشگاه  در  آموزشی 
ــه مسئولان این دانشگاه  است ک
در  گاهی  و  ــد  دارنـ ــان  اذعـ آن  بر  نیز 
ــم  ــراس م در  ــود  ــ خ ــای  ــی ه ــران ــن ــخ س
و  غیرمستقیم  صورت  به  مختلف 

ضمنی به آن اشاره می کنند.
با  مجلس  ــوزش  آم کمیسیون  عضو 
اشاره به افزایش شهریه دانشگاه آزاد 
از  آزاد  دانشگاه  شهریه  کرد:  تصریح 
دو بخش ثابت و متغیر تشکیل شده 
این  در  پذیرفته شده  که دانشجویان 
شهریه  تحصیل،  برای  باید  دانشگاه 
تا  کنند  پرداخت  را  شده  مشخص 
عاوه  و  دهند  تحصیل  ادامه  بتوانند 
این  متغیر  شهریه  ثابت،  شهریه  بر 
است  افزایش  روبه  سالانه  دانشگاه 
دلیل  به  دانشجویان  برخی  بعضاً  که 
را  آن  پرداخت  توان  اقتصادی  ضعف 

ندارند.
ــر با بیان اینکه  ــ ــک ــ ــف ــ ــن ــ روش
ــای غیرانتفاعی جزو  ــاه ه ــگ ــش دان
ــان،  ــه ــای ج ــاه هـ ــگـ برترین دانشـ
بهترین  افزود:  می شوند،  محسوب 
امریکایی  و  ــایی  اروپ دانشگاه های 
جهان  در  بالایی  علمی  رتبه های  که 
از  و  هستند  غیرانتفاعی  دارند، 
سطح  در  نیز  علمی  کیفیت  نظر 
کشورمان  در  اما  ــد،  دارن قرار  بالایی 
دانشگاه های آزاد و علمی و کاربردی، 
دارند  پایینی  علمی  و  آموزشی  سطح 

که قطعاً باید ساماندهی شوند.
ــا حاجی پور عضو  ــ همچنین رض
تحقیقات  و  ــوزش  ــ آمـ کمیسیون 
با بیان  مجلس شورای اسامی 
ــش  ــزای اف با  آزاد  ــاه  ــگ ــش دان اینکه 
دیگر  به  مغزها  فرار  شرایط  شهریه، 
کشورها را فراهم کرد، اظهار داشت: 
بر  مالی  فشار  سبب  مدیریت  سوء 
دانشجویان این دانشگاه شده است.

اقتصادی  و  علمی  شرایط  درباره  وی 
توجه  با  داشت:  اظهار  آزاد  دانشگاه 
رتبه علمی،  آزاد در  آنالیز دانشگاه  به 
که  شهریه هایی  و  دانشجو  ــذب  ج
ــت می شود،  ــاف از دانشجویان دری
شرایط  و  وضعیت  که  شده  مشخص 

این دانشگاه خوب نیست.

عملکرد غیرشفاف دانشگاه؛ در 
تاریکخانه دانشگاه آزاد چه خبر 

است؟
دانشگاه  آموزشی  پایین  کیفیت 
از  یکی  نیست.  آن  مسأله  تنها  آزاد، 
درباره  همواره  که  مسائلی  مهم ترین 
اکنون  و  بوده  مطرح  آزاد  دانشگاه 
بودن  غیرشفاف  است،  مطرح  هم 
مالی  حوزه  در  بویژه  دانشگاه  عملکرد 
تملک  و  هنگفت  ــردش  گـ ــود  وجـ ــا  ب
است.  ساختمان  و  زمین  زیاد  بسیار 
دریافت  وجود  با  آزاد  دانشگاه  اینکه 
دانشجویان،  از  سنگین  شهریه های 
اساتید  حقوق  پرداخت  در  چگونه 
خود دچار مشکل شده و...، مسأله ای 
فعلی  و  پیشین  مدیران  ــه  ک است 

دانشگاه هرگز پاسخی بدان نداده اند.
محبی  ــروز  ــه ب خصوص  همین  در 
انقاب  فراکسیون  عضو  نجم آبادی 
ــی گفت:  ــامـ ــورای اسـ ــ ــ مجلس ش
جزیره ای  نگاه  آزاد  دانشگاه  مدیریت 
دیگر  ــا  ب خوبی  ــاط  ــب ارت آنها  و  دارد 
دوره  در  چنانکه  ندارند  ــا  ــاده ــه ن
ــی جدید فضای بسته و  ــت ــری ــدی م

غیرشفاف وجود دارد.
ــزود: حوزه  ــ ــ محبی نجم آبادی اف
مسائل  باید  آزاد  دانشگاه  مدیریتی 
خود را شفاف کند و ارتباط خوبی هم 
داشته  نهادها  و  قوا  سایر  و  مجلس  با 

باشد.

دانشگاه آزاد نیازمند کوچک سازی 
است

توجیه  در  امروز  آزاد  دانشگاه  مدیران 
موضوع  دانشجویان  شهریه  افزایش 
ساختمان های  نگهداری  بالای  هزینه 
که  حالی  در  می کنند،  مطرح  را  خود 
کارشناسان  و  مسئولان  از  بسیاری 
معتقدند اگر واحد دانشگاهی 
دانشجو ندارد، دلیلی ندارد که 
بهتر  و  شود  نگهداری  آن  ساختمان 
ــت دانشگاه آزاد برای کم کردن  اس
ــای خود ساختمان های  ــه ه ــن ــزی ه
دانشگاه های تعطیل شده را به فروش 
مالی  مدیریت  همچنین  و  رسانده 

دانشگاه را اصاح کند.
عباسی  ــدون  ــری ف زمینه،  همین  در 
مجلس  در  ــازرون  ــ ک ــردم  مـ نماینده 
وضعیت  بهبود  درباره  اسامی  شورای 
ــای علمی جهانی در  ــدی ه ــن ــه ب ــب رت
واحدهای دانشگاه آزاد بعد از گذشت 
آزاد  دانشگاه  که  آنجا  از  گفت:  دهه   ۴
بیشتر روی آموزش متمرکز و درآمدش 
کمیت  به  بیشتر  بوده  جنبه  آن  از 

آموزش توجه کرده است تا کیفیت.
درجه  که  مؤلفه هایی  کرد:  اضافه  وی 
بین المللی  سطح  در  را  ــشگاه  دان
و  ــو  ــج ــش دان تعداد  می کند  تعیین 
پروژه های  به  توجه  با  که  است  استاد 
ساختمان ها  مساحت  و  پژوهشی 
اکنون  دارد  که  آزمایشگاه هایی  و 
از  برخی  آزاد  دانشگاه  که  است  بهتر 
دانشگاه ها خود را برای ارتقای کیفیت 

آموزشی با هم ادغام کند.
ــوان مثال  ــنـ ــه عـ ــی گفت: بـ ــاس ــب ع
دانشگاه  آزاد چند شهرستان را در یک 
امکانات  بقیه  و  شهرستان جمع کنند 
به  و  بفروشند  را  ساختمان  و  زمین 
به  و  دهند  اختصاص  دیگر  کارهای 
بالا  و  دانشگاه  حفظ  برای  شکل  این 
پرداختن  و  ــی  ــوزش آم کیفیت  بردن 
ــل مشکات کشور  ــش و ح ــژوه پ ــه  ب
صورت  ــن  ای در  کنند؛  ــد  درآمـ کسب 
بالا  هم  دنیا  در  دانشگاهی شان  درجه 

می رود.
مردم  نماینده  بیاتی  ولی ا...  همچنین 
ــاره  اش با  فراهان  و  آشتیان  تفرش، 
گفت:  آزاد،  دانشگاه  بالای  شهریه  به 
از  که  دارد  کانی  سرمایه  دانشگاه  این 
خانواده ها  از  تحصیلی  هزینه  دریافت 
ــد برای  ــای ــراین ب ــناب ــده ب ــل شـ ــاص ح
آزاد  دانشگاه  کند.  مدیریت  آن  حفظ 
آنها  باید  دارد  فراوانی  اماک  اسامی، 
کارکنان  شمار  و  کند  تکلیف  تعیین  را 
فضای  بستر  از  استفاده  ــا  ب را  خود 

مجازی کاهش دهد.
ــار  ــه آم ــون ک ــن ــار کرد: اک ــه بیاتی اظ
دانشگاه  یافته،  کاهش  دانشجویان 
زیان ده  و  ندارد  مناسبی  وضعیت  آزاد 
از  کاربری  تغییر  با  باید  بنابراین  است 

خسارت بیشتر جلوگیری کند.

مدیران دانشگاه آزاد امروز 
در توجیه افزایش شهریه 

دانشجویان موضوع 
هزینه بالای نگهداری 

ساختمان های خود را 
مطرح می کنند، در حالی 

که بسیاری از مسئولان 
و کارشناسان معتقدند 

اگر واحد دانشگاهی 
دانشجو ندارد، دلیلی 

ندارد که ساختمان آن 
نگهداری شود و بهتر 

است دانشگاه آزاد برای 
کم کردن هزینه های 
خود ساختمان های 

دانشگاه های تعطیل شده 
را به فروش رسانده و 

همچنین مدیریت مالی 
دانشگاه را اصاح کند

یکی از مهم ترین مسائلی که همواره درباره 
دانشگاه آزاد مطرح بوده و اکنون هم مطرح 

است، غیرشفاف بودن عملکرد دانشگاه 
بویژه در حوزه مالی با وجود گردش هنگفت 

و تملک بسیار زیاد زمین و ساختمان 
است. اینکه دانشگاه آزاد با وجود دریافت 

شهریه های سنگین از دانشجویان، چگونه 
در پرداخت حقوق اساتید خود دچار مشکل 

شده و...، مسأله ای است که مدیران 
پیشین و فعلی دانشگاه هرگز پاسخی بدان 

نداده اند

 عکس: ایرنا
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ورودی ها به دلیل 
خشک شدن 

رودخانه های استان 
گلستان به صفر رسید

سخنگوی صنعت آب با اشاره به خالی 
بودن برخی سدهای کشور گفت: 
مناطق  برخی  در  آب  بحران  دلیل 
ــی، کاهش  ــدگ ــارن ــه دلیل کاهش ب ب
ــا و  بارندگی های مؤثر و افزایش دم

تبخیر بوده است.
افزایش  به  اشاره  با  قاسم زاده،  فیروز 
تغیرات اقلیمی و تأثیر آن بر ذخایر آبی 
کشور گفت: 27 درصد افزایش ورودی 
این  عمده  که  داشته  وجود  سدها  در 
زاینده رود  و  کارون  افزایش در کرخه، 
آبی  از 50 درصد ذخایر  بوده که بیش 

کشور در این سدها واقع شده است.
وی ادامه داد: بارندگی های سال جاری 
ورودی  دهنده  نشان  منطقه  این  در 
بالا است اما در سایر مناطق ورودی ها 
در  مثال  عنوان  به  است  شده  حذف 
سد دوستی هیچ ورودی وجود نداشته 
و ایران و ترکمنستان آبی را که از یک 
مختلف  ــداف  اهـ برای  کنون  تا  مهر 
آب  کرده اند  برداشت  دوستی  سد  از 
بوده  گذشته  ــال  س از  ــده  ش ذخیره 

است. 
صورتی  در  مسئول  مقام  این  گفته  به 
باشند  صفر  همچنان  ــا  ــ ورودی ه که 
ممکن است این سد در زمره سدهای 

کاملاً خالی باشد. 
ــاره به خالی بودن  قاسم زاده با اشـ
ــرد:  برخی سدها خاطرنشان کـ
خشک  گلستان  استان  رودخانه های 
شده و ورودی ها به صفر رسیده است. 

به گفته سخنگوی صنعت آب، بسیاری 
بارندگی  کاهش  بشدت  استان ها  از 
 4۶ با  ــوی  رض خراسان  که  داشته اند 
درصد کاهش بارندگی نسبت به سال 

نرمال در صدر قرار دارد. 
اقلیمی  تغییرات  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اتفاق  که  بارندگی هایی  شده  منجر 
نیستند،  ــر  ــؤث م ــی  ــدگ ــارن ب می افتد 
به  مؤثر  بارندگی های  داد:  توضیح 
ــود که  ــی ش بارندگی هایی اطلاق م
لایه های خشکی خاک را خیس کنند 
شده  آب  روان  شکل گیری  به  منجر  و 
و به سمت رودخانه هدایت شود و به 

مخازن سدها انتقال پیدا کند.
متأسفانه  ــرد:  کـ اضافه  قاسم زاده   
به  نبوده،  مؤثر  بارندگی ها  از  نیمی 
عنوان مثال در استان خراسان رضوی 
بارندگی ها مؤثر نبوده که منجر به روان 

آب شود. 
نشان  خاطر  آب  صنعت  سخنگوی 
گرمایش  و  عوامل  این  مجموع  کرد: 
درصدی  افزایش 21  ــلاوه  ع به  زمین 
اتفاق  اخیر  قرن  نیم  در  که  تبخیری 
افتاده کاهش آب را به دنبال داشته، به 
عبارتی 21 درصد آب در دسترس از این 

طریق کاهش پیدا کرده است. 
که  بارندگی هایی  داد:  ــه  ــ ادام وی 
فروردین  و  شد  ــاز  آغـ ماه  اسفند  از 
تالاب ها  از  بسیاری  کرد  پیدا  تداوم 
به  گرفتند،  قرار  مطلوبی  وضعیت  در 
عنوان مثال در تالاب شادگان پرشدگی 
اتفاق افتاد و در تالاب گاوخونی  کامل 
به  اکنون  که  داشت  وجود  آب  ورودی 
دلیل افزایش تبخیرها بشدت خشک 

شدند. 
دریاچه  سطح  قاسم زاده  گفته  ــه  ب
ارومیه در اردیبهشت ماه به 2 میلیارد 
به  اکنون  که  بود  رسیده  مترمکعب 
یعنی  رسیده  مترمکعب  میلیون   8۳0
لذا  مترمکعب،  یک میلیارد  از  کمتر 
این  بر  هم  کنار  در  اقلیمی  عوامل 
موضوع تأثیر گذار بوده و دلیل بحران 
کاهش  دلیل  به  مناطق  برخی  در  آب 
و  مؤثر  بارندگی های  کاهش  بارندگی، 

افزایش دما و تبخیر بوده است.

خبر

 
در  سوخت گیری  محدودیت  کاهش  رفع 
دستور  با  پایتخت  پرازدحام  جایگاه   ١٥
رئیس جمهور  اول  معاون  مخبر،  محمد 
دیسپچینگ  مرکز  از  بازدید  جریان  در 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 

ایران تصمیم مهم آخر هفته بود.
ــاون اول  ــع ــرزده م ــ ــد س ــازدی ــال ب ــب ــه دن ب
پخش  ملی  شرکت  از  ریاست جمهوری 
به  شد  مقرر  ایران،  نفتی  ــای  ــرآورده ه ف
بار  منظور رفاه حال شهروندان و کاهش 
اعمال  سوخت ،  دریافت  هنگام  ترافیکی 
جایگاه   15 در  موقت  طور  به  محدودیت 

شهر تهران برداشته شود.
برخی  ایجاد  به دنبال  اخیر،  ــای  روزه در 
سوی  از  و  مجازی  فضای  در  شایعات 
در  تغییر  شایعه  معاند،  رسانه های  برخی 
نحوه سهمیه بندی و قیمت بنزین مطرح 
شد؛ هر چند وزیر نفت برای چندمین بار 
بنزین  تأکید کرد، قیمت و سهمیه بندی 

تغییر نمی کند.
میلیارد   17 توزیع  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
سال  از  زمانی  بازه  این  تا  بنزین  لیتری 
مصرف  افزایش  ــود  وج با  گفت:   ،1402
ــی  ــن ــک ــوردش رک و  کشور  در  سوخت 
ذخیره سازی سوخت مایع در نیروگاه ها، 
ــادرات  ص  )1402 )تیرماه  گذشته  ماه  از 

گازوئیل نیز آغاز شده است.
بازدید معاون  جواد اوجی در جریان 
دیسپچینگ  مرکز  از  رئیس جمهور  اول 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
ایران با اشاره به اینکه امسال تاکنون 17 

شده  توزیع  کشور  در  بنزین  لیتر  میلیارد 
مصرف  میانگین  پارسال  ــزود:  اف است، 
روز  در  لیتر  میلیون   10۳ کشور  در  بنزین 
کشور  در  تردد  افزایش  با  اما  است،  بوده 
به میانگین روزانه 11۹ تا 120 میلیون لیتر 
مصرف  اینکه  به  ــاره  اش با  وی  رسیدیم. 
بنزین در کشور 1۳ درصد افزایش داشته 
است، ادامه داد: کل 4 هزار و 400 جایگاه 

عرضه بنزین کشور فعال است.
ــرای کاهش  ــ ــرد: ب ــ ــر نفت تأکید ک ــ وزی
سوخت،  عرضه  جایگاه های  در  ترافیک 
سوخت  هوشمند  کارت های  محدودیت 
اینکه  بر  تأکید  با  وی  دادیم.  کاهش  را 
برای نخستین بار در کشور 5 میلیارد لیتر 
شده  ذخیره  نیروگاه ها  در  مایع  سوخت 
 ۳ شامل  ذخیره سازی  این  افزود:  است، 
میلیارد لیتر گازوئیل و 2 میلیارد لیتر نفت  
اینکه  بیان  با  نفت  وزیر  می شود.  کوره 
مطلوب  کشور  در  سوخت  ذخیره سازی 
صادرات  )تیرماه(  گذشته  ماه  از  و  بوده 
کرد:  تصریح  است،  شده  آغاز  گازوئیل 
ساخت خط لوله پارس )خط لوله انتقال 
فرآورده های نفتی مهرآران - فسا - شیراز( 
و  است  شده  مصوب  اقتصاد  شورای  در 

ساخت آن آغاز خواهد شد.
اوجی با بیان اینکه بحث افزایش قیمت 
مجلس  و  ــت  دول کار  دستور  در  بنزین 
نسبت  تاکنون  امسال  گفت:  نیست، 
حجم  افزایش  درصد   7 تا   ۶ پارسال  به 
به طور  روزانه  مصرف  و  داشته ایم  تردد 
از  بیشتر  لیتر  میلیون   20 تا   17 میانگین 

دوره مشابه پارسال بوده است.
بودجه  قانون  در  اینکه  به  ــاره  اش با  وی 
امسال استفاده از کارت سوخت شخصی 
شود،  اجرایی  باید  شهریورماه  پایان  تا 

جایگاه های  همه  ــال  ح ــن  ای با  ــزود:  ــ اف
ــارت  ــه اندازه کافی ک عرضه سوخت ب

سوخت در اختیار دارند.
 100 آماده باش  داد:  ادامه  نفت  ــر  وزیـ
فرآورده های  سوخت،  تأمین  در  درصدی 
نیروگاه ها  مایع  سوخت  نیاز،  مورد  نفتی 
اربعین  سوخت رسانی  برای  لازم  تدابیر  و 
دغدغه ای  کرد:  تأکید  اوجی  دارد.  وجود 
از  هدف  و  نیست  سوخت  تأمین  در 
به  بنزین  به  مربوط  شایعه های  انتشار 

چالش انداختن مردم است.
امروز  گزارش  طبق  اینکه  به  اشاره  با  وی 
و  تأمین  روال  شد  مشخص  استان ها 
است،  عادی  کشور  در  سوخت  توزیع 
سوخت  عرضه  جایگاه  تعدادی  گفت: 
در تهران داشتیم که با ترافیک بیشتری 
ــن مشکل با  ــود و برای حل ای همراه ب
رئیس جمهور،  اول  معاون  دستور 
با کارت سوخت  محدودیت سوختگیری 
کاهش  شرایط  با  متناسب  را  جایگاه  

می دهیم تا مشکل حل شود.
جایگاه های  شمار  ــزود:  ــ اف نفت  ــر  وزیـ
که در  بوده  ــاب  ب ترافیک حدود 15  پر 
مقایسه با مجموع 4 هزار و 400 جایگاه در 

سراسر کشور عددی بسیار ناچیز است.
تأمین  بر  افزون  اینکه  به  اشاره  با  اوجی 
سوخت  تأمین  کشور،  گازوئیل  و  بنزین 
صنایع  و  هواپیماها  نیروگاه ها،  نیاز  مورد 
این در  ادامه داد:  داریم،  به عهده  نیز  را 
در  فرآورده  تولید  عمده  که  است  حالی 
این  باید  و  است  متمرکز  کشور  جنوب 
نفتکش های  یا  لوله  خط  با  فرآورده ها 

جاده پیما به مصرف کنندگان برسد.
 روال عادی سوختگیری در سراسر ایران

از  ــادی  زی شمار  با  اینکه  بر  تأکید  با  وی   

فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مناطق 
روال  گفت:  داشتیم،  ارتباط  ایران  نفتی 

سوختگیری در کشور عادی است.
ذخایر  حجم  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
امسال بنزین کشور بیش از 150 میلیون 
از پارسال بوده است، افزود:  لیتر بیشتر 
بنزین  مصرف  میانگین  تاکنون  امسال 
20 میلیون لیتر نسبت به پارسال افزایش 
اینکه  به  ــاره  اشـ با  اوجی  است.  یافته 
کشور  سوخت  عرضه  جایگاه های  بیشتر 
استان   8 در  داد:  ــه  ادام هستند،  فعال 
دیگر  در  و  داشته ایم  سامانه  تعمیرات 
اعزام  تعمیراتی  گروه های  نیز  استان ها 

شده اند.
شده  ایجاد  محدودیت  به  ــاره  اش با  وی 
شخصی  سوخت  کارت  از  استفاده  برای 
اسلامی  شورای  مجلس  مصوبه  مطابق 
سال  بودجه  قانون  به  توجه  با  گفت: 
مکلف  نفت  وزارت  ــور،  ــش ک ــل  ک  1402
ــارت  شده است شمار استفاده از ک
ــد و  ــت شخصی را افزایش دهـ ــوخ س
در  تنها  جایگاه داران  سوخت  کارت های 
با  اوجی  شود.  استفاده  اضطراری  موارد 
پر  سوخت  جایگاه   17 تا   15 اینکه  بیان 
ترافیک است، افزود: محدودیت ها برای 
استفاده از کارت سوخت شخصی در این 
کاهش  روال  شدن  عادی  تا  را  جایگاه ها 

می دهیم.
بازدید  به  ــاره  اش با  همچنین  نفت  وزیر 
سوخت  عرضه  جایگاه های  از  میدانی 
عرضه  جایگاه های  بیشتر  در  داد:  ادامه 
ــاط کشور،  ــق ــر ن ــگ بنزین تهران و دی
عملیات سوخت گیری طی 4 تا 5 دقیقه 

انجام می شود.
رسانه های  از  بعضی  کرد:  تأکید  اوجی 

شایعه های  بر  پیش  هفته   2 از  معاند 
کشور  در  روانی  جو  و  زدند  دامن  بنزینی 
سفرهای  دیگر  سوی  از  کردند،  ایجاد 
تابستانی تشدید شده و این مورد هم به 

افزایش مصرف بنزین دامن زده است.
وی با بیان اینکه سالانه یک میلیون و 800 
هزار خودرو به ناوگان حمل و نقل کشور 
خودروهای  که  حالی  در  می شود  اضافه 
گفت:  نمی شوند،  خارج  دور  از  فرسوده 
این موضوع نیز افزایش مصرف بنزین را 

به دنبال دارد.
مجلس  مصوبه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
از  الزام استفاده  ــرای  ب شورای اسلامی 
افزود:  شخصی،  سوخت  هوشمند  کارت 
کارت  بدون  سوختی  عرضه  جایگاه  هیچ 

سوخت جایگاه دار نمانده است.
 اوجی ادامه داد: روزی که اجرای مصوبه 
کردیم  ــاز  آغ را  اسلامی  شورای  مجلس 
مقدار استفاده از کارت هوشمند سوخت 
شخصی 17 درصد بود و اکنون این رقم به 

75 درصد رسیده است.
استفاده  در  محدودیتی  کرد:  تأکید  وی 
از کارت سوخت شخصی وجود ندارد و 
لیتر   ۶0 می توان  سوخت گیری  بار  هر  در 
بنزین دریافت کرد، در سفرهای مربوط 
وجود  محدودیتی  هم  اربعین  ایام  به 
سیار  سوخت  عرضه  جایگاه های  و  ندارد 

هم پیش بینی شده است.
وزیر نفت گفت: به عنوان وزیر نفت برای 
هیچ  دولت  می کنم،  تأکید  بار  چندمین 
بنزین  قیمت  افزایش  برای  برنامه ای 

ندارد.

افزایش ۱۳ درصدی مصرف بنزین
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل 

جایگاه های عرضه سوخت خلوت شد
 شلوغ شدن پمپ بنزین ها به دنبال شایعه سازی مخالفان دولت و 

جریان معاند درباره افزایش قیمت بنزین بود

گفت وگو

به دنبال بازدید سرزده 
معاون اول رئیس جمهور 

از شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، 
مقرر شد به منظور رفاه 

حال شهروندان و کاهش 
بار ترافیکی هنگام دریافت 

سوخت ، اعمال محدودیت 
به طور موقت در 15 جایگاه 

شهر تهران برداشته شود

ــادرات  ص افزایش  ــرای  ب رقابت ها  تنور 
تولید کننده  رقبای  بین  چین  به  نفت 
ــادرات  ص این بار  می شود،  گرم تر  نفت 
پیشی  عربستان  از  چین  به  ایران  نفت 

گرفت.
به چین  ایران  ــه نفت  ــ ــادرات روزان ــ ص
روز  در  بشکه  میلیون   1.5 درمحدوده 
رسیده هرچند که صادرات نفت ایران به 
چین تا پیش از دولت سیزدهم تا ۳24 

هزار بشکه در روز هم کاهش یافته بود.
همکاری دولت چین در دور زدن تحریم 
و صادرات نفت ایران به این کشور باعث 
شده که درآمد صادرات نفت خام ایران 

 25.4 به   2020 در  دلار  میلیارد   ۳.7 از 
تحریم  شرایط  در   2022 در  دلار  میلیارد 
افزایش  دلار  میلیارد   20 از  بیش  و  برسد 

یابد.
آمدن دولت  کار  با روی  ــان  ــم زمـ هـ
نتیجه   به  برای  تلاش  اگرچه  سیزدهم، 
تولید  داشت،  ادامه  مذاکرات  رساندن 
مذاکرات  به  وابسته  نفت،  صادرات  و 
برجامی نماند و وزارت نفت تلاش کرد تا 
سنتی  مشتریان  با  همکاری ها  تقویت  با 
خام  نفت  برای  بازارسازی  آن  کنار  در  و 
دراین  دهد.  افزایش  را  صادرات  ایران، 
مهم ترین  از  یکی  به عنوان  چین  میان، 
توجه  مورد  ایران  نفت  سنتی  مشتریان 

ویژه قرار گرفت.
کشور،  دو  بین  شده  انجام   مذاکرات  با 
افزایش  چین  به  ایران  نفت  صادرات 

دولت  استقرار  سال  اولین  در  و  یافت 
سیزدهم، ایران روزانه بیش از 750 هزار 

بشکه نفت به چین صادر کرد.
سال گذشته میلادی نیز این روند ادامه 
داشت و صادرات نفت به یک میلیون 
صادرات  بنابراین  رسید.  روز  در  بشکه 
سیزدهم  دولت  در  چین  به  ایران  نفت 
بوده  برجام  اجرای  زمان  از  بیش  حتی 
دیپلماسی  موفقیت  نشان دهنده  که 

انرژی در این عرصه است.
اعلام  ــود  خ ــزارش  گـ در  کپلر  مؤسسه 
میلادی  سال  جاری  ماه   7 در  که  کرده 
چین  به  ایران  نفت  ــادرات  ص میانگین 
۹17هزار بشکه در روز بوده که بالاترین 
رقم در نمودار کپلر از سال 201۳ تاکنون 

است.
اصلی  دوگرید  که  گفته اند  معامله گران 

بیش  تخفیف  با  حاضر  حال  در  ایران 
برنت  به  نسبت  بشکه  هر  در  دلار   10 از 
انواع  از  ارزان تر  که  می شوند  معامله 
که  بود  گذشته  سال  هستند.  روسی 
خبرهای  ــی  ــل داخ ــای  ــه ه ــان رس ــرخی  ب
متعددی از تخفیف روسیه به چین برای 
ربودن سهم ایران از بازار نفت این کشور 

منتشر کردند.
آمار جدید کپلر از صادرات نفت ایران به 
چین نشان می دهد ادعای این رسانه ها 

کاملاً کذب بوده است.
ــل از  ــب ــا ق ــه تـ ــت کـ ــ ــن اس ــ واقعیت ای
بزرگترین  عربستان  ــن،  ــرای اوک جنگ 
ــه چین بود ولی  صادرکننده نفت ب
گرفته  را  کشور  این  جای  روسیه  حالا 
کشور  این  از  نیز  ایران  نفت  ــادرات  ص و 

بیشتر شده است.

تولید  کل  که  می دهند  نشان  گزارش ها 
نفت اوپک در هفتمین ماه سال میلادی 
در  بشکه  ۳10هزار  و  27میلیون  جاری 

روز بوده است.
در این بین، مجموع تولید نفت 1۳ عضو 
اوپک در جولای 202۳ نسبت به ماه قبل 
کاهش  روز  در  بشکه  ــزار  ه  8۳۶ آن  از 

داشته است.
از جمله  ناگفته نماند که ۹ عضو اوپک   
تولید نفت خود  ایران در جولای امسال 

را افزایش داده اند.
هزار   8۳۶ اوپک  اعضای  کل  نفت  تولید 
پایین آمده و  بشکه در روز در ماه ژوئیه 
رسیده  روز  در  بشکه  میلیون   27.۳1 به 

است.
در  بشکه  هزار   ۹۶8 سعودی  عربستان 
نتیجه  در  که  کرده  کم  را  خود  تولید  روز 

ژوئیه ۹۶8  تولید نفت عربستان در ماه 
هزار بشکه در روز نسبت به ژوئن کاهش 
به متوسط ۹.021 میلیون بشکه  و  یافته 

در روز رسیده است.
قرارداد کاهش  از  و ونزوئلا  ایران  لیبی، 
تولید ائتلاف اوپک پلاس معاف هستند.

ایران در جولای  تولید روزانه نفت خام 
آن ۶8 هزار  از  به ماه قبل  202۳ نسبت 
و  2میلیون  به  و  یافته  افزایش  بشکه 

828هزار بشکه در روز رسیده است.
ایران در ماه ژوئن 2 میلیون و 7۶0 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده است.
تولید ۹ میلیون و 21  ــا  ب عربستان 
بزرگترین  روز،  در  نفت  بشکه  ــزار  هـ
و  بوده  جولای  ماه  در  اوپک  تولیدکننده 
عراق با 4میلیون و 20۳ هزار بشکه نفت 

در روز در رتبه دوم قرار گرفته اند.

ایران در صادرات نفت به چین از عربستان سبقت گرفت 
گزارش

عکس: ایرنا

تولید  به  نیز  ایران  نفتی  ــای  ــرآورده ه ف
در  بنزین  لیتر  میلیون   115 ــه  ــ روزانـ
گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  پالایشگاه های 
با وجود افزایش 1۳ درصدی مصرف 
بنزین در سال جاری هیچ مشکلی برای 
وجود  کشور  در  بنزین  توزیع  و  تأمین 

ندارد.
جلیل سالاری با اشاره به افزایش روزانه 
تاکنون  بنزین  توزیع  لیتری  میلیون   17
در سال 1402 در مقایسه با مدت مشابه 
افزایش  از  رقم  این  داد:  ادامه  پارسال 
1۳ درصدی مصرف حکایت دارد، با این 
حال با ظرفیتی که پارسال اضافه شد، با 
وجود افزایش مصرف خللی در موضوع 

سوخت رسانی به وجود نیامد.
پالایش و  امور  معاون وزیر نفت در 
گذشته  دولت  در  کرد:  تأکید  پخش 
این  به  توجه  با  و  نکردیم  اضافه  مخزنی 
و  پر  مخازن  این  مرتبه   4 محدودیت، 

خالی شده اند.
حدود  امسال  اینکه  به  اشاره  با  سالاری 
و  داشتیم  ــاده ای  ج تردد  میلیون   18۳
ثبت  بخش  این  در  درصدی   5 افزایش 
شده است، گفت: با این حال به راحتی 
انجام می شود و در  سوخت گیری 
موفق  هم  عرضه  مجاری  ساماندهی 

بوده ایم.
وی با بیان اینکه با همکاری شرکت های 
غیرعامل،  پدافند  مجوز  و  دانش بنیان 
عرضه  جایگاه های  کارت خوان های 
سوخت را در کشور بومی کردیم، افزود: 
در  و  است  شده  انجام  نو  کار  نمونه  یک 
کارت  ــزار  ه  ۹ سیزدهم  ــت  دول ابتدای 
کارت  میلیون   10 تولید  مجوز  و  داشتیم 
هزار   220 تاکنون  و  گرفتیم  را  سوخت 

کارت سوخت در 4 ماه صادر کرده ایم.
ــش و  ــالای  مدیرعامل شرکت ملی پ
اشاره  با  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش 
به افزایش تولید سوخت و فرآورده های 
نفتی در شرکت های پالایشی ادامه داد: 
کشور  جنوب  مجموعه  در  هماهنگی 
انجام  سوخت  انتقال  و  تولید  برای 
است  تثبیتی  تولید  وضع  اکنون  و  شده 
تولید  روز  در  بنزین  لیتر  میلیون   115 و 

می شود.
با اشاره به اینکه در تهران ۹ میلیون  وی 
تراکنش داشتیم و آمار خرابی به حداقل 
افزود: ذخیره سازی بنزین  رسیده است، 
و  داشته  افزایش  لیتر  میلیون   200 تا   150

سوخت رسانی مستمر بوده است.
ــت ملی پالایش و  ــرک ــل ش ــام ــرع ــدی م
به  ــاره  اشـ با  نفتی  فرآورده های  پخش 
سفرهای  و  اربعین  ایام  بودن  پیش رو 
برای  لازم  اقدام های  ــزود:  اف تابستانی، 
کامل  به طور  موردنیاز  سوخت  تأمین 
ــا بیان  ــالاری ب ــ ــام شده است. س ــج ان
سوخت  لیتری  میلیارد   5 ظرفیت  اینکه 
مخازن  و  است  شده  پر  نیروگاه ها  مایع 
باقیمانده نیز فعال نیست و برای 45 روز 
پیش بینی  نیروگاه ها  به  سوخت رسانی 
تا  تلاشیم  در  ــرد:  ک تأکید  ــت،  اس شده 
گازوئیل  ــرای  ب صادرات  ــازار  ب سمت  به 

حرکت کنیم.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش 
با تأکید بر اینکه هیچ جایگاهی در کشور 
تعطیل نیست و سهمیه جایگاه ها را هم 
سهمیه   افزایش  افزود:  کردیم،  اضافه 
سبب پایداری توزیع سوخت شده است. 
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خ پروازهای  کاهش نر
تهران_نجف

هواپیمایی جمهوری اسامی از 
تهران_نجف  پروازهای  نرخ  تعدیل 
با  تا 20 شهریورماه  در تاریخ های 19 
نرخ 2میلیون و 500هزار تومان خبر 

داد.
سخنگوی  ــعلی«  ــان قرب »حسام 
گفت:  جمهوری اسامی  هواپیمایی 
نجف  از  پروازها  نرخ  کاهش  پیرو 
که  گذشته  روزهای  در  تهران  به 
شهریور   27 تا   9 تاریخ  به  مربوط 
پروازها در مسیر تهران  این بار  بود، 
به سمت فرودگاه نجف در تاریخ 17 

مرداد تا 20 شهریور کاهش یافت.
ــن اساس قیمت  ای بر  افزود:  وی 
در  نجف  تا  تهران  از  ــرواز  پ سر  یک 
روزهای 17، 18، 19 و 20 شهریور که 
به  تومان بود  به نرخ چهار میلیون 
تومان کاهش  500 هزار  و  2 میلیون 

یافت.
در  بلیت  ــروش  ف گفت:  قربانعلی 
امکان پذیر  نفره   9 گروه های  قالب 
است و عدد انتخاب تعداد نفرات با 

یک کد ملی 9 نفره است.
سخنگوی ایران ایر ادامه داد: تاش 
فروش،  فرایند  بر  نظارت  با  داریم 
پروازهای  از فروش  را  دست دلالان 
نگران  ــردم  م کنیم.  کوتاه  اربعین 
اربعین  پروازهای  عرضه  نباشند، 
مدیریت  برای  فقط  و  است  ــه  روزان
تدریج  به  صندلی ها  وتقاضا  عرضه 
و  نظارت  فرایند  می شود.  عرضه 
همچنان  بلیت  ــروش  ف بر  کنترل 
واسطه ها  ورود  اجازه  و  دارد  وجود 

داده نمی شود.

برنامه ریزی برای 
ارزآوری ناوگان ملی و 

بین المللی
ترانزیت و حمل  دفتر  مدیرکل 
ــان  ــازمـ ــی سـ ــل ــل ــم ــن ال ــی ــل ب ــقـ و نـ
ــاده ای  ج و نقل  حمل  و  ــداری  راهـ
حمل  برای  رایزنی  حال  در  گفت: 
یکسره و حضور و نفوذ ناوگان ملی 
هستیم  منطقه  در  بین المللی  و 
از  ناوگان  ــن  ایـ ارزآوری  چراکه 

اصول و خط قرمز ماست.
جواد هدایتی گفت: برای دستیابی 
است  لازم  هدف  این  از  بخشی  به 
بخش  کنار  در  خصوصی  بخش  که 

دولتی قرار گیرد.
به گفته وی، همچنین طرح مسائل 
گفت و گوی  شورای  در  و نقل  حمل 
موجب  ــت،  دول و  خصوصی  بخش 
همراهی تاجر و صاحب کالا در 

دستیابی به اهداف می شود.
برخی  طرح  ــرای  ب افزود:  هدایتی 
میزان  نابرابری  نظیر  موضوعات  از 
عوارض ترکمنستان نیازمند 
رسمی  اعتراض  برای  مستندات 
سازمان  سیاست  همچنین  و  بوده 
بلکه  نیست  کالا  ــرزی  م ترانشیپ 

حمل یکسره را در دستور کار دارد.
اهداف  پیشبرد  داد:  ــه  ــ ادام وی 
دیگر  مرزهای  در  ــده  شـ محقق 
لازم  گلستان،  در  سرخس  نظیر 
و  رود  جلو  اجماع  و  ابعاد  با  است 
محوریت  با  که  است  حالی  در  این 
حمایت  و  بین المللی  نهادهای 
بین المللی؛  و  ملی  ناوگان  از  کامل 
در  هماهنگی  و  توجیه  و  وحدت  به 
اتاق  اول  قدم  در  و  استان  مجموع 

بازرگانی نیاز داریم.

اخبار

از ابتدای خرداد امسال بود که در 
صحن علنی مجلس بررسی طرح 
دوفوریتی بازار، زمین، مسکن و اجاره 
بها در دستور کار نمایندگان مجلس 
قرار گرفت؛ طرحی که کلیات آن دقیقاً 
11 ماه قبل در نشست اول تیر ماه 
1401 صحن علنی مجلس به تصویب 
نمایندگان رسیده بود. این در حالی 
است که بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس سه جلسه کاری بعد از تصویب 
کلیات طرح دو فوریتی، رسیدگی به 
جزئیات آن در دستور کار نمایندگان 

باید قرار گیرد.
در این طرح که اولویت با موضوع 
تعیین حق الزحمه مشاوران اماک 
مکلف  شهرسازی  و  راه  وزارت  بود، 
صنعت،  وزارت  همکاری  با  شد 
امور  سازمان  و  تجارت  و  معدن 
مالیاتی آیین نامه نحوه تعیین تعرفه 
بر  را  اماک  مشاوران  حق الزحمه 
معاماتی  ارزش  از  درصدی  مبنای 
و اجاری اماک که در مواد 54 و 64 
قانون مالیات های مستقیم آمده، 
سالانه  میانگین  با  تعرفه  تناسب 
حجم قراردادهای به ثبت رسیده در 
هر منطقه جغرافیایی را به صورت 
پلکانی، نزولی و تعیین سقف تعرفه 
قابل دریافت در هر معامله حداکثر دو 

ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، 
تهیه کرده و به تصویب هیأت وزیران 

برساند.
اما این مصوبه با مخالفت شورای 
نگهبان روبه رو و در کمیسیون عمران 
به طور کلی حذف شد؛ این اصاحیه 
کمیسیون عمران در صحن علنی هم 

با موافقت نمایندگان مواجه شد.
در بحث بازار اجاره بها هم شورای 
یک سد محکم  نقش  نگهبان در 
ظاهر شد و مجلس مجبور به حذف 
این ماده از قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها شد. این در 
حالی است که از سال ابتدایی کرونا 
تاکنون هم در دولت دوازدهم و هم در 
دولت سیزدهم موضوع تعیین سقف 
اجاره بها چه در ستاد ملی مقابله با 
کرونا و چه در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا اجرایی می شده و 
عجیب است که شورای نگهبان با این 
مصوبه نمایندگان مجلس مخالفت 

کرده بود.
محمد اسامی وزیر راه و شهرسازی 
دولت دوازدهم و نیز مرحوم رستم 
قاسمی وزیر راه و شهرسازی سابق 
در دو سال ابتدایی دولت سیزدهم 
 25 سقف  تعیین  بودن  موفق  بر 
درصدی برای اجاره بها در تهران تأکید 
داشته اند ولی در مصوبه نمایندگان 
این وظیفه )تعیین سقف اجاره بهای 
سالانه( به شورای عالی مسکن واگذار 

شده بود.
در نهایت نمایندگان برای جلب نظر 
شورای نگهبان مصوب کردند که 
دراستان هایی که تورم عمومی سالانه 
بالای 30 درصد باشد، سقف اجاره بها 
بین 50 تا 100 درصد تورم عمومی تعیین 
شود، اگرچه در پایان سال گذشته 
تورم عمومی کشور به 46 درصد رسیده 
بود، اما در بسیاری از استان ها تورم 
عمومی از 50 درصد عبور کرده بود. 
لذا می بایست در سال جاری سقف 
اجاره بها در تهران و بیشتر استان ها 
25 درصدی که شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا تعیین کرده بود، 

الزامی می شد.
عالی  شورای  مصوبات  آنکه  با 
هماهنگی سران قوا نسبت به قوانین 
کمتری  جایگاه  از  مجلس  مصوب 
برخوردارند، در صورتی که این قانون 
برای فصل جابه جایی امسال قابل 
اجرا بود، بسیاری از مستأجران با 
امسال  تابستان  در  که  مشکاتی 
با آن مواجه شده بودند، روبه رو 

نمی شدند.
اجاره،  بازار  ساماندهی  طرح  در 
شهرداری های شهرهای دارای بیش 
از یکصدهزار نفر جمعیت مکلفند 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه 
واقع در شهرها را شناسایی کنند و 
اطاعات آن را در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی قرار دهند. وزارت مزبور 

اطاعات  اساس  بر  است  موظف 
سامانه ملی اماک و اسکان کشور، 
صحت سنجی  را  دریافتی  اطاعات 
نماید و پس از تأیید، جهت أخذ 
مالیات متعلقه موضوع این ماده به 

سازمان امور مالیاتی معرفی کند.
آن  از  می توان  که  مواردی  دیگر  از 
به عنوان مواد قانونی مورد عاقه 
مستأجران در مصوبه مجلس نام برد، 
تعیین جریمه برای مشاوران اماکی 
بود که سقف اجاره بها را رعایت نکرده 
و اقدام به عقد قراردادهای اجاره 
مسکن با نرخ هایی بالاتر از سقف 
تعیین شده کرده اند ضمن اینکه برای 
مستأجر نیز برای نخستین بار در 
قوانین موضوعه کشور حق شکایت 
از موجر فراهم شده که تا پیش از 
این در قوانین جاری، چنین حقی 
در نظر گرفته نشده بود و همواره این 
موجر بود که می توانست از مستأجر 
شکایت کند. مالک هم اگر از سقف 
تعیین شده اجاره بها عدول کند، 3 
باربر مالیات بر اجاره مسکن در قانون 

مالیات های مستقیم جریمه می شود.
سامانه اماک و اسکان کشور که در 
مالیات های  قانون  مکرر   54 ماده 
مستقیم خصوصاً اصاحیه شهریور 
مرجع  اصلی ترین  عنوان  به   1400
شناخته  مسکن  بخش  اطاعاتی 
شده و وزارت راه و شهرسازی مسئول 
تکمیل این سامانه است، بار دیگر در 

قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها از جایگاه ارزشمندتری 
برخوردار شده و وزارت راه و شهرسازی 
مکلف شده تا با همکاری سازمان ثبت 
اسناد و اماک کشور و با استفاده 
از اطاعات اسناد رسمی موجود در 
سامانه ثبت الکترونیک اسناد، نسبت 
به تکمیل سامانه های ملی اماک و 
اسکان کشور و ثبت معامات اماک 
و مستغات کشور اقدام کرده و مانع 
از ثبت اطاعات مغایر با اسناد رسمی 
سامانه های  در  وجود(  صورت  )در 
خود شود. این قانون، ماک در اجاره 
بودن یک واحد مسکونی را اطاعات 
ثبت شده در سامانه ثبت معامات 
دانسته  کشور  مستغات  و  اماک 
اماک  موجران  همچنین  است. 
مسکونی مکلفند قرارداد اجاره اماک 
و مستغات را از طریق دفاتر اسناد 
رسمی در سامانه الکترونیک ثبت 
اسناد و یا در سامانه ثبت معامات 
ثبت  کشور  مستغات  و  اماک 
کنند. در صورت انعقاد و یا تمدید 
قراردادهای رهن یا اجاره بدون ثبت 
مشمول  موجر  مذکور،  سامانه  در 
معافیت های مالیاتی نسبت به مالیات 
بر اجاره نمی شود؛ مالک هم نمی تواند 
دعوای تخلیه کند مگر اینکه مالیات 
بر درآمد اجاره بها و همچنین جریمه 
درصدی ارزش اجاری اماک را هم 

پرداخت کند.

الزام شهرداری ها به شناسایی 
واحدهای خالی

بر اساس طرح ساماندهی بازار اجاره، شهرداری های شهرهای دارای بیش از یکصدهزار نفر جمعیت مکلفند واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه واقع در شهرها را شناسایی کنند و اطلاعات آن را در اختیار دستگاه ها قرار دهند

گزارش

یکی دیگر از نقاط قوت این قانون، 
تأکید بر قراردادهای اجاره بالای یک 
ساله و دوساله و بیشتر است. اگر 
موجری قراردادهای بلندمدت امضا 
کند، از مالیات بر اجاره بها مستثنی 
خواهد شد. یکی از بندهای مهم 
تسهیات  اعطای  مجلس،  مصوبه 
ودیعه مسکن است که برای تهرانی ها 
 100 200، سایر شهرها  در سال جاری 
و روستاها 40 میلیون تومان تعیین 
شده و سالانه نیز این مبلغ افزایش 
می یابد. هرچند که بر اساس اباغ 
بانک مرکزی، تسهیات ودیعه مسکن 
باید از محل منابع قانون جهش تولید 
مسکن از سوی بانک ها پرداخت شود 
که بسیاری از کارشناسان معتقدند 
اعطای تسهیات ودیعه مسکن ممکن 
است از سرعت اجرای نهضت ملی 
مسکن بکاهد چون بانک ها منابع و 
اعتبارات خود را به تسهیات ودیعه 
مسکن منتقل کرده و از اعطای وام 
به پروژه های ساخت مسکن به بهانه 

اتمام اعتبارات خودداری کنند.
با این حال در روزهای اخیر برخی 
رسانه هایی که منافع آنها در آزادسازی 
مخالفت  به  بهاست،  اجاره  باراز 
با  برخاسته اند  مجلس  مصوبه  با 
این بهانه که اگر بازار اجاره مسکن 
رهاسازی شود، بازار در سازکارخود 
می تواند افزایش هایی کمتر از سقف 
تعیین شده از سوی شورای عالی 
مسکن داشته باشد حال آنکه در 
3 سال اخیر به دلیل اثرگذاری تورم 
عمومی بر همه بازارها از جمله بازار 
مسکن و نیز افزایش بیش از حد 
قیمت مسکن که یکی از اصلی ترین 
نسبت  اجاره بهاست،  رشد  عوامل 
P به R که شاخص سنجش میزان 
فاصله رشد قیمت مسکن با اجاره 
بها محسوب می شود، به سمت صفر 
متمایل تر شده که نشان می دهد 
افزایش اجاره بها حتی از سقف های 
تعیین شده هم رشد بسیار بیشتری 

داشته است.
در اصاحیه طرح ساماندهی بازار 
به  مجلس  سوی  از  که  اجاره بها 
شورای نگهبان رفته است در صورت 
عدم رعایت نرخ افزایش اجاره بهای 
سالانه اعامی توسط موجر در صورت 
شکایت مستأجر تا پس از 5 سال بعد 
از انعقاد قرارداد و احراز تخلف توسط 
شورای حل اختاف، موجر عاوه بر 
پرداخت مبالغ اضافه دریافت شده 
به مستأجر و رعایت حداکثر نرخ 
مجاز اعام شده از سوی شورای عالی 
مسکن، به پرداخت جریمه ای معادل 
3 برابر مبلغ غیرمجاز افزایش اجاره 
بها یک ماه )مشتمل بر مبلغ اجاره 
بها و معادل عرفی اجاره بهای مبلغ 
محکوم  دریافتی(،  قرض الحسنه 
می شود. جریمه مأخوذه جهت اجرای 
قانون جهش تولید مسکن مصوب 
1400/5/17 در قالب بودجه سنواتی 
و با سازکار گردش خزانه در اختیار 
صندوق ملی مسکن قرار می گیرد. 
عاوه بر آن موجر مشمول تخفیف ها 
تبصره  موضوع  مالیاتی  معافیت  و 
مالیات های  قانون   )53( ماده   )11(

مستقیم نمی گردد.

از دیگر مواردی که می توان از 
آن به عنوان مواد قانونی مورد 

عاقه مستأجران در طرح 
ساماندهی بازار اجاره نام برد، 

تعیین جریمه برای مشاوران 
اماکی بود که سقف اجاره 
بها را رعایت نکرده و اقدام 

به عقد قراردادهای اجاره 
مسکن با نرخ هایی بالاتر از 
سقف تعیین شده کرده اند 
ضمن اینکه برای مستأجر 

نیز برای نخستین بار در 
قوانین موضوعه کشور حق 

شکایت از موجر فراهم شده 
که تا پیش از این در قوانین 
جاری، چنین حقی در نظر 

گرفته نشده بود و همواره این 
موجر بود که می توانست از 

مستأجر شکایت کند
عکس: ایران

مدیرعامل راه آهن از آغاز فروش بلیت 
 29 یکشنبه  از  کربا  ترکیبی  قطار 
این  بلیت  قیمت  و  داد  خبر  مردادماه 

قطار را اعام کرد.
فروش  اعام  با  صالحی  سیدمیعاد 
بلیت قطارهای کربا از ساعت 10 صبح 
یکشنبه 29 مردادماه اظهار کرد: فروش 
انجام  اینترنتی  ــورت  صـ ــه  ب بلیت ها 

می شود.
ــه راه اندازی قطار  بـ ــا اشاره  بـ وی 
شهرهای  مبدأ  از  مستقیم  فوق العاده 
مقصد  به  ــزد  ــ ی و  کرمان  ــدان،  ــ ــ زاهـ
مسیر  در  همچنین  افزود:  خرشهر، 
بار  اولین  برای  نیز  ساری_کرمانشاه 

قطار سیر می کند، ضمن اینکه از 
خرمشهر  و  کرمانشاه  مقاصد  به  مشهد 

نیز ظرفیت قطارها را 2 برابر کرده ایم.
وی با یادآوری هماهنگی با طرف عراقی 
کربا،  ترکیبی  قطار  ــدازی  ــ راه ان ــرای  ب
که  است  ستاره   4 کربا  قطار  گفت: 
منتقل  شلمچه  به  تهران  از  را  زائران 
کرده و 30 کیلومتر فاصله بین شلمچه 
تا بصره با ناوگان جاده ای طی می شود. 
با  مجدداً  اربعین  زائران  نیز  بصره  در 

قطار به کربا منتقل می شوند.
قطار  بلیت  قیمت  ــن  راه آه مدیرعامل 
 1.4 تا  هزار   960 را  تهران_کربا  ترکیبی 
نرخ  افزود:  و  کرد  اعام  تومان  میلیون 
 390 نیز  تهران_خرمشهر  قطار  بلیت 
صالحی  گفته  به  است.  تومان  هزار 
ــای 6 تخته و  ــاره ــط قیمت بلیت ق

اتوبوسی در مسیر مذکور کمتر خواهد 
بود.

برنامه های  جزئیات  خصوص  در  وی 
ــن برای ایام اربعین گفت: در  ــ راه آه
افزایش  با  امسال  حسینی  اربعین  ایام 
برگشت  و  رفت  نفر  ــزار  ه  600 صندلی 
قیمت  و  کرد  خواهیم  خدمت رسانی 
تخته   4 قطارهای  برای  ــده  ش تعیین 
هزار   390 تهران_خرمشهر  ستاره   4
قطارهای  بلیت  قیمت  که  است  تومان 

اتوبوسی و 6 تخته کمتر خواهد بود.
صالحی همچنین در خصوص قطارهای 
در  قطارها  ظرفیت  گفت:  فوق العاده 
تهران_ اربعین  به  منتهی  هفته های 
خرمشهر 3 برابر افزایش خواهد یافت. 
برای مسیرهای از مبدأ زاهدان، کرمان 
بالعکس  و  خرمشهر  مقصد  به  ــزد  ی و 

قطار فوق العاده خواهیم داشت و برای 
نخستین بار از مبدأ ساری به کرمانشاه 

قطار مستقیم حرکت می کند.
به  مشهد  مبدأ  از  ــرد:  کـ تصریح  وی 
خرمشهر  و  ــواز  اهـ کرمانشاه،  مقصد 

ظرفیت قطارها را دوبرابر کردیم.

بلیت  قیمت  ــرد:  کـ خاطرنشان  وی 
قطار ترکیبی ایران_کربا با درجه بندی 
ــر همین  ب و  است  متفاوت  قطارها 
کشور  ــل  داخ در  تخته   4 قطار  ــاس  اس
هزار   960 عراق  در  اتوبوسی  قطار  و 
کشور  داخل  در  تخته   4 قطار  تومان، 

یک  عراق  در   vip اتوبوسی  قطار  و 
 4 قطار  با  و  تومان  هزار   100 و  میلیون 
تخته در ایران و عراق یک میلیون و 400 
هفته ای  هم اکنون  است.  تومان  هزار 
دو  هفته ای  اربعین  از  بعد  و  قطار  یک 

قطار درنظرگرفتیم.

آغاز فروش بلیت قطارهای اربعین از فردا
گزارش خبری
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بازدید ارکان بازار 
سرمایه از پروژه ها به 

منظور تأمین مالی
روز چهارشنبه، ارکان بازار سرمایه در 
به منظور  و  راستای سفرهای استانی 
تسهیل و تسریع تأمین مالی صنایع 
از  و  سفر  رضوی  خراسان  استان  به 
این  تولیدی  بنگاه های  و  شرکت ها 

استان بازدید کردند.
رئیس  عشقی،  مجید  راستا،  این  در 
در  ــهادار  ب اوراق  و  بورس  سازمان 
همایش سرمایه گذاری و تأمین مالی 
بازرگانی  اتاق  ــازار سرمایه در  بـ از 
قوانین  گفت:  خراسان،  ــان  ــت اس
کمیسیون  همکاری  با  سرمایه  بازار 
اصلاح  و  بررسی  حال  در  اقتصادی 

است.
ــزود:  ــ ــورس افـ ــ رئیس سازمان بـ
قوی  شرکت های  حضور  خواستار 
بازار  بویژه بخش خصوصی در 
بخش  از  ــد  ــای ب هستیم.  سرمایه 
ــادی  ــص ــت اق ــه  ــع ــوس ت در  ــی  ــوص ــص خ
مؤلفه های  از  یکی  که  کنیم  استفاده 
در  بخش  ــن  ایـ ــال  ــع ف ــور  ــض ح آن، 

اقتصاد و بازار سرمایه است.
اصلی  رسالت  کرد:  تصریح  عشقی 
و  صنایع  مالی  تأمین  سرمایه،  بازار 
بنگاه ها و سرمایه گذاری است. وقتی 
می شود  پذیرش  بورس  در  شرکتی 
در  خرد  سهامدار  میلیون  چندین 
می شوند،  سهیم  شرکت ها  مالکیت 
منافع  ــوق  ــق ح از  ــد  ــای ب ــن  ــرای ــاب ــن ب

سهامداران حفاظت کنیم.
نقوی،  علی  همایش  ــن  ــ ایـ در 
تالار  گفت:  انرژی  بورس  مدیرعامل 
خرداد  از  انرژی  بورس  در  سبز  برق 
راه اندازی  پیشنهاد  و  شده  راه اندازی 
نیروگاه های  برای  پروژه ها  صندوق 

تجدیدپذیر داده شده است.
رضوی  خراسان  استان  افزود:  وی 
ــادرات فرآورده های نفتی از  برای ص
و  ظرفیت خوب  انرژی  طریق بورس 
شیرازی،  محمدعلی  دارد.  مناسبی 
این  در  نیز  فرابورس  مدیرعامل 
شرکت   10 میان  از  گفت:  همایش 
فرابورس،  در  امسال  اولیه  عرضه 
از خراسان رضوی و در  ۳ شرکت 

آستانه ورود به فرابورس هستند.
وی افزود: آینده شرکت های کوچک 
جمعی  مالی  تأمین  در  متوسط  و 
است. بنابراین باید برای بقای 
سرمایه  ــازار  ب سمت  به  شرکت  یک 
ــان رضوی،  ــراس بیاییم. استان خ
تهران  از  بعد  کشور  استان  سومین 
جمعی  مالی  تأمین  در  سمنان،  و 

محسوب می شود.
کرد:  تصریح  فرابورس  مدیرعامل 
سرمایه  ــازار  ب طریق  از  مالی  تأمین 
ــد جدی گرفته شود به طور  ــای ب
و  ــلاک  ام صندوق  ظرفیت  از  مثال 
برای فعالان حوزه مسکن  مستغلات 
ــاده شود.  ــف ــت ــوی اس ــ خراسان رض
شرکت  مدیرعامل  ــودرزی،  گ محمد 
حاضرین  دیگر  از  نیز  ــران  ای بورس 
در همایش بود. وی در این همایش 
ایستگاه   1۳7 داشت:  اظهار 
خراسان  استان  در  فعال  معاملاتی 
جایگاه  مشهد  همچنین  دارد،  وجود 
سرمایه  ــازار  ب معاملات  در  را  ششم 
به  تهران  بورس  افزود:  وی  دارد. 
سیستم  از  غیر  مالی  تأمین  دنبال 
ــــت. بنگاه های استان  بانکی اس
ــوی می توانند بدون  ــان رضـ ــراس خ
سرمایه  بازار  از  بانک،  به  مراجعه 
منتظر  بنابراین  کنند  مالی  تأمین 
رونمایی از ابزار جدید تأمین مالی از 

بازار سرمایه باشید.
سهم  بنیان ها  دانش  گفت:  گودرزی 
خوبی از سفره اقتصاد کشور دارند و 
برای  مالی  تأمین  آماده  سرمایه  بازار 

شرکت های دانش بنیان است.

خبر

  
هفتگی  معاملات  آمار  بررسی 
ایران نشان می دهد،  بورس کالای 
 26 به  منتهی  هفته  در  بازار  این 
مردادماه سال 1402 روند باثباتی را 
طی کرده است. بر اساس آمار ارائه 
شده، با وجود افزایش ۳.5 درصدی 
ــی، ارزش  ــازار فیزیک ــلات ب ارزش معام
مالی  و  آتی  بازارهای  در  معاملات 
شد  روبه رو  توجهی  قابل  افت  با 
کالا  بورس  معاملات  ارزش  جمع  و 
داشته  کاهش  درصد  یک  حدود 

است.
در بازار فیزیکی نیز بیشترین ارزش 
صنعتی  تالار  به  معاملات  حجم  و 
و  پتروشیمی  تالار  و  داشته  تعلق 
دوم  رده  در  نیز  نفتی  فرآورده های 

قرار گرفته است.
آمار هفته گذشته حاکی از آن است 
فیزیکی  بازار  معاملات  حجم  که 
رشد 2.۳ درصدی را به نسبت هفته 

ــت. ــرده اس ــه ک ــل از آن تجرب قب
 

رشد 82 درصدی ارزش معاملات 
بورس کالا تا هفته سوم مردادماه

ایران  کالای  بورس  معاملات  ارزش 
ــال  ــاه س ــوم مردادم ــه س ــان هفت ــا پای ت
1402 به نسبت مدت مشابه سال 
افزایش  درصد   82 از  بیش  قبل 
داشته و به حدود 596 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
در این بین افزایش حجم و ارزش 
مشهود  فیزیکی  بازار  در  معاملات 
 ۳9 افزایش  بازار  این  و  است 
درصدی در حجم و 77 درصدی در 
ارزش معاملات را تجربه کرده است.
در  نیز  بازارها  سایر  در  که  روندی 

این  و  داشته  رشد  حدود  همین 
مهم ترین  به  را  شفاف ساز  رکن 
اقتصادی  سیاستگذاران  فرصت 
و  صحیح  نصب  برای  کشور 
گذاشتن  کنار  و  بازار  نظام  کارای 
تبدیل  دستوری،  قیمت گذاری 

است. کرده 
تشکیل  کارشناسان،  نظر  از 
ایجاد  و  کالایی  شفاف  بازارهای 
ابزار مورد نیاز برای پوشش ریسک 
همچنین  و  سرمایه گذاری ها 
تضمین کننده  ساختارهای  تقویت 
مزایای  جمله  از  قراردادها  اجرای 
که  است  کالا  بورس  توسعه 
می تواند قدرت را از بازارهای ناکارا 
را  قیمت ها  کشف  و  کرده  خلع 

کند. واقعی تر 
این بازار در کنار مزایای ذکر شده، 
بستر مقررات پذیر دارد که می توان 
ــرد  ــرل ک ــات را کنت ــق آن هیجان از طری

و قدرت تخریب معاملات نامتعارف 
را از بین برد.

تقویت این بازار به سیاستگذار  این 
انحصار  از  که  می دهد  را  توانایی 
مواقعی  در  حتی  و  کند  جلوگیری 
انحصاری  شرایط  در  بازارها  که 

ارزش معاملات در بازار آتی و مالی کاهش یافت

رشد 3.5 درصدی ارزش معاملات 
هفتگی بازار فیزیکی بورس کالا

بورس کالا

اعمال  طریق  از  می گیرند،  قرار 
کشف  مناسب،  محدودیت های 

کرد. بهینه  را  تخصیص  و  قیمت 
از این رو توجه و اعتماد سیاستگذار 
روند  در  می تواند  نهاد  این  به 
توسعه اقتصادی ایران کمک کننده 

و با  اهمیت باشد.
 

استفاده از ظرفیت های بورس کالا
کانون  مدیره  هیأت  عضو 
بهادار  اوراق  و  بورس  کارگزاران 
همچون  مثبتی  اتفاق های  گفت: 
عرضه  باز،  حراج  تالار  راه اندازی 
مناقصه،  بازار  خودرو،  و  سیمان 
شمش  سپرده  گواهی  معاملات 
طلا، توسعه معاملات زنجیره فولاد 
که  داده  خ  ر کالا  بورس  در  و.... 
ظرفیت ها  این  از  می رود  انتظار 
شود. استفاده  گذشته  از  بیش 

ــزود:  ــریزدی اف ــلام س ــدی حاجی غ مه
طریق  از  مالی  تأمین  بخش  در 
قراردادهای  از  استفاده  کالا  بورس 
گواهی  استاندارد،  موازی  سلف 
و  دین  خرید  کالایی،  سپرده 
قراردادهای کشف پریمیوم پیشنهاد 

. د می شو
وی بیان داشت: بحث اعتمادسازی، 
دستوری  قیمت گذاری  از  جلوگیری 
بورس های  ظرفیت  از  استفاده  و 
کالایی برای تأمین مالی شرکت ها 
باید  که  است  مهمی  موضوع های 

ــود. ــه ش ــه آن توج ب

از نظر کارشناسان، 
تشکیل بازارهای شفاف 
کالایی و ایجاد ابزار مورد 
نیاز برای پوشش ریسک 

سرمایه گذاری ها و همچنین 
تقویت ساختارهای 

تضمین کننده اجرای 
قراردادها از جمله مزایای 

توسعه بورس کالا است که 
می تواند قدرت را از بازارهای 

ناکارا خلع کرده و کشف 
قیمت ها را واقعی تر کند

عکس: ایران

به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، در 
حال حاضر گردش پولی معاملات بورس 
کشور  نقدینگی  از  درصد   17 معادل  کالا 
تجارت  حجم  ــد  درص  75 معادل  و  است 
خارجی غیر نفتی کشور در بستر بورس کالا 

معامله می شود.
ــران اقتصادی و به نقل از  ــزارش ایـ به گـ
مدیرعامل  جهرمی  جواد  سید  کالاخبر، 
همایش  در  ایران  کالای  بورس 
سرمایه گذاری تأمین مالی از بازار سرمایه 
کالا  تن  میلیون   118 گذشته  سال  گفت: 
به ارزش هزار همت در بورس کالا معامله 
شد که این میزان معادل 9 درصد از تولید 

ناخالص داخلی است.
ــد  ــزان 17 درص ــی ــه م ــه ب ــالان او افزود: س
حال  در  کالا  ــورس  ب در  کشور  نقدینگی 
بورس  در  معاملات  حجم  و  بوده  گردش 
کالا معادل 75 درصد حجم تجارت خارجی 

غیر نفتی کشور است. 
جهرمی در خصوص قیمت های پایه کالاها 
در بورس کالا افزود: تعیین قیمت های 
پایه کالاها از جمله فولاد و مس و آلومینیوم 
کشف  قیمت های  براساس  و  ارز  از  غ  فار
ــل و محصولات  ــب ــای ق ــه ه ــت ــف ــده ه ــ ش
پتروشیمی نیز بر پایه دلار 28500 تومان در 
بورس کالا تعیین می شود و قیمت نهایی 
کالاها نیز به میزان عرضه و تقاضای کالاها 

مرتبط است.
 

استقبال مردم از معاملات شمش 
طلا

اسفند  کالا  بورس  کرد:  عنوان  جهرمی 
ماه سال گذشته معاملات گواهی 
کرد  راه اندازی  را  طلا  شمش  سپرده 
با  ــزار  ابـ ــن  ای معاملات  حجم  ــروز  امـ و 
استقبال مردم از یک تن طلا عبور کرده 

است.
او گفت: شمش های طلایی که از سال 
مانده  کننده  عرضه  ــت  دس روی   97
خریداری  هم  اعتباری  صورت  به  و  بود 

اوراق یک  به صورت  امروز  نداشت، 
هزار   ۳00 معادل  یعنی  طلا  گرمی  دهم 
می شود  خریداری  مردم  از سوی  تومان 
و  تعادل  در  بازار  این  ــق  رون اتفاقاً  که 
اثرگذار  بورسی  سکه  قیمت  کاهش 
مردم  مشارکت  گفت:  وی  است.  بوده 
دولت  ــداف  اه از  سرمایه گذاری ها  در 
ــدازی  ــ ــ ــالا با راه ان ــورس کـ ــ ــت که ب اسـ
ــرده شمش  ــپـ ــی سـ ــواهـ گـ معاملات 
برمی دارد؛  قدم  مسیر  این  در  ــلا  ط
به  طلا  کیلوگرم   12 تاکنون  همچنین 
شده  داده  تحویل  درخواست کنندگان 
ورود  و  ابزار  این  بیشتر  چه  هر  رونق  و 
در  امن  بازارهای  به  خرد  سرمایه های 

دستور کار است.
 

ارزش معاملات زعفران به ۷ همت 
رسید

گفت:  ــران  ای کالای  بورس  مدیرعامل 
زعفران  معاملات  ارزش  گذشته،  سال 
 17 و  رسید  همت   ٧ به  کالا  بورس  در 
حوزه  این  در  نیز  زعفران  فعال  انبار 

وجود دارد.
خراسان  شرکت های  سهم  گفت:  او 
ــالا رو  رضوی در معاملات بورس کـ
ــت به طوری که سال  به افزایش اس
این  در  را  درصدی   70 رشد  گذشته 
موضوع شاهد بودیم و سهم 6 درصدی 
بنگاه های تولیدی این استان در حجم 

معاملات ثبت شد.
بررسی های  ــی  ط جهرمی،  گفته  ــه  ب

برای خرید  تا  ــده مقرر شد  انجام ش
استان  تولیدی  شرکت های  اولیه  مواد 
با  هماهنگی هایی  رضوی  ــان  ــراس خ
روند  تا  شود  انجام  مرتبط  بانک های 

تأمین مواد اولیه تسهیل گردد.
 

بورس کالا میزبان فروش متری 
مسکن

متری  فروش  ــه  ب ــان  ــای پ در  جهرمی 

سلف  اوراق  انتشار  طریق  از  مسکن 
گفت:  و  کرد  ــاره  ــ اش مسکن  ــوازی  ــ م
ــوزه  ــ ح در  ــی  ــوبـ خـ پتانسیل های 
مسکن  ساخت  و  ــایه گذاری  ــرمـ سـ
که  دارد  ــود  ــ وج ــــوی  رض خراسان  در 
موازی  سلف  ــزار  اب بتوانیم  امیدواریم 
برای  را  مسکن  متری  فروش  همان  یا 
استان  این  پروژه های  ساخت  به  کمک  

اجرایی کنیم.

سهم قابل توجه بورس کالای ایران از 
حجم و ارزش معاملات تجاری کشور

گزارش 

تغییرات حجم و ارزش معاملات در تالارهای مختلف بازارفیزیکی )میلیارد تومان – تن(

 ارزش نام تالار 
)منتهی به 19 مرداد( 

 ارزش 
 حجم تغییرات )منتهی به 26 مرداد( 

)منتهی به 19 مرداد( 
 حجم 

تغییرات)منتهی به 26 مرداد( 
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تورم انگلیس اندکی 
نزول کرد

آمار  دفتر  گزارش  اساس  بر 
قیمت  شاخص  انگلستان،  ملی 
ماه  در  بریتانیا  در  مصرف کننده 
جولای به ۶.۸ درصد رسید. این 
درصد   ۰.۴ ماهانه  به صورت  رقم 
کاهش ثبت کرده است. به گزارش 
ــال،  ــن ح ــادی«، در همی ــران اقتص »ای
مصرف کننده  قیمت  شاخص 
انرژی،  استثنای  به   )CPI( اصلی 
ــه  غذا و تنباکو در ۱۲ ماهه منتهی ب
جولای ۶.۹ درصد و نسبت به ژوئن 
است.  یافته  افزایش  درصد   ۰.۳
این گزارش بویژه کاهش قیمت 
که  می کند  برجسته  را  برق  و  گاز 
بیشترین سهم نزولی را در تغییر 
ماهانه نرخ سالانه شاخص قیمت 
اداره  می دهد.  ارائه  مصرف کننده 
افزود:  جداگانه  گزارشی  در  آمار 
قیمت نهاده های تولیدی در سال 
و  درصد   ۳.۳ جولای  به  منتهی 
نسبت به ژوئن ۰.۴ درصد کاهش 
ایسنا  گزارش  به  است.  داشته 
حال،  همین  در  اکونومیک،  از 
ــاه  ــا م ــده ت ــت تولیدکنن ــاخص قیم ش
جولای ۰.۸ درصد کاهش و به صورت 

یافت. افزایش  درصد   ۰.۱ ماهانه 
 

اقتصاد منطقه یورو 
مدیون رشد تولید

داده های یورواستات نشان داد که 
بخش صنعتی گسترده منطقه یورو 
در ماه ژوئن بهبود یافت و رشد 
کلی را تقویت کرد تا به یک فصل 

ــد. ــان ده ــف پای ضعی
اقتصادی«،  »ایران  گزارش  به 
اعام  اروپا  اتحادیه  آمار  آژانس 
ــور  ــی در ۲۰ کش ــد صنعت ــه تولی ــرد ک ک
ماه  در  درصد   ۰.۵ یورو  مشترک 
افزایش یافت که از انتظارات برای 
افزایش ۰.۲ درصدی پیشی گرفت، 
در حالی که تولید ناخالص داخلی 
بر اساس داده های  بدون تغییر 
اولیه ۰.۳ درصد در سه ماهه دوم 

یافت. افزایش 
با این حال، رشد اساسی احتمالاً 
واقع،  در  است.  بوده  ضعیف تر 
طور  به  یورو  منطقه  اقتصاد 
گسترده در سه فصل گذشته رکود 
تولید  رکود  به دلیل  که  داشته 
انرژی  و  غذا  بالای  هزینه های  و 
تحت تأثیر قرار گرفته و خدمات و 
اشتغال نقاط روشنی را ایجاد کرده 
است. اما رکود بیشتر بعید است، 
بویژه که بیکاری در پایین ترین حد 
ــزان  ــه می ــتغال ب ــرار دارد و اش ــود ق خ
افزایش  ماهه  سه  در  درصد   ۰.۲
یافته که نشان می دهد بازار کار 
همچنان داغ است. اقتصاددانان 
از  شرکت ها  که  کردند  اظهار 
در  خود  حاشیه های  بهترین 
و  می برند  بهره  اخیر  سال های 
نیروی کار را احتکار می کنند زیرا 
مجدد  استخدام  که  می ترسند 
کارگران پس از رونق، آسان نباشد. 
اصلی  سناریوی  حاضر،  حال  در 
ــان این است که منطقه  اقتصاددان
یورو در سه ماهه های آینده رشد 
اندکی داشته باشد که به کمک 
تقاضای  و  قوی  گردشگری  فصل 
در  بویژه  کارگران،  برای  مستمر 
بخش خدمات همراه خواهد بود.
ــرخ  ــرز، ن ــنا از رویت ــزارش ایس ــق گ طب
کلیدی بانک مرکزی اروپا با ۳.۷۵ 
ابتدای  از  نرخ  بالاترین  درصد، 
قرن است اما تورم در نهایت در 
حال کاهش است و سیاستگذاران 
ــه  ــک چرخ ــه ی ــد ک ــان می دهن اطمین
به  بی سابقه  و  سریع  انقباض 

نتیجه خواهد رسید.

جهان

سقوط صادرات نفت عربستان 
به پایین ترین رکورد ۲۱ ماهه

آمار سازمان ابتکار داده مشترک 
صادرات  که  داد  نشان   )JODI(
ــن،  ــعودی در ژوئ ــتان س ــت عربس نف
به ۶.۸ میلیون بشکه در روز رسید 
با صادرات ۶.۹۳  که در مقایسه 
مه،  ماه  روز  در  بشکه  میلیون 
حدود ۱.۸ درصد کاهش داشت.
اقتصادی«،  »ایران  گزارش  به 
آمارهای صادرات ماهانه از سوی 
ــک  ــروه اوپ ــای گ ــایر اعض ــاض و س ری
ارائه می شوند   JODI به سازمان 
و در وب سایت این سازمان، قرار 
عربستان  نفت  تولید  می گیرد. 
پیش،  ماه  به  نسبت  ژوئن  در 
تغییر چندانی نداشت و به ۹.۹۶ 
و  رسید  روز  در  بشکه  میلیون 
ذخایر این کشور در همین مدت، 
با ۱.۴۵ میلیون بشکه افزایش، به 
۱۴۹.۶۹ میلیون بشکه بالغ شد. 
ژوئن،  در  داخلی  پالایشگاه های 
۲.۵۶ میلیون بشکه در روز نفت 
ــکه  ــزار بش ــه ۲۸ ه ــد ک ــش کردن پالای
در روز در مقایسه با ماه مه کاهش 
داشت. مصرف مستقیم نفت هم 
با ۶۵ هزار بشکه در روز افزایش، 
به ۵۴۳ هزار بشکه در روز رسید.
نفتی  فرآورده های  صادرات 
 ۲۶ ژوئن،  در  سعودی  عربستان 
هزار بشکه در روز نسبت به ماه 
پیش از آن کاهش پیدا کرد و به 
۱.۳۵ میلیون بشکه در روز در ژوئن 
رسید. آمار رصد نفتکش ها در ماه 
گذشته نشان داد که واردات نفت 
هند از روسیه، در ژوئن به رکورد 
بالایی رسید. طبق آمار دولتی، 
واردات نفت چین از روسیه هم 
به رکورد بالایی رسید  در ژوئن، 
وجود  با  چینی  پالایشگاه های  و 
کاهش اختاف قیمت نفت روسیه 
با شاخص قیمت بازار جهانی، 
همچنان به خرید نفت اسپوی 

روسیه ادامه دادند.
ــرز،  ــنا از رویت ــزارش ایس ــاس گ ــر اس ب
میادی  ماه  سعودی  عربستان 
کاهش  که  کرد  اعام  جاری 
به  خود  نفت  تولید  داوطلبانه 
میزان یک میلیون بشکه در روز را 
برای سومین ماه متوالی تمدید 
ادامه  سپتامبر  در  و  کرد  خواهد 
می دهد. این کشور اعام کرد که 
این کاهش ممکن است دوباره 
قیمت  سپس،  و  شود  تمدید 
فروش عمده گریدهای نفتی خود 
به آسیا در سپتامبر را افزایش داد.

روبل دوباره جان گرفت
نشست  روسیه،  رئیس جمهور 
مورد  در  بحث  برای  ویژه ای 
گزینه های جایگزین کنترل روبل 
ــش  ــه افزای ــس از اینک ــرد، پ ــزار ک برگ
ــره  ــرخ به ــدی ن ــتثنایی ۳.۵ درص اس
نتوانست جلوی سقوط آن را بگیرد. 
به گزارش »ایران اقتصادی«، روبل 
روسیه پس از آنکه ولادیمیر پوتین، 
بر  کشور،  این  رئیس جمهور 
ــری  ــرای جلوگی ــا، ب ــاس گزارش ه اس
از  کرد  تاش  ارز  این  سقوط  از 
ضررهای شدیدی که طی چند 
بود،  شده  متحمل  گذشته  روز 
بازگشت. همچنین بانک روسیه 
کرد  برگزار  فوق العاده ای  جلسه 
برای  گرفت  تصمیم  آن  در  که 
نرخ  روبل،  سقوط  به  رسیدگی 
ــه ۱۲  ــا ۳۵۰ واحد افزایش ب بهره را ب

برساند. درصد 
روبل  برابر  در  درصد   ۲.۹۰ دلار 
سقوط کرد و در ساعت چهار و ۳۴ 
ــا به  دقیقه بعدازظهر به وقت اروپ

رسید.  ۹۴.۹۹۱۹۸

اخبار

سایت تخصصی اویل پرایس در گزارشی 
ــت  ــت در دول ــد نف ــش تولی ــد افزای ــه رون ب
ــزارش  ــن گ ــت. در ای ــه اس ــی پرداخت رئیس

آمده است:
یک  حدود  افزایش  با  رقم  این  اما 
میلیون بشکه ای، در حال حاضر به 
رسیده  روز  در  بشکه  میلیون   ۳.۱۸

است:
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
ایران اعام کرد، ۶۷ پروژه نفت و گاز 
ــان  ــا پای ــارد دلار ت ــه ارزش ۱۵ میلی ــد ب جدی
ــدازی  ــور راه ان ــی در کش ــال جاری شمس س

می شود.
ایران  اقتصادی«،  »ایران  گزارش  به 
از  دلار  میلیارد   ۱۲ گذشته  سال  در 
و  نفت  میادین  در  ناتمام  پروژه های 
گاز را تکمیل کرد. ایران در حال حاضر 
ــد  ــت تولی ــکه در روز نف ــون بش ۳.۱۸ میلی
ــان  ــا پای می کند و قصد دارد این رقم را ت
ماه جاری به ۳.۳ میلیون بشکه در روز 
برساند. طبق گفته رئیس شرکت ملی 
ــا  ــور ت ــن کش ــت ای ــد نف ــران، تولی ــت ای نف
پایان تابستان به ۳.۵ میلیون بشکه در 
روز می رسد. همچنین متوسط تولید 
رو  گذشته  سال  دو  طی  ایران  روزانه 
ــم  ــی ابراهی ــت. وقت ــوده اس ــش ب ــه افزای ب
به  ایران  در   ۲۰۲۱ سال  در  رئیسی 
ریاست جمهوری رسید، تولید نفت این 

ــه حدود ۲.۲ میلیون بشکه  کشور روزان
ایران هم  نفت  بود. صادرات  در روز 
افزایش یافته و به روزانه ۱.۴ میلیون 
بشکه رسیده است. این رقم بالاتر از 
آن چیزی است که دولت در بودجه 
سال جاری تصویب کرده بود. بنابراین 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ایران از 
مجلس درخواست مجوز برای صادرات 

ــرد. ــتر  ک بیش
درآمد ایران از صادرات نفت در سال 
ــود،  ــارد دلار ب ــا ۴۲.۶ میلی ــر ب ــته براب گذش
یعنی بالاتر از درآمد صادرات نفت ایران 

ــام. ــرارداد برج ــال ق ــن س در ۲۰۱۶؛ اولی
ــام در آن  ــی برج ــرارداد اتم ــدن ق ــته ش بس
سال باعث برداشته شدن تحریم های 
هسته ای  برنامه  توقف  ازای  در  ایران 

تولید نفت در دولت سیزدهم یک میلیون بشکه 
افزایش یافت

ایران در حال حاضر ۳.۱۸ 
میلیون بشکه در روز نفت 

تولید می کند و قصد دارد 
این رقم را تا پایان ماه جاری 

به ۳.۳ میلیون بشکه در 
روز برساند

ترجمه
ترامپ،  دونالد  اما  شد.  کشور  این 
رئیس جمهور امریکا با خروج از برجام 
تحریم های ایران مخصوصاً تحریم های 

صنعت نفت این کشور را بازگرداند.
مقادیر  تحریم ها  این  باوجود  ایران 
بالایی نفت مخصوصاً به چین صادر 
تهدیدهای  وجود  با  چین  می کند. 
ایران  از  بیشتری  نفت  واشنگتن، 
خریداری می کند و ایران هم به دنبال 
بازارهای خارجی جدید برای نفت خام 
خود است. به گزارش تسنیم از اویل 
پرایس، مؤسسه ردیابی نفتکش های 
نفت  واردات  می کند  پیش بینی  کپلر 
خام چین از ایران در ماه جاری میادی 
ــته  ــه گذش ــک ده ــی ی ــم ط ــن رق ــه بالاتری ب
یعنی ۱.۵ میلیون بشکه در روز برسد.

وضعیت اقتصادی میلیون ها امریکایی وخیم است
معتقد  ژاکوبین  امریکایی  مجله 
جو  اقتصادی  سیاست  که  است 
با  امریکا  جمهور  رئیس  بایدن، 
ــت، در  ــوده اس ــراه ب ــانی هم ــران انس بح
شاخص های  از  دم  بایدن  که  حالی 

می زند. یافته  بهبود  اقتصادی 
به گزارش »ایران اقتصادی«، ژاکوبین 
با اشاره به اینکه این »فاجعه« توسط 
دموکرات ها ایجاد شده، گزارش داد 
بایدن،  جو  اقتصادی  سیاست  که 
ــران  ــک »بح ــا ی ــکا ب ــور امری ــس جمه رئی

ــت. ــده اس ــراه ش ــانی« هم انس
این مجله افزود که بایدن کماکان 
اقتصادی  شاخص های  بهبود  از 
می گوید، در حالی که لزوماً منعکس 
و  نیست  کارگران  شرایط  کننده 
داده ها حاکی از یک بحران انسانی 
دموکرات ها  که  است  پایداری 
درایجاد آن شریک بودند، اما تاکنون 

می زنند. سرباز  آن  قبول  از 
با  دموکرات ها  که  نوشت  ژاکوبین 
از   ۲۰۲۴ انتخابات  به  شدن  نزدیک 
و  می گویند  اقتصادی  اوضاع  بهبود 
»بایدنومیکس«  که  می کنند  ادعا 
»به  بایدن(  اقتصادی  )سیاست 
ــا او  ــه ب ــانی ک ــد« و کس ــی کار می کن خوب
ــا  ــتند ی ــم« هس ــتند »متوه ــف هس مخال
در سیاست بر اساس تفرقه حزبی 

می گیرند. موضع 
ــادی  ــد اقتص ــا رش ــزود: ام ــه اف ــن مجل ای
این کشور واقعیت را تکذیب می کند 
میلیون ها  مجله،  این  گفته  به  و 
امریکایی عقب مانده اند و وضعیت 

آنها وخیم است.
بیانیه های  گرچه  گفت:  ژاکوبین 
کاخ  توسط  شده  منتشر  مطبوعاتی 
خزانه داری  وزارت  اظهارات  و  سفید 
اقتصادی  وضعیت  بهبود  مورد  در 
داده های  اما  است،  صحیح  امریکا 
گذشته  ماه  اواخر  در  شده  منتشر 
غذایی  ناامنی  که  می دهد  نشان 
در بالاترین سطح خود از زمان روی 
میانگین  و  است  بایدن  آمدن  کار 
مشکات مالی در سال ۲۰۲۳ بدتر از 

است. گذشته  سال  سه 
 ۳۴ که  داد  نشان  اخیر  نظرسنجی 
درصد از امریکایی ها رهبری اقتصادی 
تأیید می کنند، در مقایسه  را  بایدن 
با محبوبیت کلی بایدن که ۴۱ درصد 
است، در حالی که تنها ۲۰ درصد فکر 
می کنند اقتصاد خوب یا عالی است.

نشان  همچنین  اخیر  نظرسنجی 
می کنند  فکر  درصد   ۷۰ تقریباً  داد، 
که اکنون اقتصاد بدتر از سال ۲۰۲۰ 
است، زمانی که همه گیری ویروس 
کرونا در ایالات متحده شروع شد.
وزارت کار ایالات متحده گزارش داده 
است که فرصت های شغلی )معیار 
 ۹.۵۸۲ به  اشتغال(  برای  تقاضا 
میلیون فرصت در آخرین روز ژوئن 
ــطح از  ــن س ــه پایین تری ــت ک ــش یاف کاه

است.  ۲۰۲۱ آوریل 
تعداد  فارس،  گزارش  به 
درخواست های  که  امریکایی هایی 
جدید برای دریافت مزایای بیکاری 
به  حاضر  حال  در  کرده اند  ارائه 
یافته  افزایش  قابل توجهی  میزان 
ــازار کار  که نشان دهنده کاهش رشد ب
همراه با افزایش خطرات رکود است.

بین الملل۱0
شنبه    ۲۸  مرداد   ۱۴۰۲    شماره ۵۷

جریمه ۳۱ هزار دلاری گوگل در روسیه

ــه  ــوای ممنوع ــردن محت ــذف نک ــل ح ــوگل را به دلی ــرکت گ ــکو ش ــی در مس دادگاه
ــرد. ــه ک ــزار دلار جریم ــن ۳۱ ه ــیه در اوکرای ــی روس ــژه نظام ــات وی ــاره عملی درب

به گزارش »ایران اقتصادی«، قاضی دادگاه گفت: دادگاه بدین وسیله گوگل را 
به دلیل ارتکاب تخلف اداری طبق بخش ۲ ماده ۱۳.۴۱ قانون تخلفات اداری 
روسیه مجرم شناخته و جریمه ای اداری به مبلغ ۳ میلیون روبل اعمال 

می کند.
از آن  و  ارسال  به شرکت  یک اخطار رسمی  ابتدا  پرونده،  این  براساس 
ــدگان  ــه بینن ــد ک ــذف کن ــوب ح ــایت یوتی ــی را از س ــود ویدیو های ــده ب ــته ش خواس
را درباره راه های ورود غیرقانونی به اماکن حفاظت شده راهنمایی می کرد؛ 
ــر  ــه خط ــرد را ب ــک ف ــامت ی ــان و س ــد ج ــا می توان ــور در آنه ــه حض ــی ک مکان های
بیندازد. این اخطاریه همچنین حذف ویدیو هایی حاوی اطاعات نادرست 

ــود. ــده ب ــتار ش ــن خواس ــی در اوکرای ــژه نظام ــات وی ــاره عملی را درب
پیش از این، همان دادگاه بار ها به دلیل تخلفات اداری، گوگل را جریمه کرده 
بود، از جمله جریمه ۳ میلیون روبلی در ماه مه به خاطر ویدیو هایی در 
یوتیوب که شامل تبلیغاتی برای ترویج روابط جنسی غیرمتعارف و همچنین 
عمل غیرقانونی »بالا رفتن از سازه های بلند برای ورود به پشت بام آنها« و 

بدنام کردن نیرو های نظامی روسیه بود.

زمانی که دولت سیزدهم شروع به کار کرد، تولید نفت ایران روزانه حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز بود 
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فراهم بودن زیرساخت 
شارژ خودروهای برقی

برقی شدن خودروها، اختلالی در 
برق رسانی شهری ایجاد نخواهد 
کرد؛ چرا که در ساعات شب تا 
صبح برق مازاد نیز در کشور وجود 
دارد و از حیث شارژ خودروها مشکلی 

وجود ندارد.
عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اینکه 
فراهم  برای  خوبی  توافق های 
ایستگاه های  زیرساخت  کردن 
شارژ خودروهای برقی با شهرداری 
 : گفت  ، گرفته صورت  ن  تهرا
برخی تصور می کنند که باتوجه 
به محدودیت های برق، با توسعه 
خودروهای برقی، مشکلات مضاعف 
خواهد شد و ممکن است برق 
شهری دچار اختلال شود؛ این در 
حالی است که در نگاه کلان برق در 
کشور ما زیاد هم هست. البته در 
ساعاتی از شبانه روز و بازه خاصی در 
سال هست که با کسری برق مواجه 
هستیم. حتی در روزهای گرم سال 
نیز در ساعاتی، به طور مثال 12 شب 
به  بعد برق مازاد وجود دارد و می توان 
در این ساعات از برق استفاده کرد. 
ضمن اینکه روشنایی ها خاموش 
می شوند، نیروگاه ها می توانند برق 
خودروهای برقی را تأمین کنند. اینها 
همه امکان پذیر است و زیرساخت آن 

نیز در کشور فراهم است.
 

جهش تولید خودرو 
توسط بخش خصوصی
تولید خودرو توسط خودروسازان 
بخش خصوصی در تیرماه سال 
گذشته 10 هزار و 67 دستگاه و در 
تیرماه امسال 21 هزار و 277 دستگاه 
بوده است که بر این اساس رشد 
تولید خودروی سواری توسط بخش 
خصوصی در تیرماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 111 درصد 
بود. براساس آمار وزارت صمت، 
در 4 ماهه ابتدای امسال 70 هزار و 
485 دستگاه خودرو و در چهارماهه 
نخست سال گذشته 35 هزار و 
885 دستگاه خودرو توسط بخش 
خصوصی تولید شده که مقایسه 
این آمار حاکی از رشد 96 درصدی 
تولید خودرو سواری توسط بخش 
خصوصی در 4 ماهه ابتدای امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
است. تولید وانت در 4 ماهه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 49 درصد و تولید کامیونت، 
کامیون و کشنده در 4 ماهه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته توسط بخش خصوصی 109 

درصد رشد داشت.
تولید مینی بوس و میدل باس نیز 
در 4 ماهه ابتدای امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته توسط 
بخش خصوصی با 25 درصد رشد 
همراه شد. در مجموع تولید انواع 
خودرو توسط بخش خصوصی در 4 
ماهه ابتدای امسال نسبت به سال 
گذشته 89 درصد رشد داشت به  
طوری که در 4 ماهه نخست سال 
گذشته 47 هزار و 868 دستگاه انواع 
خودرو تولید شده بود که این تعداد 
در 4 ماهه نخست امسال به 90 هزار 

و 259 دستگاه خودرو رسید.

اخبار

رسی  بر طی  مجلس  پژوهش های  مرکز 
کارشناسی با عنوان پایش بخش حقیقی اقتصاد 
ایران در تیرماه سال 1402 شاخص های تولید 
و فروش شرکت های صنعتی و معدنی بورسی 
را ارزیابی کرد. این گزارش نشان می دهد که 
وضعیت شرکت های صنعتی و معدنی نسبت 
به سال گذشته بهبود بیشتری یافته است و 
در برخی از شاخص ها چون تولید و فروش 
شرکت های معدنی بورسی، جهش های قابل 
توجهی ثبت و همچنین تأکید شده که شاخص 
قیمت محصولات روند نزولی یک سال اخیر خود 

را ادامه داده است.

افزایش 50.5 درصدی
گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می دهد که شاخص تولید شرکت های صنعتی 
بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 
3 درصدی را تجربه کرده است. شاخص تولید 
شرکت های معدنی بورسی نیز نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش 50.5 درصدی را ثبت 
کرده است. همچنین در این گزارش آمده که 
شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 6.1 
درصدی داشته است. در این میان باید عنوان 
کرد که شاخص فروش شرکت های معدنی 
بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل 19.8 
درصد و نرخ رشد ماهیانه قیمت فعالیت های 
صنعتی بورسی رشد 0.4 درصدی داشته است. 
مهم تر آنکه مرکز پژوهش های مجلس تأکید 
داشته که شاخص قیمت روند نزولی یک سال 
اخیر خود را ادامه داده و با 3.4 واحد درصد 
کاهش نسبت به ماه قبل، میزان 31.3 درصد 

مهر تأیید مجلس بر رشد صنعت 

تولید

»ایران اقتصادی« از روند عملکرد شرکت های صنعتی و معدنی گزارش می دهد

دولت سیزدهم در سخت ترین شرایط، اقتصاد کشور را تحویل گرفت

Iran economy newspaper

بازگشایی مجدد سامانه یکپارچه خودرو با 
توجه به ظرفیت جذب نشده خودروسازان و 
نیز محصولات جدید، بزودی انجام می شود.
مهدی تقدسی، مدیر طرح یکپارچه خودرو 
انتشار خبری توسط برخی سایت ها و فضای 
مجازی در خصوص بازگشایی مجدد سامانه 
برای ویرایش را نادرست خواند و گفت: با 
توجه به آمارها، خودروسازان خصوصی اعلام 
کرده اند که حدود 10 درصد از افرادی که در طرح 
یکپارچه حضور یافته بودند، نسبت به پرداخت 
پول اقدام کرده اند و از این نظر ظرفیت خالی 
زیادی باقی مانده است. تقدسی افزود: بر این 
اساس به دلیل افزایش تولید این خودروسازان 
در ماه های گذشته، همچنین کاهش یافتن 
قیمت ها، از حجم تقاضای محصولات این 

خودروسازان کاسته شده است.

افزایش تولید و کاهش متقاضی
ح یکپارچه خودرو خاطرنشان  مدیر طر
کرد: همه این مسائل سبب شده تا 
خودروسازان بخش خصوصی به سمت 
فروش اقساطی محصولات خود حرکت 
کنند و تنوع برنامه های فروش جهت 
حفظ مشتریان خود را در دستور کار داشته 

. شند با
وی به یکی از خودروسازان خصوصی اشاره 
کرد که از 27 هزار نفری که متقاضی 
محصولات آن بودند، تنها 100 نفر اقدام به 

تکمیل وجه کرده اند.
با وجود  همچنین خودروساز دیگری 
جمعیت 300 هزار نفری متقاضیان، کمی 
بیش از 50 هزار نفر واریزی برای محصولات 

آن انجام داده اند.
از  یکی  برای  خاطرنشان کرد:  تقدسی 
خودروسازان دولتی هم ریزش متقاضیان 
زیاد بوده است، به طوری که از 210 هزار 
نفری که در سامانه ثبت نام کرده بودند 
فقط 140 هزار نفر اقدام به تکمیل وجه 
کرده اند؛ بر این اساس وضعیت به گونه ای 
است که ظرفیت خالی خودرو وجود دارد، 
تولیدات هم در این مدت افزایش چشمگیر 

داشته اما متقاضی زیاد نیست.

کاهش زمان تحویل
مجدد  بازگشایی  با  کرد:  تصریح  وی 
سامانه، با توجه به ظرفیت جذب نشده 
خودروسازان و نیز محصولات جدید در 
شهریور برای سه درصد باقی مانده، ضمن 
حفظ اولویت آنان امکان انتخاب خودرو 

جدید و جایگزین فراهم می شود.
تقدسی توضیح داد: این افراد جزو کسانی 
بودند که تنها به انتخاب یک یا دو اولویت 
از خودروسازان خصوصی و پر تقاضا بسنده 
کرده بودند و به دلیل عدم تناسب با برنامه 
تولید آن خودروسازان، خودرو به آنان تعلق 

. نگرفت
مدیر طرح یکپارچه خودرو ادامه داد: با 
توجه به موارد یاد شده، به احتمال زیاد به 
آن دسته از متقاضیانی که زمان تخصیص 
خودرو آنها سال 1403 مشخص شده بود، 
اعلام می شود که از خودروهای دارای ظرفیت 
در سال جاری در صورت تمایل می توانند 
خودرو خود را زودتر تحویل بگیرند. این 
مقام مسئول تأکید کرد: همچنین پس 
از تعیین تکلیف این افراد، به طور قطع 
ظرفیت موجود خودروسازان مجدداً بررسی 
خواهد شد و بر مبنای آن مرحله سوم طرح 
یکپارچه خودرو اطلاع رسانی خواهد شد.

قوای سه گانه همکاری قابل توجهی برای رشد و 
توسعه معدن دارند، همکاری بین این سازمان با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز مطلوب است، 
اما اعتقاد داریم که تشکیل وزارت مستقل برای 
معادن و صنایع معدنی می تواند اثربخشی 

بهتری داشته باشد.
رضا بسطامی رئیس سازمان نظام مهندسی 
معدن ایران با اشاره به برخی اصلاحات در 
تمدید پروانه های بهره برداری از معادن گفت: 
مطابق با ماده 24 قانون معادن، در هر نوبت که 
پروانه بهره برداری معدن تمدید می شود، طبق 
قانون استعلام باید یک بار انجام شود، چرا که 
موارد تکرار استعلام گیری در حوزه معدن موجب 
بروز مشکلاتی برای معدن کاران در زمان تمدید 

پروانه شده است.
مهدی حمیدی، مدیر کل دفتر بهره  برداری 

از معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به تفویض برخی اختیارات به سازمان 
نظام مهندسی معدن بیان داشت: بسیاری 
آزمون ها،  برگزاری  جمله  از  برنامه ها  از 
نقشه برداری پهپادی و اعطای تسهیلات به 
سازمان نظام مهندسی معدن استان ها واگذار 
شده است، زیرا انجام کارهای تخصصی توسط 
متخصصان آن حوزه با اثربخشی  به مراتب 

بهتری همراه است.
 مدیر کل دفتر بهره برداری وزارت صمت گفت: 
به همه معادن تعطیل شده، اعلام می شود که 
اگر مجدد فعالیت خود را از سر بگیرند، مطمئن 
باشند که از حمایت دولت برخوردار خواهند 
بود، در این راستا تا پایان امسال 800 محدوده 
معدنی در کشور به مزایده گذاشته می شود.
حمیدی اظهار داشت: در ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم صدور مجوزهای معدنی سرعت گرفت 
که همین موضوع در واقعی شدن درآمدها و 

تبدیل آن از دلاری به ریالی مؤثر بوده است.
وی خاطر نشان کرد: سال گذشته مجوز واردات 
2 هزار دستگاه در حوزه معدن صادر شده و در 
پنج ماهه نخست امسال نیز رقم خوبی در 
این بخش به ثبت رسیده است، ضمن اینکه 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی و صادرات 
محصول ایرانی در حوزه معدن را هم داشته ایم.

ریزش متقاضیان دریافت خودرو

شاخص تولید و فروش بخش های صنعت و معدن طی تیر ماه سال جاری
شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 3 درصدی را 

تجربه کرده است.
شاخص تولید شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 50.5 درصدی 
را ثبت کرده است. شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل 

افزایش 6.1 درصدی داشته است.
شاخص فروش شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل 19.8 درصد افزایش 
یافته است. نرخ رشد ماهیانه قیمت فعالیت های صنعتی بورسی رشد 0.4 درصدی را ثبت کرده 
است. شاخص قیمت روند نزولی یک سال اخیر خود را ادامه داده و با 3.4 واحد درصد کاهش 

نسبت به ماه قبل، میزان 31.3 درصد افزایش را نشان می دهد.

برش

افزایش را نشان می دهد.
مرکز پژوهش های مجلس عنوان کرده است که 
شاخص تولید، فروش و قیمت صنایع بورسی با 
استفاده از داده های ماهیانه شرکت های صنعتی 
بورسی پذیرفته شده دربورس محاسبه می شود. 
همچنین در تهیه این شاخص ها از اطلاعات 
ماهانه 316 شرکت بورسی استفاده شده است. 
شاخص های عنوان شده علاوه بر اندازه گیری 
تغییرات میزان تولید، فروش و قیمت در بخش 
صنعت، در محاسبات ملی نیز تأثیر بسیاری دارد و 
همچنین برآوردی از تغییرات ماهیانه ارزش افزوده 
ایجاد شده را در صنایع مختلف و به دنبال آن در 

کل اقتصاد منعکس می کند.

بیشترین تاثیرگذاری 
بر اساس اطلاعاتی که مرکز پژوهش های 
مجلس رسانه ای کرده طی سه ماهه منتهی 
به تیرماه سال جاری رشد میانگین متحرک 
سه ماهه شاخص تولید افزایش 5.1 درصدی 
و شاخص فروش آن افزایش 4.5 درصدی را 

نشان می دهد.
در تیرماه سال 1402 نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، از بین 15 رشته فعالیت صنعتی بورسی 8 

رشته فعالیت افزایش در شاخص تولید داشتند 
و 7 رشته فعالیت در حال جبران کاهش شاخص 
تولید هستند. بر این اساس رشته فعالیت های 
دارو، تجهیزات برقی و خودرو و قطعات بیشترین 
افزایش در شاخص تولید را تجربه کرده اند.
همچنین در این ماه نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، از بین 15 رشته فعالیت صنعتی بورسی 
10 رشته فعالیت افزایش در شاخص فروش و 5 
رشته فعالیت کاهش در شاخص فروش را ثبت 
کرده اند. رشته فعالیت های تجهیزات برقی، سایر 
کانی های غیرفلزی و دارو بیشترین افزایش در 
شاخص فروش را داشته اند و رشته فعالیت های 
چوب و کاغذ، غذایی و آشامیدنی به جز قند و 
شکر کاهش در شاخص فروش را تجربه کرده اند.
شاخص تولید و فروش رشته فعالیت خودرو و 
قطعات گویای آن است که در تیرماه سال جاری 
شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات 
برمبنای شرکت های بورسی نسبت به ماه مشابه 
سال قبل افزایش 15.3 درصدی و همچنین 
شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش 14.7 را ثبت کرده و همچنین 
شاخص فروش زیربخش خودرو سواری رشد 

مثبت داشته است.
نکته دیگر که در گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس مورد تأکید واقع شده این است که در 
تیرماه سال 1402 شاخص تولید رشته فعالیت 
شیمیایی بجز دارو بر مبنای شرکت های بورسی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 0.4 
درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش 3.7 
درصدی و همچنین شاخص فروش آن نسبت 
به ماه مشابه سال قبل افزایش 0.8 درصدی و 
نسبت به ماه قبل افزایش 0.1 درصدی داشته 
است. در شاخص های تولید و فروش رشته 

فعالیت فلزات پایه نیز آمده است که در تیرماه 
سال جاری شاخص تولید رشته فعالیت فلزات 
پایه برمبنای شرکت های بورسی، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش 12.2 درصدی ثبت کرده و 
همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه 

سال قبل افزایش 5.9 درصدی داشته است.
در تیر ماه سال 1402 نرخ رشد ماهیانه قیمت 
فعالیت های صنعتی بورسی رشد 0.4 درصدی را 
ثبت کرده و همچنین رشد نقطه به نقطه با کاهش 
نسبت به ماه قبل، به 17 درصد رسیده است. 
گفتنی است میانگین سالیانه شاخص قیمت نیز 
در تیرماه سال 1402 روند نزولی یک سال اخیر خود 

را ادامه داده است.

آثار ارز ترجیحی
گزارش مرکز پژوهش های مجلس حاکی است با ارز 
ترجیحی مواد اولیه رشته فعالیت غذایی و آشامیدنی 
به جز قند و شکر، رشد ماهیانه شاخص قیمت این 
رشته فعالیت در اردیبهشت و تیر سال سال گذشته 
به حدود 45 و 50 درصد رسید، اما در ماه های بعد و 
پس از تخلیه اثر این شوک بشدت کاهش یافت و تا 
پایان 1401 نیز شاخص قیمت تقریباً در همان سطح 
باقی ماند، اما در ماه های اخیر اندکی افزایش یافته 
و در تیرماه رشد ماهانه مثبت 1.9 درصدی داشته 
است. به طور مشابه رشد نقطه به نقطه شاخص 
قیمت در این رشته فعالیت از تیرماه سال گذشته 
مسیر نزولی را طی کرده است و در تیرماه سال جاری 
به 8 درصد رسیده؛ میانگین سالیانه قیمت در این 
رشته فعالیت از تیرماه نزولی بوده و به 86 درصد 

رسیده است.

دولت در مسیر کمک به صنایع
محمدحسین خیاط زاده، کارشناس حوزه صنعت 

درباره گزارش مرکز پژوهش های مجلس در خصوص 
افزایش تولید و بهبود فعالیت تولیدکنندگان بورسی 
به »ایران اقتصادی« گفت: یکی از شاخص های 
معتبر در ارزیابی مجموعه های تولیدکننده بورس 
است. از آنجا که فضای بورس شفاف است، برخی از 
تولیدکنندگان نمی توانند صحبت های ضد و نقیض 
مطرح کنند. بر اساس تحلیل مرکز پژوهش های 
مجلس، وضعیت تولیدکنندگان بورسی بهتر 
شده و این در حالی است که هنوز برجامی اتفاق 

نیفتاده است.
او با بیان اینکه اگر دولت گذشته به برجام تکیه 
نکرده بود و تمام مشکلات صنایع را به گشایش های 
سیاسی گره نمی زد، اکنون وضعیت تولیدکنندگان 
خیلی بهتر بود و قاعدتاً جهش در تولید، فروش 
و صادرات داشتیم، افزود: معتقدم که دولت 
سیزدهم در سخت ترین شرایط، اقتصاد کشور را 
تحویل گرفت. لذا دولت بدون منابع ارزی مناسب 
و با مشکلات ریز و درشت شرکت های تولیدکننده 
روبه رو بود. از همین رو افزایش تولید و فروش 
مجموعه های صنعتی نشانه خوبی است و می تواند 

باعث دلگرمی تمام تولیدکنندگان شود.
او با تأکید بر اینکه اتفاق های مثبتی که در اقتصاد 
کشور رخ می دهد باید به طور دقیق اطلاع رسانی 
شود، گفت: وضعیت تولیدکنندگان نسبت به 
گذشته بسیار بهتر شده است و اکثر تولیدکنندگان 

به این امر اذعان دارند.
مجموعه های هم که تاکنون نتوانستند خود را 
احیا کنند باید با ریشه یابی دقیق، به سمت بهبود 
وضعیت کارخانه خود حرکت کنند. خوشبختانه 
دولت در مسیر کمک به صنایع قرار گرفته است 
و نشست های اخیر رئیس جمهور با تولیدکنندگان 
هم گواه آن است که دولت سیزدهم قصد دارد 

مشکلات را حل کند.

مزایده ۸00 محدوده معدنی



اجرای مسکن مهر چه میزان  	
روی ترکیب تسهیلات اثرگذار بود؟

مسکن مهر روی ترکیب مصارف 
تسهیلات اثر چشمگیری گذاشت. 
به عبارتی اجرای این طرح از جمله 
مصادیقی بود که می توان گفت 
بانک مرکزی توانست نقدینگی را 
به درستی به سمت تولید مسکن 
آن هم طبقات متوسط و پایین 
جامعه هدایت کند. بالاخره بخش 
اعظم افزایش نقدینگی به 2.5 
میلیون خانوار مشمول مسکن 
مهر و یا مسکن روستایی و بازسازی 
بافت های فرسوده به 4 میلیون 

خانوار ایرانی اختصاص یافت.
 

در مجموع چه میزان  	
تسهیلات به مسکن مهر 

پرداخت شد؟
طول  در  مجموعاً  می کنم  فکر 
چند سال اجرای این طرح، حدود 
42 هزار میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت شد.

عباس آخوندی، وزیر مسکن  	
دولت یازدهم اعلام کرد: »بانک 

مسکن ورشکسته است.« اصولاً 
امکان ورشکستگی نظام بانکی 
در ایران وجود دارد؟ در گذشته 

خیلی ها معتقد بودند امکان 
ورشکستگی بانک ها در ایران 

وجود ندارد؟
عملیات مسکن مهر یک منبع 
سودآور مطمئنی برای بانک مسکن 

بود، ضمن اینکه طولی نکشید 
آقای طیب نیا به عنوان رئیس 
مجمع بانک مسکن این حرف 
عباس آخوندی را تکذیب کرد. اولاً 
ورشکستگی در کشور ما عبارت 
است از توقف در پرداخت دین؛ 
بانک مسکن در پرداخت کدام 
دین خود متوقف شده بود که 

ورشکسته نامیده شود. ثانیاً بانک 
مسکن با دریافت وثیقه که همان 
واحدهای مسکونی بود به حدود 
2.5 میلیون خانوار تسهیلات داد. 
وثیقه  طلب هایش،  برای  پس 
معتبر دارد. سؤال من این است آیا 
ارزش این وثایق که بانک مسکن 
در حال حاضر در اختیار دارد کمتر 
از بدهی اش به بانک مرکزی است. 
مثلاً اگر به هر واحد مسکونی 20 
میلیون تومان تسهیلات داده است، 
آیا واحد مسکن مهری وجود دارد 
که ارزش آن کمتر از این مبلغ باشد؟

 
بعید می دانم! 	

به نظرم طرح این موضوع یک 
بحث غیرفنی است. ضمن اینکه 
منابعی که برای مسکن مهر صرف 
شده است اثرش را روی پایه پولی 
گذاشته و اگر دوباره به گردش 
درآید علاوه بر اینکه می تواند به 
تمام شدن این طرح، کمک شایانی 
کند می تواند روی پایه پولی نیز 
اثر کاهنده بگذارد و به عنوان یک 
تنخواه بسیار مناسب بدون اینکه 
اثر مضاعف روی پایه پولی داشته 
باشد در اختیار برنامه های تأمین 
مسکن اقشار ضعیف و متوسط 

قرار گیرد.
به هر حال بسیاری از اقدامات 
دولت دهم مستقل از پیامدهای 
مثبت و منفی که در همان دولت 
داشته است برای دولت یازدهم 
صرفاً پیامدهای مثبت به همراه 
داشته است. مثال بارزش مسأله 

واگذاری هاست. شما از سازمان 
کنید  ل  ا سؤ ی  ز صی سا خصو
که امروز بدون اینکه واگذاری 
جدیدی صورت بگیرد، اقساطی 
که از واگذاری های قبلی دریافت 

می کنند چقدر است؟
من با حساب و کتاب می گویم 
که این رقم حدود ده هزار میلیارد 
تومان در سال است. امروز جریان 
بازپرداخت اقساط مسکن مهر یک 
فرصت برای بخش پولی و اهداف 
اجتماعی کشور است. به هر حال 
این نکته روشن است که در همه 
دولت های قبل و بعد دولت نهم 
و دهم، نقدینگی با شتاب بیشتری 
رشد یافت، ولی از عایدات رشد 
نقدینگی در دولت قبل ساخت 
میلیون ها واحد مسکن، آن  هم 
برای عامه مردم است. حال 
آنکه برای رشد نقدینگی در سایر 
دولت ها چنین عایدی ملموسی 

وجود ندارد. 
لذا غلو نیست اگر بگوییم که 
تسهیلات مسکن مهر به توزیع 
عادلانه منابع بانکی آن هم با 
جهت گیری تولیدی منجر شده 
است و منبع مهمی برای تقویت 
بانک مسکن و سودآوری آن شده 
است که بتواند به عنوان بانک 
تخصصی به تأمین مسکن عامه 
مردم کمک کند. البته اگر اعتقاد 
باشد که حمایت از عامه مردم برای 
خانه دار شدن یک وظیفه حاکمیت 
است، کما اینکه در قانون اساسی 

صراحت دارد.

تاریخ شفاهی12
شنبه    28 مرداد  1402    شماره  57

سال های بی حصار
 ، ر بی حصا ی  ل ها سا ب  کتا
مجموعه خاطرات مهندس اصغر 
ابراهیمی اصل است که به تحقیق 
و تدوین حسین کاوشی فراهم و 
توسط انتشارات مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران در سال 1401 منتشر 
شده است. کتاب در 640 صفحه 
تدوین شده که در بخش هایی از 
مقدمه آن، آمده است: بدون تردید 
خاطرات افراد یکی از منابع مهم 
و ارزنده برای ثبت تاریخ و آشکار 
شدن زوایای پنهان آن است؛ از این 
رو، ثبت و تدوین خاطرات افرادی 
که در مقاطع مختلف شاهد عینی 
رویدادها بوده اند، لازم و ضروری 
به نظر می رسد. هم اکنون تاریخ 
شفاهی یکی از شیوه های مهم 
تاریخ نگاری در ایران و جهان است 
که مورخان و محققان به آن بسیار 
توجه کرده اند. در حوزه تاریخ نگاری 
انقلاب اسلامی نیز تاکنون خاطرات 
متعددی به شیوه تاریخ شفاهی 
به ثبت رسیده که کمک شایان 
توجهی به روشن شدن زوایای 
مختلف تاریخ انقلاب اسلامی کرده 
است. به همین منظور، خاطرات 
اصغر ابراهیمی اصل نیز حائز 
ویژگی هایی است که علاقه مندان 
به تاریخ معاصر از خواندن آن 
ناگزیرند. اصغر ابراهیمی اصل، 
هفتم اردیبهشت 1332 در خمینی 
شهر و در خانواده ای مذهبی متولد 
شد. پدرش علی ابراهیمی اصل، 
افسر ارتش و مادرش صدیقه 
جعفری خانه دار بود. پدرش با 
وجود اشتغال در ارتش، تحصیلات 
حوزوی را در حوزه قم و اصفهان 
دنبال کرده بود. به دلیل شغل 
پدر و جا به جایی مداوم او، اصغر 
ابراهیمی اصل دوران تحصیل را در 
شهرهای تبریز، آذرشهر، سنندج، 
کرمانشاه، خوی و همدان گذراند 
و به اتمام رساند. در سال 1350 در 
دانشگاه آرامهر )صنعتی شریف( در 
رشته مهندسی متالوژی پذیرفته 
شد، ولی به علت علاقه اش به 
دانشکده نفت آبادان رفت و در 
رشته مهندسی شیمی و گاز تحصیل 
کرد.  در بخش دیگری از کتاب 
نیز آمده است: ابراهیمی اصل از 
سال 1358 استاندار ایلام شد و به 
مدت دو سال تا سال 1360 در این 
سمت مشغول خدمت بود. در این 
مدت علاوه بر استانداری ایلام، 
مسئولیت نمایندگی شورای عالی 
دفاع در استان ایلام، نمایندگی 
دادستانی انقلاب ارتش و مدتی 
هم سرپرستی و مشاور تیپ 84 
خرم آباد را برعهده داشت. به 
صورت کلی، خاطرات ابراهیمی در 
این کتاب در 7 فصل تنظیم و ارائه 
شده است. در این فصول به مسائل 
و اتفاقات زندگی ابراهیمی از بدو 
تولد تا ورود به دانشگاه و بازگشت 
از امریکا و همچنین فعالیت به 
عنوان فرماندار اهواز و استاندار 
ایلام پرداخته شده است. در عین 
حال، بخش هایی نیز به جدا 
شدن وی از وزارت کشور و حضور 
در وزارت نفت اختصاص دارد و در 
پایان هم به فعالیت های ابراهیمی 
در آب منطقه ای تهران، صنایع دفاع 
و حضور در احداث مترو تهران 

تخصیص داده شده است.

معرفی کتاب

بانک ورشکسته نداریم
برای پرداخت تسهیلات به متقاضیان مسکن مهر، وثایق کافی وجود دارد و این وام ها 

نمی تواند باعث ورشکستگی هیچ بانکی شود

 مسکن مهر روی ترکیب 
مصارف تسهیلات اثر 

چشمگیری گذاشت. 
به عبارتی اجرای این 

طرح از جمله مصادیقی 
بود که می توان گفت 

بانک مرکزی توانست 
نقدینگی را به درستی 

به سمت تولید مسکن 
آن هم طبقات متوسط 
و پایین جامعه هدایت 

کند. بالاخره بخش اعظم 
افزایش نقدینگی به 2.5 
میلیون خانوار مشمول 
مسکن مهر و یا مسکن 

روستایی و بازسازی 
بافت های فرسوده به 

4 میلیون خانوار ایرانی 
اختصاص یافت

گزارش

سؤال من این است آیا ارزش این وثایق 
که بانک مسکن در حال حاضر در اختیار 

دارد کمتر از بدهی اش به بانک مرکزی 
است. مثلاً اگر به هر واحد مسکونی 20 
میلیون تومان تسهیلات داده است، آیا 

واحد مسکن مهری وجود دارد که ارزش 
آن کمتر از این مبلغ باشد؟

عکس: ایسنا

سودآوری تسهیلات مسکن مهر
عملیات مسکن مهر یک منبع سودآور مطمئنی برای بانک مسکن بود، 

ضمن اینکه طولی نکشید آقای طیب نیا به عنوان رئیس مجمع بانک 
مسکن این حرف عباس آخوندی را تکذیب کرد. اولاً ورشکستگی در کشور 

ما عبارت است از توقف در پرداخت دِین؛ بانک مسکن در پرداخت کدام 
دین خود متوقف شده بود که ورشکسته نامیده شود. ثانیاً بانک مسکن 
با دریافت وثیقه که همان واحدهای مسکونی بود به حدود 2.5 میلیون 

خانوار تسهیلات داد. پس برای طلب هایش، وثیقه معتبر دارد.

برش

برش

طی مدت اخیر، به صورت روزانه جلد نخست کتاب محرمانه های 
اقتصاد ایران به قلم مهدی و میثم مهرپور را بررسی کردیم که حاوی 
نکات و ناگفته های فراوانی از اقتصاد ایران در برش سال های 87 تا 92 
بوده است. در این دوره، دولت های نهم و دهم بر سر کار بودند و تحولات 
ح هدفمند کردن یارانه ها و آغاز پرداخت یارانه های  مهمی در آن مقطع زمانی در اقتصاد ایران رقم خورد. از اجرای طر
نقدی 45 هزار و 500 تومانی تا مسأله فساد بزرگ بانکی و فرار محمودرضا خاوری، مدیرعامل وقت بانک ملی از کشور 
در این کتاب شفاف سازی شده است. سید شمس الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت احمدی نژاد 
که در سال های 87 تا 92، سکان وزارت امور اقتصادی و دارایی را در دست داشته، در این کتاب برخی جریانات مهم 
اقتصادی کشور در آن سال ها را در برش 5 ساله، تشریح کرده است. حسینی از فعالیت خود در وزارت بازرگانی سابق 
گفت و نحوه ورود به کابینه دولت احمدی نژاد و چگونگی اخذ رأی اعتماد از نمایندگان مجلس به عنوان وزیر اقتصاد 
ح کرد. وی همچنین به مسائل مربوط به جهش های بزرگ ارزی در ابتدای دهه 90 پرداخت و از تشدید  را نیز مطر
تحریم ها علیه کشورمان سخن گفت. وی سپس تحریم بانک مرکزی و افزایش فشارهای تحریمی به کشور را مورد 
ح مسکن مهر و نحوه  اشاره قرار داد و درباره آمارهای اشتغال زایی دولت محمود احمدی نژاد و همچنین اجرای طر
ح شده در دولت های  ح توضیح داد. وزیر اقتصاد دولت های نهم و دهم درباره برخی مسائل مطر تأمین مالی این طر
ح شده در  حسن روحانی نیز واکنش هایی را داشته و تلاش کرده با ارائه مستندات آماری، نسبت به ابهامات مطر
دولت های یازدهم و دوازدهم، پاسخ بگوید. به صورت کلی، کتاب محرمانه های اقتصاد ایران را باید تلاش مؤثری 
برای روشنگری ناگفته ها و زوایای پنهان از عملکرد دولت های نهم و دهم بدانیم که توانسته است تا حدود زیادی 

نسبت به برخی مسائل بزرگ آن مقطع، شفاف سازی کند.

ایجاد تنخواه مناسب از تسهیلات مسکن مهر
به نظرم طرح این موضوع یک بحث غیرفنی است. ضمن اینکه منابعی که برای 

مسکن مهر صرف شده است اثرش را روی پایه پولی گذاشته و اگر دوباره به گردش 
درآید علاوه بر اینکه می تواند به تمام شدن این طرح، کمک شایانی کند می تواند 

روی پایه پولی نیز اثر کاهنده بگذارد و به عنوان یک تنخواه بسیار مناسب بدون اینکه 
باشد در اختیار برنامه های اثر مضاعف روی پایه پولی داشته 

متوسط قرار گیرد.تأمین مسکن اقشار ضعیف و 
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کاهش شدید قیمت طلا در بازار/ دلار به 
کانال 48 هزارتومان بازگشت

هر گرم طای 18 عیار در معامات پنجشنبه 2۶ مرداد 1402، با قیمت 2 میلیون و ۳02 هزار تومان 
معامله شد و در آستانه ورود به کانال پایین تر است.

هر گرم طای 24 عیار نیز به ۳ میلیون و 4۳ هزار تومان رسیده است. انس طا نیز در معامات 
ــال ۹  ــه کان ــا ورود ب ــز ب ــا نی ــران ط ــه ته ــید و مظن ــه 18۹5 دلار رس ــر ب ــال پایین ت ــه کان ــا ورود ب ــنبه ب پنجش
ــرح  ــکه ط ــرداد 1402 س ــنبه 2۶ م ــات پنجش ــید. در معام ــان رس ــزار توم ــون و ۹۹0 ه ــه ۹ میلی ــی ب میلیون
ــا قیمت 24 میلیون و ۹00  ــا قیمت 27 میلیون و 850 هزار تومان و سکه طرح قدیم نیز ب جدید ب
هزار تومانی معامله شد. در معامات بازار سکه نیز مانند طا و دلار با ریزش قیمت مواجه شد و 

قیمت سکه طرح جدید به کانال پایین تر یعنی کانال 27 میلیون تومانی وارد شد.
 قیمت نیم سکه در معامات پنجشنبه 14 میلیون و ۹00 هزار تومان بود. ربع سکه نیز با قیمت ۹ 

میلیون و ۹00 هزار تومان و سکه گرمی ۶ میلیون تومان معامله شد.
قیمت انواع سکه و طا  پنجشنبه هفته گذشته  نسبت به روز چهارشنبه با نوسانات زیادی روبه رو 
بوده است به طوری که سکه طرح جدید با کاهشی 105 هزار تومانی، طرح قدیم با کاهشی ۳05 
هزار تومانی، نیم سکه کاهشی  150 هزار تومان و ربع سکه با کاهش 150 هزار تومانی روبه رو بوده 

است.
ــان  ــزار توم ــدود 15 ه ــار ح ــای 18 عی ــرم ط ــر گ ــش، ه ــان کاه ــزار توم ــی 150 ه ــکه گرم ــر س ــرف دیگ از ط
ــز  ــازار ارز نی ــا در ب ــت. ام ــده اس ــود دی ــه خ ــش ب ــان کاه ــزار توم ــار 54 ه ــای 24 عی ــرم ط ــر گ ــش و ه کاه
ــه  ــه، ب ــش یافت ــازار آزاد کاه ــه ارز در ب ــن س ــی ای ــوده ول ــت ب ــزی ثاب ــک مرک ــم بان ــورو و دره ــت دلار، ی قیم

ــتند. ــت داش ــان اف ــز 400 توم ــم نی ــورو و دره ــی و ی ــی 500 تومان ــه دلار کاهش ــوری ک ط

پنجره 
قیمت

قیمت سیمان نزولی شد

با  آن  مقایسه  و  گذشته  روزهای  در  سیمان  قیمت  بررسی 
قیمت های ماه گذشته حاکی از کاهش 1.8 تا 17.۶ درصدی انواع 
سیمان بسته به نوع شرکت تولیدکننده آن است. این روند 
ــت.  ــودی داش ــد صع ــازار رون ــه ب ــت ک ــل اس ــاه قب ــت م ــاف وضعی برخ
قیمت هر پاکت سیمان در روزهای اخیر بین 51 هزار و ۹00 تومان 
تا ۶8 هزار تومان بوده است. بیشترین قیمت مربوط به سیمان 
تیپ 2 جاجرود و کمترین قیمت مربوط به سیمان پوزولان ساوه 
ــر  ــن محصول در هفته آخ است. این در حالی است که قیمت ای

ــت. ــوده اس ــان ب ــزار توم ــا 81 ه ــن 54 ت ــاه بی تیرم
ــر  ــم ب ــود حاک ــت، رک ــش قیم ــی کاه ــل اصل ــک دلی ــد ی ــر می رس ــه نظ ب
بازار ساخت و ساز باشد. موضوعی که بازار آهن آلات را نیز تحت 
تأثیر قرار داده است. قیمت بیشتر آهن آلات در سه ماه گذشته 
روند کاهشی داشته است. بررسی بازار سیمان نیز این موضوع را 
تأیید می کند. برخی از فروشندگان معتقدند علت اصلی کاهش 
ــای  ــه فصل ه ــبت ب ــاختمانی نس ــح س ــازار مصال ــودن ب ــت و آرام ب قیم
ــاز  ــاخت و س ــازار س ــر ب ــم ب ــدید حاک ــود ش ــل، رک ــال های قب ــابه س مش

است.
البته عده ای هم می گویند که در ماه های قبل عرضه سیمان 
ــوع  ــن موض ــه ای ــت ب ــراً وزارت صم ــا اخی ــته، ام ــان داش ــورس نوس در ب
ورود کرده و حالا عرضه، مدیریت شده و همین موضوع باعث 
ایجاد روند کاهشی در بازار سیمان شده است. در مجموع روند 
است.  رفته  پیش  قبل  ماه  برخاف  تغییرات قیمت سیمان 
در تیرماه به دلیل کاهش تولید در پی قطعی برق و همچنین 
انتظارات تورمی ناشی از افزایش نرخ گاز صنایع، شاهد افزایش 
ــرخ  ــی ن ــد باتکلیف ــر می رس ــه نظ ــالا ب ــا ح ــم. ام ــیمان بودی ــت س قیم
خوراک پتروشیمی و گاز صنایع هم به رکود بازار دامن زده است.

 

قیمت انواع میوه و صیفی جات

تبع  به  بازار  در  صیفی جات  و  سبزی  و  میوه  انواع  قیمت 
ــه  ــبت ب ــازار نس ــترده در ب ــه گس ــد و عرض ــوس تولی ــش محس افزای
هفته گذشته با کاهش محسوسی روبه رو بوده است. به 
طوری که به عنوان نمونه نرخ هر کیلوگرم آلبالو بین ۳0 تا 50 
هزار تومان، آلوی قطره طا بین هفت هزار تا ۳0 هزارتومان، 
آلو سانترا بین 10 تا ۳5 هزار تومان، گیاس تک دانه بین 45 
ــان،  ــزار توم ــا 40 ه ــن 20 ت ــکی بی ــاس مش ــان، گی ــزار توم ــا 100 ه ت
ــور  ــی و انگ ــور رطب ــان، انگ ــا 80 هزارتوم ــن ۳0 ت ــی بی ــی بیروت گاب
ــا  ــن 17 ت ــدری بی ــور کن ــان، انگ ــزار توم ــا 25 ه ــن 12 ت ــگری بی عس
ــا 100 هزار تومان،  25 هزار تومان، توت فرنگی کرج بین 40 ت
سیب گاب بین 20 تا 45 هزار تومان، شلیل شبرنگ بین 
20 تا 50 هزار تومان، شلیل شمس بین 15 تا 45 هزارتومان، 
هلو بین 15 تا 50 هزار تومان، هلو انجیری بین 15 تا 55 هزار 
ــو  ــان و زردآل ــزار توم ــا 100 ه ــن 40 ت ــرج بی ــی ک ــوت فرنگ ــان و ت توم

ــا 50 هزار تومان است. بین 17 ت

قیمت خودروهای سه شرکت مونتاژ کار کرمان خودرو، بهمن و مدیران خودرو با حمایت شورای رقابت از آنان رشدی 
50 تا 200 میلیونی را به خود دیده اند.

افزایش  با  سال جاری  در  که  آزاد  بازار  در  ماهی  قیمت 
محسوسی روبه رو بوده نسبت به هفته گذشته با کاهش 
قیمت روبه رو بوده، با این حال با توجه به بالابودن قیمت ها 
همچنان بازار در رکود به سر می برد، هر چند که میزان 
صادرات این محصولات در کنار میزان تولید همچنان با رشد 

قابل توجهی روبه رو بوده است.

غ در بازار بین 7۶ تا 78 هزار تومان در نوسان  قیمت مر
ــورت  ــزی ص ــه جوجه ری ــه ب ــا توج ــد ب ــر می رس ــه نظ ــن ب ــوده لک ب
گرفته در ماه های گذشته، قیمت این محصول طی روزهای 

ــد. ــش یاب ــده کاه آین

آخرین قیمت محصولات کرمان خودرو، بهمن خودرو و مدیران 
خودرو

غ در بازارکاهش قیمت انواع ماهی در بازار کاهش قیمت مر

قیمت در کارخانهنوع سیمان
۶4 هزار  تومانتهران 2

5۳ هزار و 500 تومانپوزولان تهران
۶7 هزار تومانجاجرود
5۳ هزار تومانشاهرود

۶5 هزار و 500 تومانساوه تیپ 2
۶0 هزار تومانفیروزکوه

50 هزار تومانمرکب فیروزکوه
۶0 هزار تومانفراز فیروزکوه

45 هزار تومانسبزوار
۶۳ هزارتوماننیزار

5۹ هزار توماننکا تیپ 2
5۹ هزار و 500 تومانتیپ 5 تهران

11۶ هزار تومانتهران فله
10۹هزار تومانساوه فله
107 هزار تومانآبیک فله

۹۶ هزار تومانشاهرود فله
104 هزار تومانفیروزکوه فله

 قیمت سکه و بازار
 28 میلیون و ۳۹4 هزار تومان تمام سکه طرح جدید
 25 میلیون و 501 هزار تومان تمام سکه طرح قدیم

 15 میلیون و 400 هزار تومان نیم سکه
 10 میلیون و 400 هزار تومان ربع سکه

 ۶ میلیون و 150 هزار تومان سکه گرمی
 2 میلیون و ۳۳۹ هزار تومان هر گرم طای 18 عیار
 ۳ میلیون و 11۹ هزار تومان هر گرم طای 24 عیار

 10 میلیون و 1۳4 هزار تومان هر مثقال طا

 قیمت انواع ارز
 41 هزار و ۳20 تومان دلار )بانک مرکزی(
 45 هزار و ۳۶7 تومان یورو)بانک مرکزی(

 11 هزار و 255 تومان درهم)بانک مرکزی(
 48 هزار و 850 تومان دلار )بازار آزاد(
 5۳ هزار و ۳25 تومان یورو) بازار آزاد(

 1۳ هزار و ۳0۳ تومان درهم )بازار آزاد(
 1 هزار و ۹۳۳ دلار اونس طا

قیمتوزن نوع گوشت قرمز 
28۶ هزار تومانیک کیلو قزل آلای بی استخوان پاک شده 

151 هزار تومانیک کیلو ماهی قزل آلا 
1۶۹ هزار توماننیم کیلو فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ 

27۹ هزار تومان700 گرم فیله ماهی شوریده جنوب 
2۶۶ هزار تومان۶00 گرم فیله ماهی شوریده جنوب 

207 هزار تومان700 گرم استیک ماهی شیر جنوب با پوست 
240  هزار تومان700 گرم فیله ماهی حلوای سیاه 

285 هزار تومان850 گرم ماه سفید دریایی شکم خالی 
770 هزار تومان700 گرم ماهی حسون 

۶50 هزار تومان700 گرم ماهی حسون منجمد 

ماهی گیدر 
یک کیلو و 

80 گرم 
یک میلیون و 80 هزار 

تومان
14۹ هزار توماننیم کیلو فیله ماهی قزل آلای سالمون ایرانی 

275 هزار توماننیم کیلو فیله ماهی سی باس بدون استخوان 
18۹ هزار تومان۳00 گرم فیله ماهی سی باس بدون استخوان 

88 هزار تومانیک کیلو فیله ماهی سلطان ابراهیم جنوب 
114 هزار تومان۶00 گرم فیله ماهی سنگسر شهری 

112 هزار تومان400 گرم فیله ماهی کوتر 
1۳5 هزار تومانیک کیلو ماهی قزل آلای منجمد 

178 هزار تومان700 گرم فیله استیک ماهی شیر 

240 هزار تومان۶50 گرم استیک ماهی شیر 

1۹0 هزار توماننیم کیلو میگو منجمد 

غ قیمت به ازای یک کیلوگرمنوع گوشت مر
غ کامل تازه، بسته بندی  مر

کیسه ای)پوشش کیسه نایلونی(
75 هزار و ۹00  تومان

غ بدون پوست بدون  ران مر
دنبالچه چربی سر ساق

115 هزار و 500 تومان

مغز ران بدون پوست و بدون 
استخوان

128هزار و 500 تومان

غ بدون پوست و سر  ساق مر
ساق

11۹هزار تومان

غ بدون پوست، شش،  سینه مر
گردن، بال

1۳7هزار و 500 تومان

غ بدون پوست، شش،  سینه مر
گردن، بال، بازو

145هزار و 500 تومان

ران و سینه بدون پوست بدون 
دنبالچه، شش، گردن و بال

128 هزار تومانف

8۹ هزار تومانبال کبابی ساده - بدون نوک بال
7۹ هزار و 500 تومانبازوی کبابی ساده

۹2 هزار تومانمخلوط بال و بازو کبابی ساده
غ 175 هزار تومانفیله مر

170 هزار تومانشنیسل بدون آرد
جوجه کباب بی استخوان و 

بدون بازو ساده
1۶۹ هزار تومان

غ 1۹ هزار تومانجگر مر
غ 18 هزار تومانپای مر

نوع  میوه و 
سقف قیمتکف قیمت صیفی جات

40 هزار تومان۳0 هزار تومانآلبالو
20 هزار تومان7 هزار تومانآلوی قطره طا
18 هزار تومان12 هزار تومانانگور عسگری

1۶ هزار تومان8 هزار تومانخربزه
25 هزار تومان15 هزار تومانخیار رسمی بوته ای

۳0 هزار تومان17 هزار تومانزردآلو
۳0 هزار تومان20 هزار تومانسیب گاب

25 هزار تومان15 هزار تومانشلیل شبرنگ
70 هزار تومان45 هزار تومانگیاس تک دانه

5۳ هزار تومان50 هزار تومانموز اکوادر
۳5 هزار تومان15 هزار تومانهلو

7 هزار تومان4 هزار تومانهندوانه
17 هزار تومان12 هزار تومانبادمجان قلمی

10 هزار تومان۶ هزار تومانپیاز زرد
10 هزار تومان7 هزار تومانسیب زمینی
8 هزار تومان5 هزار تومانگوجه فرنگی
۹ هزار تومان5 هزار تومانطالبی و جانا

8 هزار تومان5 هزار تومانهویج
17 هزار تومان10 هزار تومانلیمو ترش میناب

12 هزار تومان10 هزار تومانسبزی جور
15 هزار تومان12 هزار تومانسبزی خوردن

قیمت بازار آزادقیمت کارخانه شرکت نوع خودرو 
725 میلیون تومان۶۳۳ میلیون تومانمدیران خودرو X22 دنده ای 

850 میلیون تومانتوقف تولید مدیران خودرو X22 اتوماتیک 
یک میلیارد و 125میلیون تومانیک میلیارد و 55 میلیون تومان مدیران خودرو آریزو 5 

یک میلیارد و 720 میلیون تومانیک میلیارد و 450 میلیون تومان مدیران خودرو تیگو 7 پرو 
2 میلیارد و 700 میلیون تومان2 میلیارد و ۳7۹  میلیون تومان مدیران خودرو تیگو 8 پرومکس 

850 میلیون تومان7۶5 میلیون تومان کرمان خودرو جک J4  اتوماتیک 
۹۹0 میلیون تومان۹10 میلیون تومان کرمان خودرو جک S3 اتوماتیک 

یک میلیارد و 410 میلیون تومانیک میلیارد و 24۶ میلیون تومان کرمان خودرو جک S5 جدید 
5۳5 میلیون تومان448 میلیون تومان بهمن خودرو وانت کارا تک کابین 
5۶0 میلیون تومان4۶۹ میلیون تومان بهمن خودرو وانت کارا  دو کابین 

یک میلیارد و ۳0 میلیون تومان۹4۹ میلیون تومان بهمن خودرو وانت کاپرا 
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ــار،  ــره بـ تـ و  میوه  میادین  در  غ  مر
فروشگاه های زنجیره ای و برخی مغازه ها با 
قیمت هرکیلو 75 هزار و 900 تومان عرضه 
برخی  در  آن  قیمت  البته  که  می شود 
دیگر از مغازه ها به کیلویی 80 هزارتومان 
هم می رسد. این درحالی است که با 
تقاضا  طبیعی  افزایش  و  محرم  ماه  آغاز 
ماه،  این  در  قرمز  و  سفید  گوشت  برای 
در  گوشت  کمبود  ــاره  درب جوسازی هایی 
بازار یا ایجاد صف برای خرید گوشت و 
غ ایجاد شده بود، اما با عبور از تلاطم  مر
مقطعی بازار، طبق پیش بینی ها بازار به 
میزان  هم اکنون  است.  رسیده  ثبات 

بازار  تنظیم  و  تولید  ــرای  ب جوجه ریزی 
افزایش محسوسی  با  غ در کشورمان  مر
ــه رو بوده به طوری که گفته می شود  روب
جوجه ریزی  میزان  ــاری  ج ماه  پایان  تا 
خواهد  قطعه  میلیون   135 حدود  به 
با  می رسد  نظر  به  دیگر  طرف  از  و  رسید 
وزارت  در  گرفته  صورت  برنامه ریزی های 
جهاد کشاورزی این میزان در شهریورماه 
به 140 میلیون قطعه برسد؛ که این میزان 
نسبت به سال گذشته رشد 30 درصدی را 

به ثبت خواهد رساند.
آمار گمرک کشورمان در چهار  بر اساس 
و  میلیون   4 ــاری  ــال ج س نخست  ماهه 
679 هزار و 782 تن انواع نهاده دامی به 
ارزش 2 میلیارد و 202 میلیون و 80 هزار 
دلار به کشورمان وارد شده که نسبت به 
رشد  گذشته  سال  در  زمانی  بازه  همین 
30 درصدی یا یک میلیون تنی را داشته 
است. از این رو به نظر می رسد دامداران 

نهاده  تأمین  برای  مرغداران مشکلی  و 
دامی خود نداشته باشند و بتوانند میزان 

جوجه ریزی خود را افزایش دهند.
در  غ  ــر مـ قیمت  گذشته  ــاه  مـ دو  ــی  ط
نیز  تومان  هزار   100 به  فروشگاه ها  برخی 
می رسد  نظر  به  آنکه  حال  بود،  رسیده 
توسط  گرفته  صورت  برنامه ریزی های  با 
کافی  واردات  و  کشاورزی  جهاد  وزارت 
ــازار طی روزهای  ب این  نهاده های دامی 
اینکه طی دو  تنظیم می شود، کما  آینده 
با  نیز  محصول  این  قیمت  اخیر  هفته 
از  به کمتر  تومانی  از 20 هزار  افت بیش 
80 هزار تومان رسیده است. با این حال 
باید در  نیز  با گرانفروشان  برخورد  تداوم 
دستورکار وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد 

غ بار دیگر دچار نوسان نشود. تا بازار مر
امراللهی،  مسعود  خصوص  همین  در 
کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  مدیرکل 
پیش از  جهادکشاورزی  وزارت  اساسی 

یعنی  غ  مر اصلی  میدان  بود:  گفته  این 
غ  میدان بهمن رو به آرامش است و مر
به اندازه کافی به این میدان ارسال شده 
امراللهی  ــدارد.  ن و هیچ کمبودی وجود 
با قیمت هر کیلو 75  غ  تصریح کرد: مر
عرضه  میادین  سطح  در  تومان  هزار 
استان  سطح  در  همچنین  ــود.  ــی ش م
بین  غ  مر تن   1400 تا   1200 حدود  تهران 
واحدهای صنفی، میادین و فروشگاه های 
زنجیره ای روزانه توزیع می شود. وی گفت: 
مردم می توانند در صورت مشاهده تخلف 
واحد صنفی آن را به سامانه 124 گزارش 
کنند که قطعاً پیگیری و با متخلف برخورد 
غ در  خواهد شد. گفتنی است که مر
هزار   78 کیلو  هر  قیمت  با  نیز  مغازه ها 

تومان عرضه می شود.

رکورد جوجه ریزی شکست
در همین خصوص محمد علی نیکبخت، 

رکوردشکنی جوجه ریزی در 
غ مردادماه برای تنظیم بازار مر

 میزان جوجه ریزی در واحدهای مرغداری طی دو ماه اخیر به
135 میلیون قطعه رسیده است

وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد که تولید 
غ گرم به سطح مطلوبی رسیده و  مر
بازار  نیاز  مورد  غ  مر تأمین  برای  مشکلی 
تأمین  کرد:  تصریح  وی  ندارد.  وجود 
بالا  و  مرغداران  نیاز  مورد  نهاده  بموقع 
دستورکار  در  جوجه ریزی  سقف  ــردن  ب
وزارت جهادکشاورزی قرار دارد. نیکبخت 
افزود: 131 میلیون و 800 هزار جوجه ریزی 
شده است. در مرداد نیز قرار است میزان 
جوجه ریزی به همین میزان انجام شود. 
این در صورتی است که در 12 ماه گذشته 

به این میزان جوجه ریزی نداشتیم.

غ در شهریور افزایش  تولید مر
می یابد

با  گفت:  مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
توجه به روند افزایشی جوجه ریزی شاهد 
غ در شهریور خواهیم  عرضه گسترده مر
اتحادیه  مدیرعامل  ابراهیمی  علی  بود. 
ــد  غ گوشتی گفت: رون سراسری مر
افزایش  به  رو  خردادماه  از  جوجه ریزی 
قطعه  میلیون   132 به  تیرماه  در  و  بود 
همچنان  و  رسید  ــاه  م در  جوجه ریزی 
در  غ  مر عرضه  و  تولید  افزایش  شاهد 

شهریور و مهر خواهیم بود.
ماه  هر  می شود  پیش بینی  ــزود:  افـ وی 
غ تولید شود و اگر  حدود 250 هزار تن مر
به  توجه  با  شود،  تأمین  بموقع  نهاده ها 
وزن گیری جوجه ها به 240 تا 260 هزار تن 

در ماه خواهیم رسید.
غ گوشتی  مدیرعامل اتحادیه سراسری مر
غ گفت: البته  در مورد مصرف داخلی مر
ــدارد، اما حدود 200  آمار دقیقی وجود ن
غ است که  ــزار تن در ماه مصرف مر ه
بیش از این تولید انجام می شود و نگرانی 
مصرف  از  بیش  تولید  که  است  این  ما 
باشد و بازار کشش نداشته باشد و قیمت 

غ از هزینه تمام شده آن کمتر شود. مر
هزینه  از  غ  مر قیمت  اگر  داد:  ادامه  وی 
ماه های  جوجه ریزی  روی  ــود،  ش کمتر 
باید  بنابراین  می گذارد،  منفی  تأثیر  بعد 
افزایش ذخایر فراهم  و  غ  صادرات مر
شود. ابراهیمی گفت: وقتی یک مرغدار 
برنامه پرورش جوجه را طراحی می کند، 
مکمل های  و  سویا  ذرت،  باید  آن  از  بعد 
حال  در  ما  شود.  تأمین  بموقع  غذایی 
مواجه  سویا  تأمین  مشکل  ــا  ب حاضر 
مدیرعامل  ــود.  ش رفع  باید  که  هستیم 
مورد  در  گوشتی  غ  مر سراسری  اتحادیه 
غ زنده را بین  غ زنده گفت: مر قیمت مر
52 تا 58 هزار تومان خریداری می کنند، 
غ های با وزن بالا را با قیمت بالاتر  البته مر
پیشنهاد  کمتر  قیمت  با  را  پایین  وزن  و 
در  تغییراتی  زنده  غ  مر از  بعد  می دهند. 
افت  ــدی  درص و  می گیرد  صورت  قیمت 
اضافه  غ  مر گوشت  قیمت  به  که  دارد 

می شود.

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

خرید حمایتی چهار هزار 
و 200 تن لیموترش

ــزی تعاون  ــرک ــان م ــازم سرپرست س
با  گفت: تشکل ها  ایران  روستایی 
کمک  و  خود  مالی  منابع  از  استفاده 
سازمان مرکزی تعاون روستایی اقدام 
فرنگی،  گوجه  محصول  سه  خرید  به 
غلامرضا  می کنند.  انگور  و  لیموترش 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  هادربادی 
تولید  میزان  امسال  کرد:  اعلام  ایانا 
از  بیشتر  کشاورزی  محصولات  برخی 
است  بوده  تولید(  زمان  )در  بازار  نیاز 
راستای تحقق شعار  ادامه داد: در  وی 
سازمان  ذاتی  وظایف  مطابق  و  سال 
مازاد  ــارت،  ــظ ن تحت  تشکل های  و 
توسط  ــاورزان  ــش ک تولیدی  محصول 
نظارت  تحت  تشکل های  و  سازمان 
اضافه  هادربادی  می شود.  خریداری 
منابع  از  استفاده  با  تشکل ها  کرد: 
مرکزی  سازمان  کمک  و  ــود  خ مالی 
اقدام  مستقل  بطور  روستایی  تعاون 
ــه خرید محصولات کشاورزان از  ب
جمله گوجه فرنگی، لیموترش و انگور 
مرکزی  سازمان  سرپرست  می کنند. 
تعاون روستایی ایران گفت: در برخی 
تولید  به دلیل  کشاورزی  محصولات 
منابع  محدودیت  همچنین  و  بالا 
براساس  ــان  ــازم س تشکل ها،  مالی 
وزارت  ــوی  س از  صادره  ابلاغیه های 
متبوع اقدام به انجام خرید حمایتی 
داد:  ادامه  وی  است.  کرده  محصولات 
خرید  حاضر  ــال  ح در  که  به گونه ای 
لیموترش در استان های جنوبی انجام 
و  هزار  چهار  حدود  تاکنون  می شود. 
از کشاورزان جنوب  لیموترش  200 تن 
کشور خریداری شده است. هادربادی 
با  می شود  پیش بینی  داد:  توضیح 
توجه به تولید بالا، خرید توافقی گوجه 
فرنگی توسط تشکل ها، در استان های 
با مازاد تولید انجام شود. وی ادامه داد: 
میزان  و  کشت  زیر  سطح  به  توجه  با 
تولید محصولاتی مانند خرما، زعفران، 
ورود  است  ممکن  سیب زمینی  و  پیاز 
به خرید توافقی یا حمایتی لازم باشد. 
ــزی تعاون  ــرک ــان م ــازم سرپرست س
روستایی اضافه کرد: این موضوع باید 
وزارت  تخصصی  معاونت های  توسط 
جهاد کشاورزی بررسی و تصمیم گیری 
شود. وی گفت: لازم به ذکر است منابع 
منابع  محل  از  خرید  ــرای  ب نیاز  ــورد  م
مالی تشکل ها )برای خرید توافقی( و 
تسهیلات بانکی و منابع مالی در اختیار 

وزارت متبوع و سازمان تأمین می شود.

مطالبات گندمکاران 
بزودی پرداخت می شود

ــر جهاد کشاورزی از پرداخت  وزیـ
به  داد.  خبر  گندمکاران  مطالبات 
نیکبخت  محمدعلی  ایسنا  ــزارش  گ
گندم  تضمینی  خرید  در  رکورد  از 
تضمینی  خرید  در  گفت:  و  داد  خبر 
از 10میلیون تن عبور خواهیم  گندم 
مطالبات  بزودی  داد:  ادامه  وی  کرد. 
می شود.  پرداخت  نیز  گندمکاران 
بنیاد  رئیس  هاشمی،  است  گفتنی 
تأکیداتی  با  گفت:  گندمکاران  ملی 
تولید  افزایش  لزوم  بر  مسئولان  که 
گندم  مانند  راهبردی  محصولات 
امسال  خداوند،  عنایت  با  و  داشتند 
تولید گندم بیشتر از سال های گذشته 
رسیده ایم  خودکفایی  مرز  به  و  بوده 
و این بدان معنی است که کشاورزان 
سهم خود را در رسیدن به خودکفایی 
و تأمین امنیت غذایی کشور بخوبی 
انجام داده اند، اما متأسفانه پرداخت 
ناامید  را  همه  گندم  پول  نشدن 
می کند. هم اکنون بیش از 9 میلیون 
و 750 هزار تن گندم خریداری و پول 
42 درصد از آنها پرداخت شده، اما 58 
از پول گندم ها هنوز پرداخت  درصد 

نشده است.

اخبار

از فعالان صنعت گوشت براین  بسیاری 
با افزایش عرضه گوشت گرم  باورند که 
وارداتی و استمرار روند کاهشی قیمت، 
امیدواریم  که  می رسد  تعادل  به  ــازار  ب
حمایت  واردات  سیاست های  کنار  در 
پایداری تولید  از دامدار هم در راستای 

صورت گیرد.
در  صمت  وزارت  اخیر  روزهای  ــی  ط
گوشت  واردات  که  کرد  اعلام  نامه ای 
محل  از  )ارز   22 کالایی  گروه  به  قرمز 
اساس  براین  که  شد  منتقل  دوم(  تالار 
واردات حذف شده است  برای  نیما  ارز 
جهاد  وزیر  مقام  قائم  بلافاصله  که 
و  واکنش نشان داد  موضوع  ــن  ای به 
تکذیب  جد  به   اخبار  این  کرد:  اعلام 
ــه تغییر گروه  ــون می شود و هیچ گ
و  گوسفندی  قرمز  گوشت  برای  کالایی 
است.  نیفتاده  اتفاق  وارداتی  گوساله 
هزار   28 ارز  اینکه  بیان  با  پاک  پیمان 
صنعتی  منجمد  گوشت  تومانی   500 و 
در  که  بحثی  گفت:  است،  شده  حذف 

گرفت،  صورت  صمت  وزارت  مکاتبات 
ــت که  اس گوشت منجمد  به  مربوط 
مصارف  از  غیر  و  صنعت  ــوزه  ــ ح در 
ــروه  خانوار مصرف می شود. این گ
کالایی از چند ماه گذشته، ارزی به آنها 
در  که  چرا  است  نشده  داده  تخصیص 
نداشت،  مستقیمی  نقش  بازار  تنظیم 
و  گوساله  منجمد  گوشت  کمبود  اما 
رستوران ها  که  بود  شده  باعث  صنعتی 
و صنایع به این سمت حرکت کنند که 
توجه  با  کنند.  استفاده  گرم  گوشت  از 
از  نیما  ارز  حذف  اخبار  بودن  کذب  به 
هفتگی  برنامه  و  قرمز  گوشت  واردات 
و  گوساله  ــرم  گ گوشت  واردات  برای 
گوسفند در راستای تنظیم بازار، قیمت 
بنابر  که  است  ریزش  حال  در  گوشت 
تنها  نه  جهاد  وزیر  مقام  قائم  اعلام 
در  ارزی  کالایی  گروه  تغییر  گونه  هیچ 
نخواهیم  تنظیم بازاری  گوشت  واردات 
زمان  تا  واردات  افزایش  بلکه  داشت، 
ادامه دارد. قائم  تعادل  به  بازار  رسیدن 
 60 ــه  روزانـ می گوید:  جهاد  ــر  وزی مقام 
تن   70 تا   60 و  گوسفند  گرم  گوشت  تن 
پاکستان  از  هم  گرم  گوساله  گوشت 
به  سبک  دام  زمینه  در  می شود.  وارد 

120 تن می رسیم و همچنین با همکاری 
بانک مرکزی منابع ارزی مناسبی برای 
داده  اختصاص  گوشت  واردات  تنخواه 
می شود که به دستور معاون اول انجام 
بازار  که  است  این  پیش بینی ما  و  شده 
تعادل  به  آینده  ماه  یک  ظرف  گوشت 
برسد. علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه 
قیمت  کاهش  از  گوسفندی  گوشت 
بازار  با استمرار روند واردات در  گوشت 
دار  مغازه  هم اکنون  گفت:  و  داد  خبر 
دنبه  بدون  گوسفندی  شقه  هرکیلو 
و  خریداری  هزارتومان   430 نرخ  با  را 
به  سود  درصد   10 حداکثر  احتساب  با 
او قیمت  مصرف کننده عرضه می کند. 
را  تهران  در  ــده  زن دام  هرکیلو  کنونی 
تا   195 شهرستان  و  ــان  ــوم ــزارت ه  210
در  ــزود:  اف و  کرد  اعلام  هزارتومان   200
تولیدی  دام  از  بخشی  کنونی  شرایط 
ــود و  ــی ش کماکان از کشور خارج م
برای  اربعین  ایام  خاطر  به  هم  بخشی 
تدارک  و  برنامه ریزی  عراق  به  صادرات 
و  رکود  از  ملکی  است.  شده  دیده 
توجه  با  و گفت:  بازار خبر داد  آرامش 
ایام  در  ــردم  م خرید  ــدرت  ق کاهش  به 
استمرار  که  است  آرام  بازار  ماه،  پایانی 

 افزایش عرضه گوشت
بازار را به تعادل می رساند

بازار  روند  در  عرضه  افزایش  و  واردات 
بی تأثیر نیست. رئیس اتحادیه گوشت 
وارداتی  گوشت های  گفت:  گوسفندی 
دامپزشکی  سازمان  تأیید  طبق  اخیر 
استمرار  که  شد  صنعت  چرخه  وارد 
بازار  تنظیم  به  بازار  در  توزیع  و  واردات 
ــد کرد. منصور پوریان  ــواه کمک خ
دام  کنندگان  تأمین  شورای  رئیس 
عرضه  در  کمبودی  اینکه  بیان  با  نیز 
عرضه  افزایش  گفت:  نداریم،  گوشت 
ریزش  به  منجر  وارداتی  گوشت های 
هرچند  است،  ــده  ش ــازار  بـ در  قیمت 
به  می برد.  سر  به  ــود  رک در  سبک  دام 

دام  عرضه  فراوانی  به  توجه  با  او،  گفته 
در  مجدد  گوشت  قیمت  دامی،  اقلام  و 
داد:  ادامه  پوریان  می یابد.  کاهش  بازار 
نقدینگی  مشکلات  با  ــداران  دام اکنون 
پایداری  راستای  در  که  هستند  روبه رو 
تولید باید از آنها حمایت شود. هرچند 
بود  ــرار  قـ ــه  ــاران ی نظام  اصلاح  از  بعد 
گوشت  واردات  کنار  در  دام  صادرات 
محقق  امر  این  متأسفانه  که  باشد  آزاد 
کنندگان  تأمین  ــورای  ش رئیس  نشد. 
واردات  ارز  مبنای  اینکه  بیان  با  دام 
طی  گفت:  نکرده است،  تغییر  گوشت 
مبنای  تغییر  از  خبرهایی  اخیر  روزهای 

منتشر  رسانه ها  در  گوشت  واردات  ارز 
شد که مجدد این موضوع تکذیب شد. 
حال افزایش حجم واردات گوشت گرم 
مجدد  کاهش  به  منجر  آتی  روزهای  در 
مکرر  وعده  بنابر  شد.  خواهد  قیمت 
و  آرامش  بازگشت  بر  مبنی  مسئولان 
تعادل طی یک ماه آینده به بازار گوشت 
شود،  محقق  امر  این  که  می رود  انتظار 
باید  تولید  پایداری  دوام  برای  هرچند 
حمایت  هم  ــل  داخ تولیدکنندگان  از 
شود چراکه آنها نسبت به سیاست های 
اعتراضاتی  تولید  به  بی توجهی  و  اخیر 

داشتند.

بازار

طی دو ماه گذشته قیمت 
غ در برخی فروشگاه ها  مر

به 100 هزار تومان نیز رسیده 
بود، حال آنکه به نظر می رسد 

با برنامه ریزی های صورت 
گرفته توسط وزارت جهاد 

کشاورزی و واردات کافی 
نهاده های دامی این بازار طی 
روزهای آینده تنظیم می شود، 

کما اینکه طی دو هفته اخیر 
قیمت این محصول نیز با 

افت بیش از 20 هزار تومانی 
به کمتر از 80 هزار تومان 

رسیده است

عکس: سجاد علی همتی
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رشد 7 درصدی تعاونی های 
زنان در دولت سیزدهم

تعاون،  وزارت  تعاون  امور  معاون 
ــاه اجتماعی با اعام  ــ ــار و رف کـ
زنان  تعاونی  درصدی   7 افزایش 
ــزار  ه  10 حاضر  ــال  حـ در  گفت: 
تعاونی زنان در کشور وجود دارد که 
زنان در مشارکت  نشانگر فعالیت 

اقتصادی است.
با  ــان  زن تعاونی   882 آمارها  برابر 
دولت  در  عضو  نفر   8000 از  بیش 
نسبت  که  شده  تشکیل  سیزدهم 
ــوات گذشته رشد هفت  ــن ــه س ب

درصدی داشته است.
به گزارش ایسنا، به دنبال تحولات 
در  اقتصادی   - اجتماعی  سریع 
سطح جهان و مطرح شدن 
ــان  ــازمـ ــارکت سـ ــوع مشـ ــ ــوض ــ م
در  تعاونی ها  نقش  ــان،  زنـ یافته 
شده  پررنگ تر  زنان  توانمند سازی 

است.
گذشته  ــه  ــ دهـ ــک  ــ ی ــول  ــ طـ در 
متوسط  و  ــک  ــوچ ک ــای  ــاه ه ــگ ــن ب
در  زنان  تعاونی  عنوان  با  بسیاری 
خوبی  اقبال  با  و  تأسیس  کشور 

همراه شدند.
تعاونی ها در گرایش های   این 
توزیعی  تولیدی،  از  اعم  مختلف 
عمده  و  کرده  فعالیت  خدماتی  و 
خدمات،  حوزه   در  آنها  تولیدات 
صنایع  غذایی،  صنایع  کشاورزی، 
و  دستباف  فرش  گلیم،   دستی، 

گیاهان دارویی است.
بین المللی،  سازمان های   امروز 
به   را  ــان  زنـ تعاونی های  تشکیل 
اساسی  راهبردهای  از  یکی  عنوان 
ــا و افزایش  ــری ه ــراب ــاب کاهش ن
اقتصادی  امور  کلیه  در  مشارکت 
توصیه  دولت ها  به  اجتماعی  و 

می کنند.
مهدی مسکنی - معاون امور تعاون 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
به تازگی با ارائه آماری از تعاونی های 
زنان در دولت سیزدهم از تشکیل 
882 تعاونی زنان با عضویت 8750 
آمار  این  می گوید:  و  داده  خبر  نفر 
رشد  گذشته  سنوات  به  نسبت 

هفت درصدی داشته است.
ــازی  ــه س ــک ــب ش و  خوشه سازی 
زنجیره  قالب  در  زنان  تعاونی های 
معاون  که  است  موضوعی  ارزش، 
و  دارد  تأکید  آن  بر  تعاون  وزیر 
تعاون«  می گوید: طرح »کهکشان 
و  اجراست  حال  در  راستا  این  در 
تعاونگران می توانند از این فرصت  

استفاده کنند.
زنان  تعاونی های  حاضر  حال  در 
توسعه  و  رشد  در  بسزایی  نقش 
داخلی،  ناخالص  تولید  اقتصاد، 

اشتغالزایی و درآمدزایی دارند.
در  بانوان  فعالیت  تاریخی  سیر 
ایران نشان می دهد که زنان از 
از  مختلف  زمینه های  در  دیرباز 
هنری  مشاغل  و  دستی  صنایع 
و  دستباف  فرش  تولید  تا  گرفته 
ــاورزی فعالیت  ــش ک و  باغی  امور 
تولید  از  بسزایی  سهم  و  داشته 
در  را  خانگی  و  ــرد  خُـ اشتغال  و 
قالب تعاونی ها به خود اختصاص 

داده اند.
ــد با  ــردی ــزارش ایسنا، بی ت ــ ــه گ ب
زنان  تعاونی  شرکتهای  از  حمایت 
بازار، زمینه  آنها به  و تسهیل ورود 
و  کسب  ــداری  ــای پ و  ــازار  بـ توسعه 
ــار ایجاد می شود و بازاریابی و  ک
ــردن امکان  بازارسازی، فراهم ک
ــدی و  ــی ــول ــولات ت ــص ــح فروش م
توانمندسازی زنان بویژه در مناطق 
محروم در توسعه اقتصادی، رونق 
درآمد  و  معیشت  بهبود  و  تولید 

خانوارها اثرگذار است.

خبر

سامانه ارتقا یافته فرصت شغلی با عنوان 
جست وجوی شغل در 18 تیرماه با حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت 
سیزدهم رونمایی شد. این سامانه که 
توسط معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طراحی 
و ارتقا یافته بود در حدود 40 روز گذشته 
موفق به جذب ۶ هزار کارجو در بازار کار 

شد.
ــان و  ــ ــش زم ــاه ــدف ک ــه با هـ ــن سامان ایـ
بهبود  شغل،  جست وجوی  هزینه های 
در  و  کاریابی ها  عملکرد  در  انسجام  و 
افزایش  و  کشور  اشتغال  نرخ  رشد  نهایت 

رضایتمندی ذینفعان است.
و  کارفرمایان  کاریابی ها،  سامانه  این  در 
کارجویان می توانند ضمن ایجاد پنل کاربری 
و ثبت داده های لازم از خدمات سامانه در 
زمینه معرفی فرصت های شغلی، شناسایی 
افراد آماده به کار و تطبیق شغلی بهره مند 
پویایی  و  شفافیت  اساس،  این  بر  شوند. 
سیاستگذاری  و  می شود  ثبت  کار  بازار  در 
بهتر و بهبود عملکرد بازیگران حوزه بازارکار 
سامانه  داشت.فرآیند  خواهد  دنبال  به  را 
فقط  کارفرما  که  شده  طراحی  ای  بگونه 
تحصیلی  و  مهارتی  شغلی،  اطاعات  به 
ــو هم  ــارج ــه و ک ــت ــو دسترسی داش ــارج ک
مشاهده  را  شغلی  فرصت  اطاعات  صرفا 
توسط  نامه  معرفی  ــدور  صـ نماید.  می 
مدیران کاریابی به انجام می رسد، سامانه 
جستجوی شغل باهدف کاهش هزینه های 
جستجوی شغلی،اتصال سریع کارجویان و 
در  و  مخاطبان  مندی  رضایت  کارفرمایان، 

نهایت ایجاد پویایی در بازار کار است.

نهادهای  توسعه  دفتر  اعام  آخرین  طبق 
اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، 
اخیر،  1۳  روز   40 در  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
هزار و 500 فرصت شغلی در سامانه جست 
و  هزار  و 18  رسیده  ثبت  به  شغل  وجوی 
کار  به  نفر  هزار  و ۶  صادر  معرفی نامه   1۳8

گمارده شدند.
ــه، کارفرماهایی  ــان ــام ــن س ــق ایـ ــری از ط
ــد در سامانه  ــار دارنـ که نیاز به نیروی ک
کاریابی هایی  به  سپس  و  ــرده  ک ثبت نام 
که در کشور فعالیت دارند متصل شده و 
به  کار  نیروی  اخذ  برای  را  خود  درخواست 
سامانه  این  دیگر  بخش  می رسانند.  ثبت 
بارگزاری  با  تا  دارد  اختصاص  کارجویان  به 
توانمندی  از  خود  کاری  رزومه  و  اطاعات 
به  ــال  ــص ات ــا  ب ــا  ت گفته  خود  شغلی  های 
موجود  فضای  در  ها  کاریابی  و  کارفرمایان 

شغل مورد نیاز خود را جست و جو کنند.
در این سامانه امکان ایجاد رزومه برخط نیز 
وجود دارد.کارجویان با وارد شدن به بخش 
" فرصت های شغلی" و درج شغل و استان 
انتخاب  و  مشاهده  به  نسبت  مربوطه 

فرصت شغلی مورد نظر اقدام می کنند.
کل  تعداد  سامانه،  این  آمار  آخرین  طبق 
فرصت های شغلی فعال ثبت شده توسط 
کارفرمایان، سه هزار و 7۹7 فرصت است. 
همچنین تعداد کل درخواست های شغلی 
مورد   52۶ و  هزار   1۹ نیز  کارجویان  فعال 
از تایید شغل مورد نظر ،  بوده است. پس 
هایی  کاریابی  کارتابل  در  کارجو  اطاعات 
که فرصت شغلی را ثبت کرده اند قرار داده 
کاریابی  مدیران  مرحله  این  .در  شود  می 
کارجویان  با  نامه  معرفی  صدور  جهت 
نامه  معرفی  اخذ  جهت  و  گرفته  تماس 
ــده دعوت می  الزحمه تعیین ش و حق 
به  ــدن  ش وارد  با  نیز  نماید.کارفرمایان 
بخش " جستجوی درخواست های شغلی 

مربوطه  استان  و  شغل  درج  و  کارجویان" 
نسبت به مشاهده و انتخاب کارجوی مورد 

نظر اقدام می کنند.
از طریق سامانه جستجوی  نام  ثبت  برای 
اما در  شغل هزینه ای پرداخت نمی شود. 
از طریق دفاتر  نامه  صورت صدور معرفی 
کاریابی، کارجو بخشی از هزینه بکارگماری را 
براساس دستورالعمل اباغی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به کاریابی پرداخت می 
به  کارجو  اتصال  کنار  در  سامانه  این  شود. 
کارفرما، تنظیم عرضه و تقاضای نیروی کار، 
مهارت های ارتقای را نیز به کارجویان ارائه 
ــاس وقتی اطاعات و  این اس می کند بر 
رزومه کارجویان در سامانه بارگذاری و ثبت 
می شود در صورتی که به مهارت و تخصص 
فنی  ــوزش  آم سازمان  باشند،  داشته  نیاز 
و  علمی  با صورت  را  مهارت ها  ای  حرفه  و 

تجربی ارائه می کند.

سیاست ها و مشوق های حمایتی برای 
اشتغالزایی طرح مشوق بیمه کارفرمایی
کارفرمایی  بیمه  مشوق  طرح  سامانه  این 
را نیز اعام کرده است، براین اساس، 
پرداخت مشوق بیمه ای معادل 2۳ درصد 
سوی  از  ــده  ش تعیین  دستمزد  حداقل 
اعامی  گزارش  اساس  بر  کار  عالی  شورای 
از سوی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بصورت  ماه   24 حداکثر  مدت  به  استان 
واریز نقدی به حساب معرفی شده توسط 
صورت  امید  کارافرینی  صندوق  در  کارفرما 
ــروه هدف این طرح دانش  می گیرد.  گ
بالاتر،  و  لیسانس  دانشگاهی   آموختگان 
در  فعال  تعاونی  و  خصوصی  کارگاه  های 
کارگاهی  کد  دارای  اقتصادی  های  بخش 

تامین اجتماعی است.
مراجع  از  فعالیت  مجوز  دارای  کارفرمایان 
رسمی کشور، دارا بودن کد کارگاهی تأمین 

اجتماعی، ثبت نام در سامانه مشوق بیمه  
ازدستگاه  فعالیت  مجوز  ــودن  ــ داراب ای، 
اجرایی ذیربط از جمله شرایط کارفرمایان 
است تعداد نیروی کارجدید مشمول طرح 
براساس نیروی کار مازاد بر بیشترین تعداد 
بیمه شدگان دو ماه قبل از ثبت نام کارگاه 
در زمان ثبت نام درسامانه تعیین می شود.

 طرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشگاهی

طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی 
از دیگر سیاست های تشویقی این سامانه 
است، بر اساس مفاد ماده 71 قانون برنامه 
ششم توسعه، به منظور ترغیب کارفرمایان 
تعاونی  و  خصوصی  بخش  کارآفرینان  و 
ــوان، چنانچه طی  کار ج به جذب نیروی 
غ  اجرای قانون برنامه نسبت به جذب فار
حداقل  مدرک  با  دانشگاهی  التحصیان 
کارشناسی به صورت کارورزی اقدام نمایند، 
مدت  برای  کارفرما  سهم  بیمه  پرداخت  از 
حداکثر 2 سال از تاریخ شروع به کار معاف 

حداکثر  ــارورزی،  کـ زمانی  دوره  شوند.  می 
2 ساله که طی آن کارورز به منظور کسب 
حضور  کارگاه  در  مهارت  ارتقای  و  تجربه 
شروع  از  ماه   ۳ حداکثر  و  داشت  خواهد 
مقدماتی  دوره  عنوان  به  زمانی  دوره  این 
کارورزی محسوب می شود و طی این دوره 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  توسط 
حادثه  و  مسئولیت  بیمه  پوشش  تحت 
یک  دوره  این  پایان  از  پس  و  گرفته  قرار 
مرحله کمک هزینه کارورزی دریافت کرده 
و در دوره فوق مشمول قوانین کار و تأمین 
اجتماعی نخواهد بود. در این سامانه طرح 
پرداخت یارانه دستمزد )مشوق کارفرمایی( 

نیز صورت می گیرد.
توسط  که  ــت  اس وجهی  دستمزد  ــه  ــاران ی
از  بخشی  بابت  ماهانه  ــورت  ص به  ــت  دول
)بکارگرفته  اولی  شغل  کار  نیروی  دستمزد 
مناطق  از  حمایت  منظور  به  شده( 
از  بندهایی  و  اشتغال  از  برخوردار  غیر 
سیاست های  اشتغال،  کلی  سیاست های 
سرمایه  و  کار  از  حمایت  ملی،  تولید  کلی 

سامانه ارتقا یافته فرصت شغلی، بازار اشتغال را به ریل بازمی گرداند

تب داغ اشتغالزایی در دولت سیزدهم
اشتغال

انسانی و سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
برنامه های توسعه  و ماده ۳1 احکام دائمی 
کشور به عنوان یارانه به کارفرمای متقاضی 

حائز شرایط پرداخت می شود.

 طرح پرداخت یارانه دستمزد
با هدف  یارانه دستمزد  پرداخت  ــرح  ط
بنگاه   در  اشتغال  ایجاد  به  تحرک  بخشی 
همچنین  و  متوسط  و  کوچک  خرد،  های 
زمینه سازی برای اشتغال دانش  آموختگان 
ارتقاء  بالاتر،  و  دیپلم  تحصیلی  مقاطع 
جویندگان  توسط  تجربه  کسب  و  مهارت 
کار به خصوص گروه شغل  اولی ها از طریق 
تجربه،  با  و  متخصص  نیروهای  با  تعامل 
انتقال یافته  های جدید دانش و فناوری 
جوان  نیروی  ورود  با  اقتصادی  بنگاه  به 
در  ــذاری  سرمایه  گ و  تولید  سطح  ارتقاء  و 
بخش  های تعاونی و خصوصی تحت  عنوان 
یکی از سیاست  های فعال بازار کار تدوین 
مشوق های  سامانه  این  در  ــت.  شده  اس
کارفرمایی برای جذب مددجویان سازمان 
بهزیستی نیز وجود دارد، درراستای اجرای 
پنجم  برنامه  قانون   ۳۹ ماده  )ب(  بند 
فرهنگی  و  اجتماعی   - اقتصادی  توسعه 
قانون  به  ــوادی  م الحاق  55قانون  ماده  و 
دولت،  مالی  مقررات  از  بخشی  تنظیم 
قانون   )7( ــاده  مـ استناد  ــه  ب همچنین 
به  و  معلولان  حقوق  از  حمایت  جامع 
استناد برنامه راهبردی و عملیاتی سازمان 
آوردن  منظورفراهم  به  کشور،  بهزیستی 
بیشتر  شغلی  فرصت های  ایجاد  انگیزه 
کارفرمایان  ترغیب  و  هدف  جامعه  برای 
نحوه  «دستورالعمل  ــان،  آنـ ــذب  ج برای 
پرداخت بیمه سهم کارفرما« تدوین و اباغ 
شده است.  گروه هدف مشمول خدمات 
اشتغال به ویژه برای دریافت وام اشتغال به 
دو گروه مددجویی و غیرمددجویی، افراد 
دارای معلولیت و مددجویان نیازمند تحت 
پوشش و گروه هدف تحت پوشش حوزه 
کارفرمایان  شوند.  می  تقسیم  اجتماعی 
از  ــد  داری تمایل  که  صورتی  در  کارجویان  و 
لازم  شوید،  مند  بهره  مشوق  این  مزایای 
است در وهله نخست در این سامانه ثبت 
از  بکارگماری  و  جذب  فرآیند  و  کرده  نام 
طریق سامانه جستجوی شغل انجام شود. 
برای اطاع  کارفرمایان،  و  کار  افراد جویای 
بیشتر از فرصت های شغلی موجود و تامین 
های  مشوق  و  خود  نیاز  ــورد  م کار  نیروی 
جست وجوی  سامانه  به  توانند  می  دولتی 
https://shoghl.mcls. شغل به نشانی
را  خود  نام  ثبت  مراحل  و  مراجعه   gov.ir

پیگیری کنند.

رصد و پایش بازار کار
امید ملک مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یکی از اهداف راه اندازی این سامانه 

جست و جوی شغل را رصد و پایش فضای کار عنوان کرده است.
به گفته وی، هدف از راه اندازی این سامانه برطرف کردن نیاز کارفرمایان و کاریابی ها با شناسایی نیروی کار، گسترش چتر خدمات کاریابی 
به عموم مخاطبان، کارجویان و کارفرمایان، رصد و پایش تغییر و تحولات بازار کار و رفع ناترازی های موجود، کاهش هزینه های جست و جوی 
شغلی، اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان و دسترسی به اطلاعات صحت سنجی شده هر دو طرف بازارکار است. وی، نظارت بر فعالیت 
کاریابی ها و کارفرماها را از دیگر اهداف راه اندازی این سامانه عنوان کرده است که با امکان انجام نظارت های عالیه بر عملکرد کاریابی ها از 
طریق این سامانه، تخلفات احتمالی کاهش یافته و با اعتماد سازی موجبات رضایتمندی کارجویان و کارفرمایان و ارتقای عملکرد کاریابی ها 

فراهم خواهد شد.
علاوه بر موارد مذکور بانک اطلاعاتی حاصل از این سامانه در سطح کلان با ارائه اطلاعات صحیح و به هنگام با رویکرد اتصال به وب 
سرویس های متعدد جهت افزایش ضریب اطمینان داده های ثبتی، کمک شایانی به سیاستگذاران حوزه اشتغال کشور در اتخاذ تصمیمات 

مناسب این حوزه نموده و در نتیجه بهبود عملکرد نقش  آفرینان حوزه بازار کار را به همراه خواهد داشت.
یکی دیگر از قابلیت ها و امکانات این سامانه به روز شده، اتصال به بانک های اطلاعاتی سازمان تامین اجتماعی، سازمان ثبت احوال کشور، 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای و سایر موارد مشابه و نیز انتقال بانک اطلاعاتی سامانه های پیشین است تا زمینه ارائه خدمات مطلوب و 

شایسته به کارفرمایان و جویندگان کار توسط دفاتر کاریابی فراهم شود.

ـــرش بـ

طرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشگاهی از دیگر سیاست 

های تشویقی این سامانه 
است، بر اساس مفاد ماده 71 

قانون برنامه ششم توسعه، 
به منظور ترغیب کارفرمایان 

و کارآفرینان بخش خصوصی 
و تعاونی به جذب نیروی کار 

جوان، چنانچه طی اجرای 
قانون برنامه نسبت به جذب 

غ التحصیان دانشگاهی  فار
با مدرک حداقل کارشناسی به 

صورت کارورزی اقدام نمایند، 
از پرداخت بیمه سهم کارفرما 

برای مدت حداکثر 2 سال از 
 تاریخ شروع به کار معاف

می شوند

علوم انسانی  پژوهشگاه  علمی  هیأت  عضو 
و مطالعات فرهنگی گفت: سازمان تأمین 
آن  پشتیبانی  نسبت  وقتی  اجتماعی 
در  را  ــدی  رون بود  کاهش  حال  در  پیوسته 
زیاد  را  بیمه پردازان  تعداد  که  گرفته  پیش 
کند که این دو دلیل مهم دارد، یکی از این 
نظر که بیمه ها ابزاری هستند با حفظ شأن 
و منزلت افراد که در مواقع ریسک به افراد 
آینده  برای  بلکه  می دهند،  ــه  ارائ حمایت 
فراهم  قانون  قالب  در  را  تمهیداتی  آنها 
کرده حق بیمه پرداخت می کند و در زمان 
حمایت ها  این  از  ریسک  به  شدن  ــار  دچ
برخوردار می شوند. نرگس اکبرپور روشن، 
ــزود: بنابراین ضریب  ــ به آتیه آناین اف

از  و  دهد  گسترش  می تواند  را  پوشش 
و  است  مؤثر  کشوری  لحاظ  به  حیث  این 
پشتیبانی  نسبت  که  است  این  دوم  دلیل 
مهم  شاخص های  از  یکی  عنوان  تحت 
می دهد  بهبود  را  صندوق ها  پایداری  برای 
به  که  را  بیمه پردازانی  رشد  اینکه  دلیل  به 
و  ــرده  ک تعدیل  بود  نزولی  پیوسته  شکل 
شکاف بین مستمری بگیران و بیمه پردازان 
اما  افزود:  ــن  روش اکبرپور  می کند.  کم  را 
بدانیم  باید  که  است  این  مهم  نکته  یک 
یعنی  است.  چگونه  بیمه پردازان  کیفیت 
را  صندوق ها  پایداری  کمیت  مسأله  فقط 
مشخص نمی کند، بلکه کیفیت آن هم مهم 
است. او بیان کرد: قانون ما عموماً مناسب 
شده  تنظیم  اجباری  بیمه شدگان  برای 
است و حق بیمه افراد حقوق بگیر، بخشی 
توسط کارگر، کارفرکا و بخشی دیگر توسط 

اکنون  که  آنچه  می شود.  پرداخت  دولت 
افرادی  برای  جذب  می افتد  اتفاق  بیشتر 
در  نیز  برخی  که  هستند  غیرمزدی  عمدتاً 
گروه های شاغل قرار نمی گیرند مانند زنان 
خانه دار یا دانشجویان که روند پوشش آنها 
افزایش یافته است. او اضافه کرد: زمانی که 
تعهدات زیاد شود طبیعتاً با توجه به قوانین 
ما که حداقل مستمری معادل حداقل مزد 
می کند  تأمین  سال   20 سابقه  شرط  با  و 
این شرایط برای همه مستمری بگیران اگر 
داشته  تناسب  آنها  آورده  باید  باشد،  برقرار 
باشد. اکبرپور روشن افزود: آورده افراد باید 
تناسب با خدماتی که از صندوق می گیرد، 
داشته باشد گرچه که صددرصد نیست به 
دلیل اینکه هدف صندوق های بازنشستگی 
و  آورده  نسبت  نمی تواند  است،  فقر  رفع 
صددرصد  می برند  صندوق ها  از  که  آنچه 

باشد. باید تناسبی باشد تا انگیزه افراد برای 
افزایش  واقعی  درآمد  اینکه  و  بیمه پرداری 

پیدا کند، وجود داشته باشد.
علوم انسانی  پژوهشگاه  علمی  هیأت  عضو 
ــکی از  ــعات فرهنگی گفت: ی و مطال
پایداری  نشان دهنده  مهم  شاخص های 
جمعیتی یک صندوق بازنشستگی، نسبت 
به  می دهد  نشان  که  است  آن  پشتیبانی 
بیمه شده  نفر  چند  مستمری بگیر  هر  ازای 
بیشتر  نسبت  این  چقدر  هر  دارد.  وجود 
گسترده تر  صندوق  امن  حاشیه  باشد 
در  تعهدات  بهتر  ایفای  احتمال  و  است 
آینده هم بیشتر است. او افزود: دلیل آن 
ازای  به  که  برمی گردد  موضوع  این  به  هم 
ــراد  اف بیشتری  تعداد  مستمری بگیر  هر 
هم  مبلغی  حتی  و  می کنند  پرداخت  بیمه 
صندوق  و  می ماند  باقی  مازاد  عنوان  به 

ــرای سرمایه گذاری در  بـ آن  از  می تواند 
آنها  طریق  از  بتواند  آینده  در  که  مواردی 

تعهدات خود را ایفا کند استفاده کند.
صندوق های  در  افزود:  روشن  اکبرپور 
اتفاق  که  موضوعی  کشوری  بازنشستگی 
که  قوانینی  به  توجه  با  است  این  افتاده 
دلایل  به  می کرد  تسهیل  را  بازنشستگی ها 
مختلف از جمله مشاغل سخت و زیان آور 
به  اینکه  یعنی  جوانان  اشتغال  ترویج  یا 

مشغول  جوان  یک  بازنشسته  هر  ــای  ج
باعث  موضوعاتی  چنین  شود،  کار  ــه  ب
تسهیل بازنشستگی شد و عماً رشد تعداد 
مستمری بگیران از رشد تعداد بیمه پردازان 
پیشی گرفت. او ادامه داد: طبیعتاً به جایی 
بیمه پردازان  رشد  دوره ای  در  که  رسیدیم 
مستمری بگیران  رشد  و  کرد  پیدا  کاهش 
روند صعودی داشت و این شکاف بین این 

دو در حال افزایش بود.

تأمین اجتماعی به دنبال افزایش بیمه پردازان

عکس:ابوالفضل نسایی/ایران

بیمه
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صادرات نفت ایران به چین از عربستان پیشی گرفت

کلانصنعت

نوشته  اجتماعی  شبکه های  کاربر  یک 
اصل  در  مرعشی  سیدحسین  است: 
رئیس جمهور کشور که نه شاه بدون تاج 
می پرسید  خودتان  از  حالا   است  ایران 
فرد  اعتماد ترین  مورد  مرعشی  چگونه، 
خصوصی سازی  ح  طر زمانی  بود  اکبر  به 
صنایع  از  شد  ح  مطر اکبر  دوم  دولت  در 
به  کشاورزی  و  دارویی  صنایع  تا  معادن  و 
واگذار  کارگزاران  حلقه  رفقایش  و  مرعشی 
نفوذ  از  مقداری  احمدی نژاد  زمان  شد، 
کم  پتروشیمی  صنایع  و  نفت  بر  مرعشی 
روحانی  دولت  آمدن  کار  روی  با  ولی  شد 
مجدداً دستی بر سفره نفتی ایران گذاشت. 
مصاحبه آخر مرعشی نکات جالبی داشت 
علنا گفت؛» وزرا و وکلا باید دنبال من بدوند 
حرف  این  باشم...«  وزیر  ندارم  نیاز  من 
خیلی معنی داره برای کسانی که بفهمند، 
زمین های  به خاطر  کلانتری  عیسی 
کشاورزی مرعشی مسیر بعضی رودخانه ها 
ــر  ــتغفرالله اگ ــه ام، اس ــلاً گفت ــه قب ــر داد ک را تغیی
ــن  ــا ای ــش را ب ــا تکلیف ــد ت ــم در ج.ا بیای ــدا ه خ
نمی افتد،  اتفاقی  هیچ  نکند  مشخص  دزد 
در  روحانی  ریاست جمهوری  راجع به 
ــت  ــگ زد و گف ــن زن ــه م ــر ب ــت اکب ــه گف مصاحب

ــته  ــن نشس ــدم حس ــا و دی ــم آنج ــر. رفت ــا دفت بی
ــا چند  ــرای تبلیغات می خواهم ب گفت پول ب
کرمان  کلا  کردم  جمع  پول  برایش  تلفن 
راجع به  هست  و  بوده  مرعشی  قلمرو 
علوی  باع  هفت  و  مولی الموحدین  خیریه 
مفصل  بعدا  جدید  ارگ  و  کرمان خودرو  و 
خواهم گفت، اگر همین امروز تمام دارایی 
حساب  موجودی  فقط  بگیرید  را  مرعشی 
ده  خانواده   100 ج  خر برای  او  بانک   mkb

پس  می کند،  کفایت  سال   100 برای  نفره 
یک  زمانی  تا  نباشید  خوشحال  بیخودی 
می آید  کلفتی  گردن  با  مرعشی  مثل  ازلی 
دلخور  است  من  دست  قدرت  می گوید  و 
نشوید واقعیت را گفته و از شورای نگهبان 
هم درخواست کرد که نامزدهای مورد تأیید 
راجع  کند،  صلاحیت  تأیید  را  کارگزاران 
به تغییر قانون اساسی و زیر سؤال بردن 
رهبری هم همان مواضع اکبر را تکرار کرد.

روزنامه امریکایی بیزینس اینسایدر گزارشی 
مورد  در  سوئیس   UBS بانک  از  نقل  به 
ثروت کشورها در سال 2022 آورده است که 
ــی  ــه ط ــوری ک ــه ط ــت، ب ــی اس ــکات جالب ــاوی ن ح
 600 و  شد  ثروتمندتر  روسیه  اخیر  سال های 
کرد،  اضافه  خود  ثروت  کل  به  دلار  میلیارد 
 17 حدود  اروپا  و  ایالات متحده  که  حالی  در 

دادند. دست  از  ثروت  دلار  تریلیون 

یک  در  ترکرز  تانکر  وب سایت 
ــا قبل  گزارش تحلیلی نوشت: ت
عربستان  اوکراین،  جنگ  از 
ــه  ــت ب ــده نف ــن صادرکنن بزرگ تری
چین بود ولی هم اکنون روسیه 
در  و  گرفته  را  کشور  این  جای 
حال حاضر نیز صادرات نفت 
ــده  ــتر ش ــور بیش ــن کش ــران از ای ای

است.
طبق اعلام شرکت نفت، تولید 
نفت ایران تا شهریورماه به 3.5 
می رسد  روز  در  بشکه  میلیون 
تا  بشکه  هزار   300 فقط  یعنی 
ــرایط غیرتحریمی فاصله دارد. ش

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیستباشگاه  اقتصاد

 افزایش محسوس صادرات نفت 
به چشم بادامی ها

ــت  ــادرات نف ــن ص ــت: میانگی ــارس نوش ــادی ف ــگار اقتص ــینی، خبرن ــان حس  احس
ایران به چین از موعد امضای»سند 25 ساله« 3برابر شده. ایران در ماه 
جاری 3.5 میلیارد دلار درآمد نفتی از چین به دست میاره، 11 برابر درآمد 
ــه از  ــه ک ــه میش ــم هزین ــرای دور زدن تحری ــت ب ــای نف ــد از به ــه 2020. 11درص ماهان

ــره. ــام کمت ــازکار برج ــول در س ــدن پ ــه ش ــدی بلوک ــه 14درص هزین

سوددهی و افزایش 15 برابری صادرات 
ایران ترانسفو

ورود بازرسی مالیاتی به درآمد میلیاردی 
دلال فوتبال

یک کاربر شبکه های اجتماعی نوشت: مالک ایران ترانسفو گفته که پس از 
ورود آقای رئیسی به عنوان رئیس قوه  قضائیه مشکلاتمان برطرف شد، 2400 
نیرو اضافه کردیم، سود 6برابر و صادرات  15برابر شد و منتظریم 300 نیروی 

جدید جذب کنیم!
تحت  ترانسفورماتور  صادرکننده  و  تولیدکننده  بزرگترین  ترانسفو  ایران   

است. خاورمیانه  در  آلمان  زیمنس  لیسانس 

ــا  ــه ای ب ــی در مکاتب ــور مالیات ــازمان ام ــی س ــر بازرس ــر کل دفت ــزی، مدی ــد عزی وحی
رئیس فدراسیون فوتبال خواستار ارائه اطلاعات تکمیلی در مورد درآمد 
ــی  ــر بازرس ــر کل دفت ــد. مدی ــران ش ــال ای ــی از دلالان فوتب ــی یک ــارد تومان 127 میلی
سازمان امور مالیاتی با اشاره به اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
جزئیات درآمدهای این فرد تأکید کرد اطلاعات هویتی و مستندات مربوط 
برای مطالبه مالیات بحق در اختیار سازمان  این شخص  به درآمدهای 

ــرد. ــرار گی ــی ق مالیات

واردات  برای  نیاز  مورد  ارز  تأمین 
مهم ترین  از  اساسی  کالاهای 
اولویت های دولت سیزدهم بوده 
 500 و  هزار   28 ارز  تخصیص  که 
ــی  ــی گواه ــروه کالای ــن گ ــه ای ــی ب تومان

است. موضوع  این  بر 
تیرماه  تا  گمرک،  آمار های  طبق 
تن  هزار   700 و  میلیون   4 امسال 
میلیارد   2 ارزش  به  دامی  نهاده 
که  شده  وارد  دلار  میلیون   203 و 
نسبت به تیرماه 1401 از نظر وزنی 
حدوداً 30 درصد و از نظر ارزشی 26 

است. داشته  رشد  درصد 

به رغم تأمین ارز کالا های اساسی، 
ــا  ــع ب ــادی ذینف ــالان اقتص ــی از فع برخ
اشاره به توقف تعدادی کشتی در 
بنادر کشور برای تخلیه بار، مدعی 
عدم  معطلی  این  دلیل  شده اند 
در  مرکزی  بانک  و  دولت  توانایی 

تأمین ارز است.
مدیره  هیأت  عضو  رنگی،  داوود 
دامی  نهاده  واردکنندگان  اتحادیه 
دروغ  به  عده ای  اینکه  گفت: 
بنادر  نهاده در  گفته اند 30 کشتی 
ترخیصی  ارز  دولت  و  است  مانده 
ندارد.  حقیقت  نمی دهد،  را  آن 

وضعیت عموم مرغداران کشور از 
است. مساعد  نهاده  تأمین  نظر 
قاسم رضائیان، رئیس اتاق بازرگانی 
گیلان گفت: برخی از واردکنندگان 
مصرف  درصد  افزایش  و  تغییر  با 
بیشتری  ارز  دارند  قصد  سرانه 

دریافت کنند. تأمین و تخصیص ارز 
در بسیاری از موارد به خوبی انجام 
شده و حتی می توان گفت در برخی 
موارد زیاده روی هم صورت گرفته و 
واردات بیشتری با توجه به آمار های 

ــت. ــده اس ــام ش ــط انج غل

برخلاف خبرسازی برخی وارد کنندگان برای ایجاد التهاب 

تأمین ارز کالاهای اساسی بخوبی در جریان است

رشد 6.7 درصدی تولیدات صنایع 
بورسی در تیرماه

 مقایسه قیمت سیب زمینی
در ایران و امریکا

شبکه های  کاربران  از  یکی  فرحزادی،  علی 
ــزار  ــا 139 ه ــت: ب ــود نوش ــه خ ــی در صفح اجتماع
تومن یا همون کمتر از 3 دلار میشه 10 کیلو 
سیب زمینی خرید ولی با همون پول تو امریکا 

بهت یه دونه سیب زمینی میدن.

افزایش صادرات نفت ایران به چین
سلیمانی،  علیرضا 
ــران  ــاربـ کـ از  ــی  ــک ی
شبکه های 
نوشت:  اجتماعی 
میزان صادرات 
ــت ایران به  ــفـ نـ
عربستان  از  چین، 
سعودی که در سال 

بشکه  میلیون   1.7 رقم  و  ارزان فروشی  با   2022
بود،  کشور  این  نفت  تأمین کننده  اولین  روز،  در 
مشاوران  موازی  دنیای  در  البته  و  گرفته  پیشی 
علیه  جهانی  اجماع  به  چین  زخم بستر،  دولت 

ایران پیوسته است!

در  بورسی  صنایع  تولید  نوشت:  اقتصادی  کارشناس  موسوی نژاد،  مصطفی 
تیرماه نسبت به تیرماه سال گذشته 6.7 درصد، در سه ماهه منتهی به تیرماه 
7.8 درصد و در یک سال منتهی به تیرماه 1402 بالغ بر 6.8 درصد رشد داشته 
است. همچنین براساس گزارش بانک مرکزی در طول سال 1401 شاخص تولید 

کارگاه های بزرگ صنعتی رشد 9.6 درصدی داشته است.

مقایسه تفاوت عرضه محصولات 
غذایی در کشورهای غربی طی 

سه سال با 100 دلار


